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Det var fest på Södermans ST. JOHANNISNATTEN Midsommar och midsommar- 
firande. X

Apropå midsommartinget 1929.

I

loge. Fallström.av Daniel
Ett midsommarminne från 1916.

Tidena hjul rullar oavlåtligt — majstång. Man kan till och med spåra 
runt och runt.
.«amma

tryck av stadiga »jobjömar. eom orpj 
icke direkt sa dock nastan indirekt vo 

vid rodret pa en stoh 
\fan blir nämligen alltid

Det var tidigt pa midsommar a fl o-
Och sakta ror jag ut på Galnans 

vatten —
den fjärd som ung jaer trotsade i 

storm.
Nu stilla i sitt diup den fångar 

natten
och speglar klippors stup och sky­

ars form.

Midsommar — o, ungdom, minne, 
dröm —

du trolska natt i junis ljusa dager! 
Som vit syren, så daggigt frisk och 

fager,
du speglas än i tidens blåa ström.

Ständigt pågar den tillbaka ända till Italiens och 
eviga kretsgång, som va- Greklands storhetstid, där dess ur- 

rit förhärskande sedan urminnes sprung förlorar sig i gråaste forn­
tider. Efter den varma och sköna tid. Dansandet kring 
sommaren kommer

Det ver i Stockholms skärgård pa 
Varmdolandel »eke Ungt borta irån 
Vindan. Garde» hette Kol vik och 
vän GdeU var son pa går*n. Gösta 
var flera år aldre an jag och därför 
vida överlägsen i både visdom och 
kunskap och jag både beundrade och 
var förargad på honom Jag beundra­
de honom därför att han visate si myc­
ket mer an mig och hade varit varn 
pliktig vid kustartilleriet och hek gå 
i langa mollskwnsbyxor och roka pipa 
trots att hans far och mor voro när­
varande Och jag var förargad pa 
honom* just därför att han visste allt 
detta och hade varit med om allt detta, 
medan jag i de tidigare tonåren var­
ken vant kustartillerist eller fick röka 
for far min.

Men trots dessa ungdomliga utbrott 
var dock Gosta min bästa vän och 
jag sökte naturligtvis "i allt efterapa 
honom Tx v*d *r mera mänsk­
ligt för en ievnadsfrisk och tämligen 
vild pojke på 16 år?

Nåväl det var midsommarafton.
G »sta och jag skulle klä majstången.
Gosta gick efter en yxa och jag fick
sedan hjalpa till att bära den ut i . ,
bjo.k,kr>*.n Kor. vid j.g v.r mallig. ! 8" druckit ur k.lfckoppcn u f.rk 
Jag tyckte jag var nkt.g karl nu mån- man naturhgtv,. nnte invanda den me-

■■■. Det hade nä-tan vant majestats-
Majstången blev .nart falld och av- . förhnrtelse tyckte Söderman^ 

kvistad. Sedan blev det att skaffa löv I Liljeforsen som v.r den ba.ta drag- 
och blommor Nå det v.r ,u fruntim- H>el»ren i hela skargården skulle spe- 
mersgöra tyckte vi. Men som det I» «PP t'11 dan* Hall, fioUpelaroi 
kvinnliga inslaget på Koiviås gård i ( från Stockholm som var gift med Sö- 
huvudaal var inskränkt till Morän ijilv dermans dotter, var också med och 
och en av ståtarnas döttrsr, och de loven prålade sii så stolt med björkar 
toid 1 full fläng med slt separers mjöl- . vrid ing ån ven och stora lövmskor i 
ken och loga mat och baka och ge hörnen, b lickoma. och dem hade Sö- 
bonsen och kalvarna samt mata svinen, derman många av. hade klätt logen 
Nåval strunt den som inte kunde skaf- hela da'n och Hall. som vsr sksmtsre 
fs midsommarlov tankte Gösta som var hade milat plakat, 
praktisk, han hade ju varit vid Kust ' (>vrr logingången stod det "Pinet"s 
artilleriet, måntro, och så blev det: orVr,t,r från Kristallsilongen svarar 
Du Calle får ta och plocka blommorna j Ckh vattentunnan som
så skgll isg skaffa löven. Sagt och ! fanns ,jl| fntt bruk av alla hade för­
gjort. Lfler en timme, förtvivlad mrtj jrn lockande hederstiteln:
kamp med flugor och mygg och »n- I |0-dubbe!t renat — utminuteras utan 
nat smågny I hagarna voro v, färdiga 1,^ litervi,. och borta på dynghö- 
och »art: nog stod ma,,Ungen P* 1 „n tronad, Mt sirligt utformat plakat:
den. fardigkladd och lovad med dub- q

belkorwt °ch blomster ringarna samt g. nQH „„ M „ammne ^ 55. 
den svenska flaggan frukt svajande fo, k a|||jd D(., di „
vinden i toppen. , ...

Då blev det riktig midsommar, tyck- *a %ar ** rr ...
Gosta och jag kommo dit lamrorel-

•evis tidigt. Jag var \,*r på den ti­
den. Det är man alltid när man är

ro uppvuxna 
tremastarr.
■tyv seglare nar man fått pi sig seg- , 
larumformen ock stigit ombord på | 
Sandhamn Express.

Eji trefjardmgsväg från överby ha­
de Söderman sm loge.

Det låg något av kulturminne över 
Södermans loge Den användes bara 
vid sommartid då fratet var ute för 
att roa sig med bondjantorna 
bondgrabbarna fran skargården. Den 
Hade upplevat midsommarfester i fa?* 
och farsfars och visst också i farfars 
fars tid. Gamle Kungen (Oscar 11).

intresserad metare. hade

densamma
hosten med påvisar den förbindelse, vari den 

dess regn och kyla. Längre fram stått med solkulten i dess hugfest­
inträffar vinterns frost och snö. liga utformning. De utförligaste 
Sön* en akön befrielse; det är en!ovh äldsta »pären har forskningen 
hardandets tid för människan, en funnit j det äldsta Indien, varest 
tid fylld av oavlåtligt arbete till 
långt in på de mörka kvällarna och 
nätterna. Då vintern lider mot 
slutet, är våren i antågande. Vå­
ren. . lövsprickningens, fågelsång­
ens och ljusets.1 tid, då naturen I 
vaknar åter till liv efter den lån-|frAn urmänniskans djuroffer. som 
ga vintersömnen. Och slutligen ]1,ar en rvll8>-s prägel uver sig, 
övergår nästan omärkligt vårens !och härav utvecklade alg den se­
ljuvliga tid åter i sommarens, som , na,re .»abbatshögtlden liksom alla 
åtminstone enligt almackan kul-: rel£iö,a ,f”te,r' böner, offer o.s.

v. Edhga fördrag slötoa och in- 
gingos också i sådant .samman­
hang.

i stället för den enstaka majstån­
gen, som hos oss är bruklig, ofta 
förekommo tva festträd, upptill 

1 smyckade med en krans. Här kan 
I dess förekomst icke särskiljas

och •

Jag hör fiolens låt från skärgård*- 
logar,

hör taktfast tramp som från en 
hjord i dans.

På gårdsplan stången står med 
flagga, krans —

blek brinner Venus över dunkla 
skogar.

Jag lyfter årorna och droppen 
faller

melodiskt plaskande till trastens 
sång —

ett flöjtspel bakom granars gröna 
- galler —

musik till tankarna: det var en 
eåne!

•om var en 
till och med gästat Södermans loge 
under en av sina fisketurer i skärgar­
den och Söderman talade alltid om det-

minerar i ljusets och blomstrin­
gens fest, midsommar.

Än en gång närma vi oss mid­
sommar, firad med stor pomp och 
ståt i många länder. I allas vårt 
hemland, Sverige, försummas san­
nerligen ej midsomn^arfirandet; 
då klädas hemmen och kyrkorna

ta for alla främlingar som kommo dit 
för att fira midsommar. Det lå» stolt­
het i Södermans själ när han talte om 
att Gamle Kungen hade till och med 
druckit kaffe ur den där rosenprydda 
kaffekoppen, som nu stod i salsskän- 
ken som ett vördat minne fran en 

Klansperiod i Södermans stol­
ta levnadsbana. Ty sen Gamle Kun-

Detta majstångens samband 
med djuroffren hos de gamla in­
dierna visar alltså, att den går 
tillbaka till urtidens djuroffer.Det
förmodas, att den ursprungligen 
ombands med ett av gräs snott 

runt vilken reP» varmed offerdjuret
svunnen med blomster och grönt, då reses 

midsommarstången, 
dansen trådes till sent om aftonen, j fast för att göras värnlöst till hu- 
och då flamma midsommareldarna I vudets avskiljande, vilket var det

äldsta sättet att döda ett djur. Den som

bands/

O, juninåtti du ger min ungdom 
åter, U

och kära biraer dra förbi min syn! 
Men över åran böjd jag stilla

Min farna ungdom till mitt hjärta 
strömmar.

Hur njöt jag denna natt i svunna

ratro. på krönet av de höga bergen ly­
sande upp himmelen i de grollastv förrättade offret skulle tillsam- 
färger. Men det svenska midsom- mans med sin gemål bestiga det 
marfirandet inskränker Sig 
blott till fosterlandet. Även lands- Denna sed är även bekant från det 
männen I Canada kallas midsom­
mardagarna aamman till en ge­
mensam fest att hylla ljusets 
makt. Ingenting högre kan väl då 

1 önskas, än att allt vad svenskt är 
I i Cänada samlas för att under led­
ning av de störste bland de store 
av våra landsmän höra ärans och

A
ej till majstång vordna offerträdet.

år! gamla Grekland och fortlever än-r\ gråter nu i våra dagar. Åter en annan ut­
veckling av den ursprungliga 
“slaktgalgen” gick i riktning av 
obelisker, i rättslivet och döds-

Nu återstår mig endast mina dröm­
mar — när rosor stänkas över morgon­

skyn....en gammal man bland blommorna 
jag går.

kulten. Svagare utlöpare härav 
torde även finnas i gravstenarna, 
vilka man rätteligen ehuru med 
svårighet måste söka släktskap 

vilken alltså

(Ur "Oktober".)

hjältarnas språk i praktfulla tal, 
lysena till hemlandets kanske nä- ! hos i majstången, 
stan förglömda ehuru dock så kära härleder sig från ett flera tusen

år gammalt ursprung.
Det er väl ägnat att förvåna, att 

från äldsta tider ännu så tydliga 
och talrika rester äro förhanden 
även i midsommarfirandet.

Landsvitt intresse för årets stora 
svenskting i Lac du Bonnet och

Riverland.

sånger och hedra det gamla landet 
i högan nord, som sett en födas 
och där man tagit de första stapp­
lande stegen på livets stundom 
törnbeströdda stig. r>e

bevisa — oavsett att betydelsenBruket att fira midsommar kan 
spåras långt tillbaka I tiden. Det 
är egentligen en kyrknfest till 
åminnelse av Johannes Döparens 
födelse och troligen införd i mit­
ten av 400-talet. således ungefär­
ligen ett århundrade efter det att 
kyrkan börjat fira juldagen såsom 
Jesu födelsedag. Johannes Döpa­
rens dag kallas vanligen för Mid­
sommardagen därför, att den in­
faller vid sommarsolståndet; och 
då sommaren just vid den tiden 
“födes på nytt", har man där till 
det egentliga ämnet för dagens fi­
rande tillagt ännu ett: Guds up­
penbarelse i naturen. Midsommar-1binda» till midsommarkvastar, vil­
dagen är emellertid ej endast en j ka upphängas i ladugården — det 
helgdag, den är av forno även en[genBre på det att ingen må ha 
allmän folkfest, som tager sin bör-. makt att förgöra boskapen. Alla 
jan aftonen förut, och i vilken' örter och blomster till läkedom 
folkfest och glädjens fest “maj-1 för människor och djur må denna 
stången" är det förnämsta teck- afton även samlas. Samma kväll

lövas kyrkorna och strös med löv 
Majstången .. alla veta vi, vad och blomster, liksom men förr 

denna är. Den slankaste stammen, stundom på julafton strödde dem 
aom fanns att få i skogen, har ut- med julhalm, och i ljuskronomä 
korats att vitt,över nejden förkun- sätas blommor av nordens lija, 
na festglädje och fröjd åt det ånyo : den vålluktandc konvaljen. Ram­
av solen uppväckta livet 1 fält och ma natt skall ock vaka* — hä^av 
skog Långt ut mot spetsen är den ; det på sina ställen ännu förekom- 
kanske avbarkad, samtidigt som ' mande uttryck*: mldsotnmarvakå 
kanske, barkstycken bibehållits 
bland de prydnader, varmed den 
rikt utsirats, under det att topp- 
ruskan gärna fått kvarsitta. Upp­
till prydes den av eh välformad 
grenpyramid, rikt behängd med 
färgade band Skrat amyckad med 
en krans, syftande pi solhjulet.
Majstången uppföres under fest­
liga sånger och dans på en central fria. 
plats I byn eller bygden. Fordom 
brukade man oek i dess topp upp­
hänga en kaka av det från urtiden 
stammande tunnbrödet. Detta el­
ler några läckra näringsmedel, 
eom upphängdes dår uppe, kunna 
även bli föremål för ädel tävla*: 
den eom kan klättra opp och ta 
det får det som “pris”. 
v:dc utbrett ei brulirt.med resande ev

av dem för länge sedan torde över­
gått till att bliva omedveten, ty 
midsommarfirandet är ju rera 
en folkfest än någonting annat — « 
blott huru seg* konservativ den 
mänskliga naturen innerst inne är. 
Den festlijrt rmyckade majstången 
är för oss nutidsmänniskor en vär­
dig företrädare för sin forna upp­
gift vid urrr.änniek ins oif 'rallare.

Enlijrt forntida sed, berätta* 
det, må alla åkrai på midsommar­
aftonen lövas med i jorden ned- 
st .ckna kvistar, varav tros komma 
en god årsväxt. Då böra allehanda 
löv och blomster plockas och hop-

Ett storslaget festspel med sång och folkdans möter årets
deltagare.Sen fick vi ta pa oss helgdagskli- 

drrna och nar del blev baldags da 
var motorbåten våran så festprydd med 
lov och vimplar sa det stod harhga till/ 
Beslagen hade Vi polerat så de sken 
som solen i Karlstad och Lndnings- 
trossen låg vackert hopringlad på för­
däcket medan namnet, »om forresten

16 år och föremålet för mma ömmaste 
tankar hette Stella. Och hon hade * 
lovat att komma

Gösta var orkså kär. Det är man ] 
absolut ojämförligt säkert när man va­
rit kustartillerist. Göstas kärlek het­

var Johanna, hade fått en extra på- te Hilda. Hilda var en mogen kvin- 
strykning av ganska ofarlig stimulans, na i all sin friska bondhäba. Röda 
Så allt var rustat och fejat till fest. kinder som icke behövde våra dagars 

Vid sextiden kom Stockholmsbåten förskönimrsmede) av rouge och puder, 
till överby brygga. Gamle skeppar ^ läppa^ som aldriv stiftat bekantskap 
österman myste med snuggan mellan , med läppstift och heller aldrig behöv­
de snusbruna tänderna och siade om de d^t. Jag beundrade Hilda oå av­
väder och vind, om fiske och rågskord stånd, mm jag var ju kär förstå* i 
och havren. Han talade visst litet om j pltella- 
blaodsaden också och så var det ju j fflfta 
gamla Vega. mjölkkon som börjat iumrfru och halkone Det skall

nämlieen alltid ha när man är 16

j “Slå vakt om svensk odling i Canada’’ blir
tingets lösen.

På söndag morgon inledes årets 
midsommarfest 1 och med att bilkor­
tegen lämnar Wlneipegg rådhus pft 
den vackra 70-mila färden till svensk- 
dtatrikten vid Lac du Bonnet och 
RiverlancL

Ehuru årets midsommarting blir 
långt borta från de stora svenska 
pulsådrorna t Canada. från de trak-

det år vårt, alå vakt om svensk odlng 
1 Canada och bidrag effektivt och In­
tensivt till att svensk kulturell Insats 
1 Canadaa kulturella ubveckHng blli 
en verklighet:

Slut upp till årets mldsommartlng ?

Holmgren.
e) Svenska folkaångar, 
8jungnazav Annie Ryd­
berg, ackompanjerad av 
Lilly Flodden.
f) Tal av Hon. R. A. 
Hoey, 
min later.
g) Sång av manakvar­
tetten “SvUlod*'.
f) “Du Gamla, Du fria". 
“O, Canada".

under vlsnings-
PROGRAMr-

När vi blevo äldre skulle.
ou och h. -n femmmsvänin» \ t,-r dår »venert Inslag gjort sig mer 

gältande än annorstädes 1 Canadas 
land. lotar dock Ingångna rapporter 
och meddelanden, att anslutningen 
till årets ting blir tllfredställande.

Programmet är också troligen det 
bästa och mest omväxlande, som nå-

På mångas begäran återgiva vi än­
nu en gång programmet för midsom­
martinget. vilket med ändringar och 
tillägg torde komma alt få följande 
slutliga utseende:

net.
Men detna igen i somarvarmen.

f.nn» väl råd fot det också tyckte ir [>, j blodet och hör till m
Österman, nu sedan det blint si fsseligt g(ld impfostran 
grannt sommarväder att man kunnat 
»lucka gamlingen och ettånkvigan ut 
på sommarbete. Ja ja. det var en rik­
tigt Gudabenådad midsommar i år.

Sommarherrakapen hade flyttat ut 
tidigt och agg och fitkJeveranserna tiU 
sommarvillorna ha<Je varit bra 
också i bland fick köpa mjölk ända
bona från Djuröhållet där Väslerberg rK>*T1 1 Pann*n- # e
i år lagt sig hll med fler, mjolkkor än .* d»»“nde v0n ork,a na^a ,
nigo-: mntn hade tett pi intal. |V»«a*e*»re---- - Uggd- den nva Uod«-1 tolädanilagen. vi ha hår t landet, med

Si kom båten Kapten Bredenberg. T*’'" 5’w V*«"’ rV vn'° —”A» : tk,dl,re "t11 dragspelare, konun, att
rund och gemytlig som vanligt vagde mvckrt på "snvsra" —lan når de kon>-1 1 “*» t™ I,T* Tlrl gamla hederliga
balansen på den imåckia S*ndham> mo och -rt o'al avstickare upo i a» »oUkor acb kadriljer, våra valser och

jVrv»on båftrad» o* stämnineen så »tt, Allt vsd de iro heta, dessa alltid lika
'-kufiblode* pH slut to* ut «n fopulåra och omtyckta folkdanser.
D-» »r r-^nd^rali«rt med svenske*. N’r 1 Ett omftsttande sport program, rll- 

v*Hf‘ ut och del ket rl på sport kommit te rade» vägnar 
ikvJler vi vikingablodet som kom- återgiva på engelska språket, lovar j

I mången årlig kamp för de lockande 
Den i'*tan rit Snd*r*%»*s, prtser. aom komma att .utdela»,

som österman , b*«e var Ma i». LweWlog m*d Slet upp, till mfdeommart Inget med
kallade dera. stege i land. Vita seg-. d"r Vnmblå lro«na öeoiv-n. r* wt-jBdert finaste allvar att »öka bWre- 
larmdeeor. blåa seglarrockar, vita seg- tjet lyste ** muewhev livselädie. 1 K» «! ett vårt natlonalförhepd L C» 
Urbyxor och dito skor sökte ge i»-! Fort», å sid. 2. sicall nå ddh utvecklingsgrad

SLUT UPP

Måndagen den 24 Juni
rio-tiden på kvällen var det ean- 

•åv fulh p* logen och dansen far i Söndagen den 23 Juni Kl. 10.00 f. m. Atflrsmöte, Styrelse­
val. Samtidigt försig­
går eporttävlingarnas

I blli gånv Tur. Lilickvist bc.rGtvj. g””"1” «PP*Jort« för ett midsommar 
i ött ava f^ir.^lvs ^r»-oel m-vi 144 '»>g hlr I U.det Det omfettar Icke
h«.r. vilket för den tiden, .Hnårds- ' beri UI “* a å,en ^r,"n*

Och vän- jtin härlig »vensk sin* och njuta av
nra H.tl fiddlade u .vrttrn ,tod ho- d,n ,å .venska folkdan,.n

_ Ett folkdanslag av 10 duktiga och 
vält rånade dansare från de bästa

KL 8.00 f. m. Samling vid City Hall, 
„ Wlnntpeg.

11.00 ” Allmän tiudstjåeet.
2.00 e. m. BVyreJse och delegater.

#amt medlemmar sam 
la# Ibr överläggning, 

tidigt
sporttivfingår för ang

— och särskilt rt • det ungmön, som 
får taga sig väl tillvara. Hon skall 
nämligen då antingen plocka blom­
mor av nio elag ått lägga un de t 
huvudgärden för att i drömmeif 
få se "ain tillkommande*', eller 
också vinner hon denna sin Önskad 
genom att 1 tystnad och ensamhet 
genomvaka midsommarnatten i det

liv vsr «»nr «ens*tio« 2,00 e. m. a) Musik.om man
b) Styrelserapport.
c) Sång av manskvar­
tetten “Svitiod”.

arrangeras dt Tal av prafaeor C. 
H. Lager. Brandoo,
Man.

6.00 e. e) Sång av manskvar­
tetten “avitlod".
f) Tal av professor HJ. 
Hjort Göteborg.
g) Mr. W. J. Lundeen, 
W ad ena. redogör för 
planerna ang. ett ev. 
svenskt ålderdomshem
h) Musik
1) "Organisations­
frågor"-Axel J. Carl- 

Forts. å sid. 2.

med ei bart efter raMda- 
, gap fortsätten med en 

» ftoeunier hållning en­
ligt följadnde program 
a) Håimtogetal av Ord­
föranden.
b t 1W ar Reeve Äab^j 
badoux. Lac di Botmet f 
e) Musik, f 
d) -Återblick 1 vår 
ipräiåmbef, tt L.

Faprciscn från kommandobryggan. Det 
»åg htet kntiskt ut i landningsögonblic- 
ket. men Bredenberg gick över på lo­
vartsidan och skutaa ratade upp sig. 
Det har una fördelar att ha en 300 
punds skeppare aom kapten på en raa- 
kig skärgårdsbåt.

'Stockholm» fratet"

Tydligaste vfttnesb^rdet om att 
man denna natt fdrdom firat eri 
stor hednisk offerhögtid med flam­
mande offerbål eynes kunna häm« 
tas från den ännu bibehållna folk­
seden med mldnommareidar ocii 
•mfdsommariek. Midsommareldar­
na upptända* på högt liggand# 
berg att klart upplysa den om- 

Fort. i sid. 5.

i svallning.

\

______
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SVENSKA GVNADå-TIDNLNGEN, WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 20 JUNI 1929.2
VANCOUVER.Ny finansminister i Sverige.na problem eller små personligt 

ntima ting. sak samma vilket! 
Alla aro valkomna! Ordet dr fritt!

Bed.

U*S.A. M >
Statsråd» t Xis V> n har »cu »t* 

iiodsakat alt svgå $«å aruBd st den 1 
etarha kritik, som hr Wohlln etsat « I

SVENSKA C AN AD A- 
TIDNINGEN

EdKtrk
r mSnnlekerömkar Ni BB Frisk och Stark

i TID .*a4e er UH Dr, L 1 :.•*%. ff fm
mamgå■! WMilat • mei r«e •* ua sjikWar h « »it -Hi sw w*«ie. •*>•#(««••• 
rnåTivm U U itu m »!*•» w h«M U Wi*t» 4m ftr« wvhfSt^

!>■»— ^ssg •• t» • Sst sli fall rlw oll Dr Lnsh lte/a«er rVWiHe* |

f6'
SEDAN 

60 A* OST
POPULÄRA 
MtOLlT

POR HOSTA.
FÖRKYL*

NINO.
VRICKN ING, dOfl vik i.rBÄlide ce:

MA
SRAVSAR, |

LAM RYOQ.
rfc.

• $«*r fr*» vä»#tergTupix-rnA8 
1 p»n sida 1 nalle t har till Avehafc 11* 

; nansmtnlMer utnämnts Peter Adolt
Iiahl.

Den nye finansministern Är utbil­
dad banktnan och hat varit 'edaxuot 
av riksdagens lorsta kamma* ■ sedan

I lr 1911.

PRENUMERATION!R Ar.K... M m< Italieesk frihet upptagas i Vansouveh B. C. av 
JOHN GREENS. BERGMANH#r deO itaMenoka ffibtten änder

u< n okrönte k eng Miissclmi kr be­

skaffad. kan man en och annan gång.

■arv..M»odlar pautfift ech framgång ifollt I Örtet.• •<
et^rt n»r fik «;a*t *4- h» alt b*»*aSl»e 

'fiMtnlit M* fr» : I »r.**fa:ia baSaadUag»
• m, l)uw Mas, Mage m* NORTH PARK COLLEGE•mm eSSeet m* ••••attr w*#l «•» 

ee» «• k*eta till trots, ftoon tidningarna få en 
fOrtsttllnfng om, och ne senast talas 
otn det italienska pgrhufcrtitsvalet loin 

PS Pen Iktk *n komedi, vilken världen vål k na IS­

IS »4 irt»w »*4m ttl. CaaaSa per En kristlig skola med bog bild- 
nlngsetandard.

brm #nrt M«1eta. Ir snéalaa I isdam Anereppen mot mlni*trr Wohlln
| Knn.iU.le huvu'Nak’iK i>l ‘ hk -

, planer att försäljs jordbruk» rhnnkih,
| vilken xarlt i statens händer sedan 

r % : r. > * i de: l\\t r>*t knlr.gama f* v . .i
Dt »ndertéti. medicine» ingff- .tern hu hifl HH liijld. «it 

Hiertser Mtp återfinns» i Gin Pilla besluut plaier» »torre belopp ellmån-
na medel i banken.

VirlduD Läkarebek Fritt
Helt tx*h hållet i

beftölnSkrlct»!. SPrle året Juntor;
Colle;e (vanlig utbildning :* k ■■ . 
collwreatrWNe) Asademy t \ års b* 
fullt* dkttfrad hogsknta t MusiltsRo * 
la, .alla brancher (1 års pubV.i 

) school n tHlkkursi. Kjirser 1 f> 
isisk fostran. S aere falt på Oii 

vagos nt rra sida. Yån egna ao' 
Kroppsövningar 

vikt lågges vid ktiTakUrsdaningen 
Crod ’«k ial anda rådande. Billiga 
omkistnadtr Skriv efter fria 
meddelanden och broschyrer.

V "> t duca on.il "
"GODA RAD" ST 
DCTIlBiUTlw.wÄ-^T I, Cbk^. DL , «

Dr. LwgS tkmil *ck 
Ke »As oek t«u fflUder b- r{. »m» et

Acito. .tett frifhete
past vet om den skall skratta eller 
gråta It. Jag skali Pfcfdra ett medde­
lande daTom. soin tiaar. ktr riksdag* 

mannavalen tlllgt 1 fasefsteraae ideal­
stat, medan de, som kämpade och 
blödde för att våriden skulle bli sä- 

| ker for demokratin, mdltaa I sina gra 
var.

I »11» SUrer PRIS
i;r\i trnv

reK^rmgvP.

verka direkt på njurarna, rena 
uri ne», hela och renaa de inflam 
metade delarna, atårker blodet och 
giver det ny kraft aamt giver pati­
enten fullstlndig bot för alla alagi 
njurlidande och blodajukdomar.

UNGA MÄN, 0

-OftoEt
SSfitfei

Våldsam explosion i Glslaved kräver 
4 dödsoffer.•ker # iirtn dn 

• b»r4eS» lett
■ u !*r n ten». »•« rttoä
•K MMBpter sv * r. Särskild

“LIVETS HEMLIGHETER” Enligt vad ett telegram över Ko
| penham meddelar, har en hemsk ex 
| ploetcn sol yrka inträffat i Glslaved. 

Srerlge, varvid 4 p**rsont»r dftdadt s 
Enllrt telegram-

“Valseger vanns med bajonetten.

t tr De nyligen hållna valen i Italien 

\ oro en triumf för den fascistiska or­
ganisationsförmågan snarare ån för 
den fascistiska regimen. Detta fram- 

* Får med önskvärd tydlighet av att 

Sydtyrolens förtryckta befolkning

BREV FRÅN ESTLAND. K** m«n ur huse för att rosu for MaJ Mh junihiftena av Naiur o. i.
e .. . _ , , fU r^gint, som berövat den dess mo- Kulturs geografiska magasin Jorden)
Spitnamn, Hapsal. Estland, dersmål. dess rättssäkerhet och l| Runt hft komtnlt oäs tillhanda. Icke; 

.stlandftÄvenskarna åro ju «j Så många fall dess gårdar. Alla valmän m1nBt genom sina artklar från Sve- 

R rnimera i anada. och deras an- ,.är hvtlkas råttrogenhet kunde miss- nge böra d.’ vara kärkomna för alla

'dt »L^forflufna åren” har “mmi-1 Veldaeee '"H u "tl*nd“',ee,k“-
, . , , J . en liten fasclsttrupp. som om så be-

jrrationen ständigt okats. Sa ha .
, o i n • , hövdes med våld forde dem till val-1

även från Rikull innevarande var . . ... .. .... . .
. , . . lokalen. Någon valhemlighet exlste

ett tjugutal man i de unga, blom- . Ä
.urande åren lämnat fosterlandet rad' ,cV' en "*u “* nt'Jro8Urne UI>,V
i hopp om att finna sin Ivcka . Ca- 0,n,‘delbart ofh de,aa inkalla
na(ja ( des under de följande dagarna till sta­

dens fasclstråd. där de blevo förhör­
da och hotade. Under sådana forhål

Mse -*• Ov*e ä—h<t«sr tomitiH» ■*»!» '>»«* 6»y«
M. IlljS f%åm. toM W)4* Hl ■«
«T. • • • . <Kk fcr - héc 1^4 istr**sg»V. frtt.i fSrwfl»*
^-^»g f’. ,e ,,, $tm p$ Ht fnstksrt •Itsr I br*r eåedrr »In till «*•

i fllltMi »B»re#'rir.ee

60 c te. ask hos apotekarna.
____________ , och sju skådades.

niet skulle en kund 1 en järnhandel
Nya häften av Jorden Runt. ha tappat ett paket. Inntiållande ni

troglyeerin. som exploderade och for 
orsakade katastrofen. Byggnaden r* 
sprades och eldsvåda utbröt. Tvål 

närliggande byggna^r härjades av

-te
NORTH PARK COLLEGE 

De»t. K.*. ROSESIEkG CO., 117 N. DearbweSt. Rom 2^7. CW.fo, 1IL
Foster A Kr dste Aves.. Chiciigo. Il'Msunuttli u*sr»Pr 1. W

1

KDMONTON.

Es TrefW Ridfmtre
•ch es Verk Rf Skett ir 
RADDNINGS-ANKARFT

Bekymren för 
tvättdaparna för-

JULIUS R0TT0
För lo vningsryktena iro envisa.104 Adams Bldg . Edmonton, Alta., 

hoppas att få träffa alla skandina­
viska farms re 1 distrikten ront om 
Bdmonton och försäkra dem for 
brandskada 1

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co

Det största. Det blwta, Det billigas­
te ömsesidiga brandförsik nngsbo- 

lag I C anade.
Totalvärdet av försäkringar upp­

gå till över $125,000*000.00 
Överskottet över $2,000,000.00.

Sk «*• W>k t »/ fl rerlk.
n svkhlstvfsv. Lf** !»••» I» NHe
nr rf*;-ssse.te
Hft |ki#*eh»v Prs l«shriv«r *>4s 
r* »Ils ko*Mj««i-l»»e*x 4s förekrAs-fc 
Hg» fSIHerw» usfJ«*»»y»4w eå

Ryktena att förlovning mellan prin-
I maj häftet skriver bl. a. dispmien- st-ti av Wales och prinsessan Ingrid 

ten vid Lesjöfors järnbruk frih. Ger av Sverige, dotter till kronprins Gu
stal Adolf, kommer att eklateras iu-

8vunna genom en
“( HALLEN(JK MODEL”

LAVNDRY 
QVEEN 
Elektrisk 

tTMtt maskin

ard De Geer om Det svenska stålet 
banbrytaren för Sveriges export a' om den närmaste tiden, växa sig allt 
kvälltetsvaror. och Ezallne Boheman starkare. Prinsen fyller 35 år den 23 

den natursköna kanalvägen Stock dennes, och som bekant har han tidi 
holm-Göteborg med dess 65* slussav, Rire uttalat, alt han. då han nätt 

historiska minnesmärken och nutida denna ålder, skulle göra sitt vaKI 
k ra 11 verksan läggningar. I junihäftet Prinsessan Ingrid har vistats i F:ng 
märkes, förutom kyrkoherde Krlstof lnnd sedan den 15 maj. och hennes 
fer Hoss' skildring av den lilla sven planer pä snar fiterfesa till Sverige 
ska kolonien Gammalsvensk bys öden.; ha ändrats. Andra rykten \ IJl emel- 
artiklar om tre av sommarens sven 1 lertid bestämt dementera, att någoi-

NS »v»gb»t Mftiim. m.mom 
gVAflM •. å S. nrhUrsr l«f 4*«
m f«r »htid imw»mI D^to
••ksMlftr» »Ai»rlrt/f1l«» »•»! 150 •* 
4er II*•• rt »«t '•»4»4»»<i»* »r SA» 
I frtartrhrn »it 4*»i» SSBOSS. (Mi
»trefei IVe)

I
Jag vill nu försöka min lycka 

pä Svenska Canada Tidningens 
I “Ordet fritt” — sida, sä att jag landen kan man knappast förvåna sig 

kan få en hälsning till de våra i ÖVtfr den överväldigande segern for 
, ovannamnda land, om det ej ham- regimen." 
i nar i papperskorgen.

e
i

M. A. Erichu Remedy C».
i

IM »urull AU. 
J*A»tV 0ITV, N. i. Eti rftlsPK.r, vunnen med hajunet- 1'ppfyller al­

la krav på god 
b kvalitet, liitt- 
) het 1 ekiitseln 
L effektivitet 
I och låga kost­

nader

ter är väl också något att hurra för. 
*och det borde vål efter en sådan se­
ger bli lätt för de diktaturtroende att 

överbevisa världen om dylika vålds-
•II 0n»4» TM.-.i

Nu kan man egentligen även 
; här börja säga. att den varma 
; årstiden är kommen, sa man kan 
, börja uppleva den glädjen, som 
sommaren har att bjuda pa och 
lämna bakom oss den kalla vintern.

!RE1DER TORP
nämligen i löHovnlng är Jfrågasatt. Undgt balenutställnhigsstäder.

Karlstad. I^andskrona och Halmstad ' den 14 dennFs blev det i alls lall In
urmakeriaffar 

Utlärd i gamla landet.
Alla alags klockor repareras Billiga 
priser. Särskild omsorg gives in 
samla reparationsarbeten. Garanti 
for gott arbete.
Märk adressen: 1035$—101 et. 3t. 
<1 närheten av C. N. R stationen.)

EDMONTON, ALBERTA.

I i Jsystems förträfflighet. Häftena äro i likhet med de fortgå gen förlovning ar. 

ende ypperligt Illustrerade med färg 
och djuplrycksplanecher JE. A. Nylund.

BÖCKER 0M CANADA
Vennerstrdm, I, Onåds oen 
Csnedåsvenskarna. 
och renelntryck. Rikt illustre­
rad. Pri»: 76 cents.
Nelson, H. Canada, nybyggar­
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.26. 
Böckerna expedieras mot in 

sändandet »v beloppen. 
Katalog gratis p» begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SH1NG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

“UN 1)Y” HEDERSGAST VID 
U.YGJl HII.El M I PARIS.Största delen eller, lat oss sä­

ga, nästan alla av Er, Rikullsbor i |
Canada, ha visst varit sjömän, in­
nan NI reste. Sa tror jag att Eder 
tanke ofta flyger hemåt till gam­
la sjölivet, särskilt nu på våren, 

i när vikingablodet alltid kräver
{sin rätt. Ifall nu någon av Eder, Har hållits i Nav York Cittj med de­

legater från alla delar av landet.

IK Nedsänkt “agitator4*. Allti­
genom av metall.

Studier
överste Charles A. Lindbergh, 

som för smekmånaden utbytt luf­
ten mot vattnet,i vilket senare ele­
ment han med motorbåt tyck* vara 
lika framgångsrik att hålla sig 
undan förföljande tidningsropor- 
ters, som eljest dä han färdas i 

I flygmaskin, torde i medio av näs- 
! ta månad utsträcka bröllopsresan 
i till Frankrike. T varje fall är han 
* den 25 juli inbjuden som heders­
gäst till den fest. Frankrike och 

! England då gemensamt anordnar 
j tor Louis Bleriot med anledning 
av 25-åradagen av dennes flyg­
ning över Engelska kanalen.

VASAORDENS STOR­
LOGEMÖTE

Svensktinget i Lac du 
Bonnct

Hese en i dag!
JACKSON BROS. forts. ff. sid. 1.

,Rikullsbor är ute på skogsarbete
eller om Edert öga ej nar annat I ------------
än stora slöta gräs- eller Åkerfält | Vasaordens 16:e storlogem^fU^V 
och att sjö inte finns pa nära håll, har hållits i New York City med 
faller det visst inte så lätt i sma- delegater från alla delar av landet 

j ken. när Ni på våren gjorde de deltagande i förhandlingarna, 
första resorna till Sverige och | Mötet fick sin officiella inled- 
Finland med potatisskutorna. ning med en välkomstfest i Vasa 

“Ja„ hem glajmor han t len e Castle Hall söndagskvällen den 2* 
Helsing te ligge opa kajuts take juni. då de tillstädeskommande

Speciellt uppmärksammas post- 
orders!'

JUVELAR- o. GULD6ME08AFFÄR 
UR- och JUVELREPARATIOER 

9962 Jasftor A ve., Esst.
Edmonton. Alta.

j> “Du gamla» I)u fria". 
• Q. Canada".

WIHNIPEG ELECTRIC 
COHPAHYi

“Eder garanti för god 
bet jtining”.Tel. 1747. SPORTPROGRAMMET:

Itet av spoitkommittén l Ute du 
BoiuiH uppgjorda programmet över 
pporttävlingarna i samband med
ten omfattar följande tävlingsgrenar: j

Tre affärer: Appllance 
Department, Main Kloor. Kler- 
trlc Rallwnv Chbrs., 18+1 Por- 
tage Ave.. Ht. James; ror, 
Marion & Tache, Ht. Hdnlface.

un-
0. C. Boness, B. A

Jurl«t + Soticitör, v

SKANDINAVISK ADVOKAT 
lOfi Adams Itkig, 

EDMONTON, ALTA.

der New Tork kommitténs au»pi- 
cler g&xos tillfälle »tt närmare be-

fes-

Nagot. som »ir» skutägare alltkl
önskat sig är ätt få sina skutor k*nt4 *,>r med varandrs. Festen, 
i lä för Östersjöns brottsjöar. Och som holls 1 d*0 ,tora ,alsn< dar 

, denna önskan kommer att bli upp- ^,M|-tal ordensmedlemmar fran 
Ifylld, ty hamnarbetet börjar i »r stadens och närliggande lokalloger 
I i Dyrhamn (är beläget väster om ( samlats, bjöd på ett synnerligen 
Spithamns udde). ; underhållande program.

Det torde nog vara sannt, att »i' De egentligs mötesförhandlilt- 
estländingar ha att vänta besök garna började på måndagsmorgo- 
av Sveriges konung här i sommar, j nen. Tre av storlogens hedeu-sle-i Boy s 15 

I Och. i vår egen tidning “Kustbon" | damöter, Nils Person från New j Stngle I^adles

Det var fest -------
forts. fr. sid. 1.HAMURHUJUäR.

o* nl her HHfePrwJfUr b+»<-h »Her till 
»kn» den -iid» .netlrtiifti I ( enade eop> 
her epnrlallaareå. »if |å hordageniat ev 
Ham-rrvid-r Aaasa u ppm.r k semi.ei
»gnae »krå', rik »"m fatlifl

lagern of•(atlon. m$ea fa»s, 
lagat aasgllggaodr 

TiUfra-UetlUaU» g er an tara».
proc till dwm ■ l-nra

ASIUM.
mnipag Men.

Glrl's — 8 years & under 20 yl 

Bovs — 8 
OlrVs 10 
Boy's 10 
Glrls 12 
Boys 12 
GlrTs 15

Och vägarbetarna dansade mer med 
, Maja än någon annan. Majas ordi- 

kavaljer blev helt åsidosatt. Han 
hade nämligen bara mollskinnsbyxor 
medan vägarbetarna dagen til! ära upp­
trädde i vita byxor och bruna skor, 
nästan lika fina som Stockholmsfratet.

! Och kvinnan är nu en gång för 
alla litet fäfänghg. Så var också 
Maja och så blev det dans med vit­
byxorna i stället för med mollskinns- 
byxorna.

” byxorna utbytte knirvassa blickar med 
vitbyxorna. Det drog upp til! storm 
och ju flera avstickare vitbyxorna gjor- 

ungskogpn och ju rödare Maja 
om kinden efter allt dansande, ju 
gjorde sig äganderätten och över- 

I sitter>et gällande hos vitbyxorna. Nå 
det finns nagot som en hederlig svensk 
bondpojke aldrig kan glömma eller för­
låta, han ma komma från Storkholms 
skärgård eller från Småland» ursko- 

“ gar — och det är att flickan före­
drar en vithyxa framför en mollskinns- 

men byxa, eller en skinande stråhatt fram-

I3U

det, men blicken vittnade om att nu 
var det fara pa tal. nu gällde det 
kamp på liv och död.

Det blev inte döden, men det blev 
något annat, som gav vitbyxorna läxan 
för livet. Gösta var kvickt framme, 
fick tag om armen på den knivdra­
gande bär särken och innan någon visste 
ordet av låg kniven a. tio meter från 
skådeplatsen och vitbyxorna med sin 
ganska snopne innehavare vred sig i 
gräset, kvidande under Göstas järnhår­
da grepp.

Rep kommo fram i en handvändning 
och knivdragaren blev fustknopad j 
kalvkättet i lagår'n, och dar fick han 
tillbringa resten av midsommarfesten.

Vi andra skyndade tillbaka till lo­
gen och snart nog var dansen i full 
*ång.

50

WADENA.
Rfsnell r»b»tt A IC
ise* 19 d»|ir In»*

THOMAS SANIT
1TS Meffsir A t».. W

75

Skandinaver önska» 75
-krive-, att det är väl troligt ätt, Britain. Cöhtl™ ordens förste

j han också besöker de svenska stormästare; C. Wm. Malmquist. ' Married 
i trakterna. Ack. den som inte är Derby. Conn., och poliskapten An- 
j hemma och inte får se den svens- J drew WHllams, H^ftfofd, Conn.. Boy's »ack race 10 year & u. 25

voro närvarande.
Mitt brev börjar bli alltför Närvarande ombud voro från; Mena eack race .....

t långt, sa jag måste sluta med de diatriktlogen Cotiueetieut 7. Mas- i Stngle ladies Bgg A »poon r. 50
. hjärtligaste hälsningar till min sachuaetta 15,Rhode tsland 3, Newr) Married ladlea egg Aapoon r. $0
; >>roder Alex. Schönberg i Winni- York 9. Norra New England 1, j Hen r skipplng race .............  100
peg. till hela läsekretsen och re- New Jersey 3, Minnesota 4. Illlo-! Camel race
daktionen. Tack för ordet! nois 13. Pennsylvania 3. Superior 1 Ladle# potaio race ...

Herman Schönberg. 2. Rockv Mountaina 1, Golden Ga- Men;* fast dress
te 2. Pacific Northwest 5. Monta- ladies needle race ...

Ånej. det är ingen fara på ka- na< Södra California, Central Ca- 
jutstaks, att Schönbergs häls- j nada, lowa och 
ning till sina landsmän i Canada vardera 1.

, hamnar i papperskorgen. Vi se 
[tvärtom gärna, att vi fa fler bi- 
, dra? från Estland. Både Schön-

Det finns fortfarande rum 
för många nkandinaviaka Bettlare 
1 Canada» båata "mixed tarm ing" 
distrikt. En der ton Co., C. P. R. 
och Hudson Bay-land. 8 till 35 
Ars av betalnings villkor. I20u till 
$4<H> vid köpet. 1'pparbetade far 
roar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, hugskula. hospital 
m. m. Sotrsta skandinaviska sett 
W-meut i Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.

... 100
100Lönande Agentur

kan erhållas för en lattsåld arti-1 
kel, välkommen hos varje per j 
son. Y'åm ombud i Sverige för­
tjäna i allmänhet 500-1.000 kr. 
i månaden. Skriv i dag efter 
orderbok m. m. som sandes gra­
tis och franko.

..... - 75

emellan mollskinn'Allt•ka kuqgen! t Boy’s sack race 15 year & u. 40
50

6

i de till 
| blev10

10
60

Box 61. 60Handelskompaniet Norden 
Odengatan 34, Stockholm. 

Sweden. Nebraska med, 2.
| Mixed eig race ..........................

Av sekreterarens och kassörens | Fat ladies raec 200 ibe a o. »0 
rapporter framgick att inkomster­
na under året unpgått till *83.; Pass ball Hxals vs. outsiders
393.09 och utgifterna till $44.990. i Pasn ball locals v», outsiders ladies för et^ hederlig vegamös* >
61. lämnande en kontant behåll- Pass ball jrs. locals vs. outsiders un- Det blev till slut olidligt för var

mollskinnsbyxa. Han började sr rött. 
i Inte bara Majas röda kinder, vilka nu 

syntes locka så avlägset, utan de‘. blev 
blodsröstens krav som tog Överhanden 
med honom. Han skulle allt visa att 

, vitbyxan icke oantastat fick ta ifran 
i honom den grannaste jäntan pa !ogm. 

Och när vit byxorna återkom efter

60
Man hade mart glömt av det lilla 

missödet. som bland karlakarlar inte 
spelade si *Or roll.

Det fanns bara två söm ledo ångerns

VARJE MAN Fat rtien*s race M$ Ibs. St o. 60

Ai,äm *i b®* etl erlesi»
prenumerationsavgiften.

ung eller gammal s- m lider av kr> 
ntsk. nervös svughef Djur- eller blås 
sjukdomar, etc. borde eNriv» efter 
en vålkåod läkares värdefulla råd. 
fritt i förseglat brev Adr Lunde.

Co Box 42 Detroit. Mlch.

berg öch andra äro välkomna med 
sina Eatlandubrev. “Ordet fritt" i 
står öppet för alla. nom ha något 
att säga sina medmänniskor. De 
må sedan behandla stora allmär.

kval.i
der 16 yeara. .ninq av $38,402.48 

TTnder samma tidsneriod hade |
Den ena var vitbyxorna. som lig 

fast bunden i kalvkättet för att nyktraI Soft ball locals v», outsders sr. men 
Soft ball locals ro outsders sr. ladies 
Gtrls relay race ages 10. 12. 14 and 15 
Hovs relay race ages 10. 12. 14 and 16 

( Men s mBe race

59 nva loger stiftats, n* att Vasa­
orden f. n. KegtÅr sv 17 distrikts- 

‘ loger och 438 lokatlocrer. med ett 
i medlemsantal av 73.000 eller en 
ökning under åren 1926—1928 av 

i 4.225 medlemmar.

t,11

Den andra var Maja. den gran 
naste jäntan på hcii Vmdön.

Ty det fanns ingen som bjod upp 
Maja.

En svensk bondgosse av det renhå­
riga slaget glömmer icke en oförrätt 
— och Maja blev bojkottad pa rik­
tigt socialistiskt satt. Hon fick boj­
kott för beia »omm »ren och det fanns 

da anordnar nnder festHgfletertia |jga p|J' Men det »lutade icke med mte en ar bondpojkarna som dansad* 
svensk Ätgudstjänst ute 1 det fria.i^äl. Det hade inte varit Nkt svemken med henne Det rar dera? straff och 
varvid pastorerna Anton A. Neteon. Knytnävarna kommo i rore!»e cch bå- det lärde Maja én läxa för livet.
Calgary och F. BdwaM Ohlson Jtmt^ Gösta och jag fick grati» övervara-------------

en modem boiningdiamp. där det va- j Nu är M»ja emellertid eilt. Cilt 
re lig fanns ringdomare eller ,ndr» ex med nn mollskinniljyx* oeh h»r tre 

Det var naturen som tog ut imi rustibuMsr 
ätt och den tog ut den med all den De ha alltid molUltmnshyxor pt 

nunnakraft och styäa som ligger for- sig vid mid*>mmard«nsen på .Söder- 
borgad i ett irartsjukt svenskt bond- man, loge

Och de avsky vita byxor och bru-

MACDONALD’5
Filte Gut

Men’s tug of war locals re. outsider»
Lokallouerna* V/»<*«*behålln»n- Ladies tug cf war locals vs. outsiders ■ ännu en påhälsning i ungskogen med

flaskan vårdslöst i kavajfickan, då g:ck 
mollskinnsbyxoma ut för att "mocka 

I gräl".
Svenska Lutherska Kyrkan 1 Cana- Och det blev gräl »å dyt st ed här-

tvar d«*n 1 januari 1929 voro *V 
012,463.15 ork deessg 4otala t’ll- ’ 
iråmrar $G3S4,196.39. Under den 
^^nrna lerminen har utbetalat* 
*<m 173.70 j Riukhiåin ^h *^0. 
032^60 i begrovnlntrthj&lp. eller 
i allt Vsasordens organise-

jrir«- 93.R71Å32 9R.
För rSrvamnd» h*v 

3* HsrtlcluM)s» < verlra*mb*t. fvh 
allt tvä*»** ui, »H »nfreteet för den­
ne rrirgls» gtir^difit aorider sie. 
•i sllsasst evenslc-Ameri.

"IrensV* lrr»t«»r nfan #vk Inom and­
re netionalitetaenmiwir V.

Inner»»■and»' Körisn tir>n-
-Ai* Vvsaordvee itwti-msiTSai ti#

ii* 72.261

GUDSTJÄNSTEN:15<rI)en bästa tobaken för dem 

mhk gör nina egna cigaretter.
'j?

\ LLMed rarj<- pekrt Vasaordet studeranden Bergkvist från La* du 
Bonnet komma att oftieiera.ZIC-ZAG

I aa aa b» ad med gucUlJanstei< igaref! papper a ratt».
mer manskoren Svitåod att sjunga nå­
gon religiös kantat.

Vid gudstjänstordningen komma fok hjärta, 
jaode svenska psalmer att sjunga- : j Mollsk»n$by*orna segrade. Mer. då na skor.
42»; 14: 12» :** od> i 15, i ;mil Omwkhsf och tmicSgt. Kaa någon för.ii vnför?

i veB orda (cg. drog vrtbyxorru kniven. Ingen Ug

:SPAR DE INNELIGGANDE KORTEN.
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Lac du Bonnet. “Over sjungande räls mot i 
brusande våg.

Alla vilja ha sitt varma vatten
HETT! v

T
•' Fur rengöring och skurning, 

diskning och tvättning, bad 

och rakvatten etc., är ett 

rikligt förrad av verkligt 

hett vatten nödvändigt.

Frun 6r;lriehavtets (Mn frrflats till New Brunswidks 
Ekog^eiqnta backar.

V
1Det var ndsrmorgoyt i Xfrrnni- Vi parerade Finnmark. 2 mi­

tte att det
den 6ndau<t kam fanns gott om finnar1 där och pas- I 

•kina over den *t<dta präriemet-o- sade också pa att fråga konduHo- | 
I>f'len. Kl- •« kan n armå de «ig t: - ren om han visst.- 'n u r man/., av 
■»laget och \i-j C. K R rstationen Suomis släkte som nu bodde i den 
började det bliva liv och br&d^ka. |tHa utposten. Knappast 
Halvt somnyra. halvt mvrgonsru- mer, blev svaret, 
higa resenärer skyndade mot bil-' tat till Port Arthur Och Fort Wil-' 
jettluckor och polettering«korf..r 1jam. Knappt hade han emellertid, 
for att i sista minuten få *fna for- sagt detta, förrän en Iju«lockijr 
hoppningar om goda plats reser ve- yngling med utstående kindknotor 
ringar och bagageunderle.ttnicgar ;rakade halka ikull på piattfo 
avslagna. Montrealexpre <en var och med ett "Perkula” 
fullbokad redan

peg. So'en sken så där innerhgt riuters uppehåll. Jäg \ 
och varmt.

)c
T

4 V
De hava flyt-

RED SEAL. kontant $19.00. 
Komplett inkl. ledning och in- 

stalltrhig.
“Plumbing'’ extra, om så 

erfordras.

HOT POINT,, kontant $20.50.
h in-Komplett inkl. ledning 

stallering. 
"Phimbing” extra, om .1 

erfordras.
trav han

dagar i forvag tillkänna sin stora indignation mot 
och fullbokat är nu en gåmr for I samhället som icke -andade per­
alla fullbokat, aen pa C. P. R rongen eller åtminstone f->r-"k*c 
Hur ogärna man an sökte avski förhindra en stackars samhälls- 

önskemål fanns medborgare att "falls "
I Ontario är stort. Det tar 
gefär 40 timmar att komnvi frun

HAR NI ALLTID ETT RIKLIGTFöRRaD AV HETT VATTEN?
Vi vilja leda in och installera en

passagerarnas 
dock inget annat att g -ra. ELEKTRISK VATTENVÄRMAREun-

Man tog avsked, lovade ntt skri­
va varenda dav. åtminstone en 
gåny j veckan. vilket senare löfte i 

I regel hölls. Det fanns iu bade te­
legram och vykort tillgängliga i 
observationsvagarna.

den ena ändan av provinsen till 
den andra. Timmarna krypa fram 
på taget, Restaurantv.igr.en och 

'dess vitkladda betjäning ge i oss 
i det enda angenäma avbrärkcL 
1 Men det är langt mellan malen.

"Vällingklockan" tonar upp sin j Tycker man. Men ända 
'monotona varning. Ångan rusar ; aldrig hungrig Man äter därför 
genom tågeta värmeledningar, i det skall så vara och for att 

i konduktören sjunger sitt “On | 
board”, med särskild tonvikt på andra ord* man okynnesäter. Vil- 
a:et. de fryntliga svartingarna kvt iu ivk,‘ ar ägnat att direkt upp­
hjälpa de i sista minuten anlända j pitrsra eller stärka ens självre- 
flåsande passagerarna, en skak- spekt. 
ning genom vagnsättet och sakta 

i brusar expressen ut från prärie- tisdagmorgon och 
staden, hän mot östern, hän mot | purrades iag av min svarta vän 
havet, mot bergen, raot industri- Rom i milda men bestämda orda­
ens högsäten, hätj mot atlanter- i lag talade om

i kusten. det icke langt till Ottawa, mitt
Winnipeg försvinner snart vid j fnysta stopp på resan, och att jag

* Representanter i Cnnada fiir Svenska Delikatess Fabriker. | j" reL^^llm InWi-

Hmi fraig Slreel has1. X jandp vetpfält och SDjrande åk- ,,a riddarborg bakom
tiomreai, i. wue. £jrar Genom skog och över sjö in i , bullar. Parlamcnthuset med sina Elakartade akogseldsvådor ha des svårt nar han träffade* av

; Ontario, med sin stolta men nugot .stolla sniror och torn dominerade;härjat på flera ställen i Ontario, blixten under ett a-kväder, som 
. . I karga natur, sina tusen r iöars i stadsbilden,, kraftigt v;iders'ött Särskilt i Cedar Lake-distriktet, härom kvällen givk över denna iSaskatchewanregeri ntieil förtrollade land. Strax eft*r mld- av C. X. R:s åkitektmtlidft fnllän- norr om Hunter på Canadian Na- ‘rakt. Mannen blev medvetslös

® ^ i dagstimmen närma vi oss Kenora, -dade monument .iver . Canådaa tionalbanan

stannar.

hemma hos Elder, komplett for endast

1 DOLLAR KONTANTHUSMÖDRAR BEAKTA
Resten på lätta månatliga avbetalningar.XX $1000 förskaffar Eder följande sven.ka delikatesser:

f
" t burkar Kalassill

Oourraandsill 
l.unchsill i piffsås2 
Rollmon*
Röktsill
Hummerans.iovis 

2 burkar Os t rona n*j ov is
Retiann Euler av detta enastående tillfälle att förse F-dert 
hushall med ofvanataende delikatesser till enerosnriser. In- 
snnil med 1* ställningen $.r).00 och de resterande $6.00 uttaga 
vi per efterkrav.

ar m-tn

Skinn & benfri An­
sjovis

Vingasill i dillsås 
I jtekerhitar 

Delikatessansiovis
Genuin Rysk Färsk 

Kaviar.

X WinmpcöHijdro,tiden skall gä litet fortare. Medi 2 Telefoner:
848 132 
818 133

Garanteradiii av
’

T&Hydro K-II22
1/4 Ib.

Det blev emellertid till slut 
vid femtiden i

Två farmare skadade av 
blixten. .

Nya skogseldar i Ontario.f,,r mig att nu var I

SWENZ IMPORT AND EXPORT AGENCY Skogsarbetare funnen död 1 Ke- 

noradist riktet.
; siEn farmare i Dodsland-dlatrik- I 

tet vid namn Bert Bolton skada- ;lövklädda:
>:

asteSärr"

länge °(dl troddes att börja med
svenskstaden i Ontario, där pan- mest framstående «♦?»tsman i den j mom kontroll. Fem aeroplan be- diid Efter tolv timmar kvicknade j 
persfabriker och brädgårdar givit nvarp tiden. Sir Wilfrid Laurier. j gåvo sig till distriktet från guver- han tni mcn ej tillräckligt för att’ 

iså mången av våra landsmän en Fhateatr T.atirfér ar et* hotell, som nomentets skegsavdelning och veta vad som hade hänt. Blixten 
god inkomst. Skogssjön ligger spe- Canada kan vara stolt över De~s tvenne Western Canada Airways ned * hans stall, medan han 
gelklar. Några smäckra segeljak- | gedigna elegans r>< h framfor allt pjan assisterade dem Skogseldar- s*od * döTen. giorde ett hål i tä­
ter sträva förgäves i lä och lovart. , geenomgAende vältränade upp- na uppfltodo gcnom antändning av k<lt och träffade honom. En an- 

kryss och bidevind för att nå > Passning kan stå sig i krmkurren- hlixten på tre plat4er under storm nan farmare. Dick Douglas, som i 
land. Man sjunger: “Bias Kajsa. sen med viket som helst av en mil- fj-rra tisdagen. Eld i Minakidi- var bå besök hos Bolton vid sam­
blås”. men sommarsöndagen har ! JW^stads Jyxmättade hotellskanel- - riktet har man lyckats få bukt ma t*d| ^'ck ott *att slag och ska-

ser. Skillnaden är bara den att Ot-1 , ‘ dades obetydligt.

var branden
f

/

wanvalen äro fullständigt färdiga, 
och det kommer att överlämnas till 
medlemmarna av legislaturen att 
uttrycka sin mening om vem som 
bör inneha styret av provinsen.

Vid en kon£er*n». *<>m höll» på 
lördagen 1 Regina med nyvalda li­
berala riksdagsmän och kandida­
ter fastslogs att Saskatchewans li- 
h. rala regering icke skulle resig­
nera. Ix»gislaturen kommer att j Hon. J. G. Gordiner kommer att 

tmmankallas fortast möjligt se- kvarstå som ledare för Saskatehe- 
av Saskatvhe- wans provinsiella liberala parti.

|

föresatt sig att'bliva helgdag även
för naturkrafterna och till slut far tawa med sin jämförelsevis rintra
man sticka ut en åra, hur mycket | befolkningsmängd kan underhalla | Stora områden ha nedbränts i 
det än svider för det stolta seg-,ett hotell av Chateau Lauriers ko- <^ogsdi«triktet porr om Kenora. Ij 
larhjärtat. Motorbåtarna snurra I lossa la proportioner Township har man funnit liket ef-
och de flotta och elevanta motor-j 1 Ottawa träffade j.i-r bland tér en illa bränd man. Mannen har­
jakterna. med sin lättjefulla be- , andra isländaren .Toe Thorson. ' pf.dan identifierats som en skogs-j
s&ttninv le nog litet i mjugg åt som under den gångna -paria- , arbetare vid namn Mike Grogan. j fredags inträffade en trf-kig 
seglarvikingarna. vilka n\ed rätta j mentssäsongen intavit en svn-_ l)et är troligt att han ihjälbränts,' olyckshändelse vid Lacadie, 20 mil

seglingen förden enda verk- j uerligen framstående plats bland ngr lågorna svepte över hans från Montreal, i det att två syst-
ligt nobla siösporten. | d* främsta av vått land< politiei. schack, men märken nå hans kropp rar_ rt\(>va och Annette Seneeal,

Söndagsfiskarna dra unn havets Nu senast hade han lvckats genom- kunna härleda sig från våld. j resp 11 och 8 år gamla dödades
hädskare utan avbrott. Åtminsto-| driva Återinsättandet av de avi-av Canadian Nationa, Railwav-e,--
ne heter det så när de komma hem , >> mnipegs postman, som avske- | nressen. De båda flickorna hade

Till dats i sam >and med strejken. Den Två elevatorer nedbrunna | bråttom till skolan och skulle taga

vid Throne/

Siind U<lvr GRÄDDE
dan alla resultat

(ill
Två skolbarn dödade av 

tåget.
Regina och Saskatoon isole- 8-tiden r>" morgonen ankom ett cx

tratåg fran Chicago direkt till 
kajen med över 200 deltagare från 
västern och så med korta mellan-

Eder egen
rade genom storm.

KOOPERATIVA
MEJERI

ORGANISATION

rum från andra riktningar.{'or första gången pi många år var 
Rrgtna praktiskt taget isolerad från , 
den övriga världen på 
pa grund »v de vlildiga stormar, som 
på nvtt hemsökt trakten, 
graflmjer voro ur funktion. I ill Sas-] 
katoon var likaledes ^11 telegraf- och 1 
telefontrafik avbruten.

1
Den berömda A Capella-körens anse

måndagskvällen kvinnliga medlemmar togp sig 
strålande ut med vita kjolar och

Alla tele- rf>da jackor, de manliga me.dlem- 
marna av kören buro vita huvud-

med späckade ryggsäckar
all lycka lär emellertid åtminato- 1 kanske hetaste debatten aom förta | 
ne en fiskhandel, som gör stora : ■ parlamentet föreeick rletta beslut i 
affärer med Winnipeg. vara öppen °<h det var endast tack var" sit- 
även nå söndagarna, och “betgub- I lugna och kallblodiga upnträdan- !
bsrna".eller“slantarna’’ kunna all- de som Thorson Ivckats fullstän- valörerna vid Throne ha båda ned- 
tid få fylla på föråden innan re- | digt nedgöra mr. Bennets ljungan-, brunnit till grunden. Throne 1ig- 

l dovisningen sker inför reenektive ; de och knivvassa motstånd. |ger 8 mil från Coronation. och det f
Det var en vacker svn att ee | frugors argusögen. Människan är1 En rundtur i narlamentshueet , fanns endast två elevatorer på 

när den flaggsmvckade håtem med xik l*k — et* tn nne for livet. , denna plats. Respektive spann- p . ,
Dess stolta byggnads form. des? målsuppkönare äro C. Johnston j -x-WU nva settinre i L-cntral- 

bländvita marmor, dess storslag- och Bob Friond. Alberta i år

bonader med röda band. Omedel-
rivägen över banan. Dh hade 

1 iust nasserat bakom ett gods-
i hart före akeppets avgång 
kören flera utmärkta nummer. De 
klara stämmorna ljödo ovanligt 
vackert uppe från ångaren, varför

sjöng
ÄV,rvTitåg och skulle gå vidare iiver nästa 

I spår, då expressen rusade fram 
i utan att de observerade tåget. De 
dödades ögonblickligt.

National- och Albertapoolele- i
SI.OGO FJ UN DYS REKORD.

kören kan vara säker pa att göra
De franska flygarna som flögo Rtor lycka

' köver Atlanten i avsikt att slå över­
ste Charles Lindberg* rekord, 
måste landa på Spaniens norra 
kust med tomma gasolintankar.

I

de leende och vinkande passage­
rarna längs relingen, 
och majestätiskt gled ut från ka­
jen på väg till Norge.

Men vi ila vidare österut.
Passagerarna dåsa av efter mid- j na inre akitektur och dess i sitt - 

dagen. I siaa bekväma länstolar slag absolut enastående minnes- 
1 smygröka de sina middagscigar- i torp över i kriget fallna söner av i 
rer, medan vår vän svartingen 1 den unga ranadenaiska nationen 

[försöker att hålla sig undan sitt; var allt så 
lagliga ämbetes liki lagliga utö-. båda s*orhet och skönhet, att det 
vande. Han vet ju att en extra 25- j helt säkert saknar sitt motat veke i 

: centare väntar honom om han kan .världen. All prålande utsmvekning j 
CL . . . ..... blunda. Och det är rent av för- var bannlvst. Det var enkelheten i
Skandinaviska Amerikanlinjen vånangvärt vad han kan blunda. . bvggnadakonaten som “giorde” to- 

. appor erar, a s s^ scar Ibland. Han har nämligen även t al intryckets enkla men dock 
avgick från Knpenhamn den 12 ■ ^ ur8ki1inink8förmå„. Talilr storslagna effekt.

. ... I ^ r * mner "tg rins man pnge]ska me<i skot«k dialekt Minnestornet förtjänar ett spe-
Prinscisan Ingrid utsatt f&r | Frik .y Danmark, som t,dirare uo-: gr han ,pna,t frammp. Men talar | ciellt „muamnande.

i n^hållit sig i Amerika och reste 
: till Danmark i ma i förra året med 
! a.#v» “United States”.

långsamt

Sedan 1 ianuari ha .1.000GENERAL !UM>TH I>OD.
spttlare flyttat in i CentralalbeHa 
på 50 platser, enligt vad skilda 
rapporter ge vid handen. I Peace 
River-området um>*k*ftas de nv« 
hemmens antal til 1,000 under de 
senaste fem månaderna.

Manitoba jubilerar-
General Booth dog plötsligt nat­

ten till söndagen i sitt hem till ! 
följd av en sjukdom, som han lidit | 
av sedan mars 1928. Han var ända i 
tills för kort tid sedart frälsnings­
armens högste chef.

överväldigande till
Premiärminister Bracken med­

delar, att det kommer vtt hållas 
stora festligheter 1910 med anled­
ning av 60-årsda<ren av Manitobas 
inträdande i ”The Dominion of 
Canada”.

PRINS ERIK AV DANMARK PA 
VAG TILL V S. A.

1 -A

Har Ni vänner i gammellandet, som önskman engelska nere i halsen och
försöker immitera Londondandyn. härskar tornet. De spetsigt avrun-?• 
ja då finns det lmarpast något dade fönstren med sina blvinlägg- Y 
som svartingen inte är blind för. ningar och konstmålade glas giva y 

Efter middagen satt jag kvar i j trogna bilder av de större bataljer g 
iS-lnny drvnknsd vid Regin* Beach matsa!en och njöt av en god ci-1 i vilka de canadensiska soldaterna -l

------ ------ garr. Stewarten blev inbiuden a*t j deltogcr i den stora världsbranden. X
TV»n fUrtta dninknlngsolvekan ur, de]a mjn göndagshTC. vilket ome- ; I stället för att utsmycka mellan-;; 

fler denna *å»onc vid Rertna delbart resulterade i en helt sn- rummen med fantasifigurer. Åter- •
har inträffat på söndacen. 1 det att mycket värdefull vink angå- fanns å varje fönsterbåge och !!
en 1 .Våric yngling Rrmlerick Paul. ende lämnlyheten att just nu köna mellan dessa bågar förefintliga ;; 
»or Ull Lawrence A. Panl. Regina. sjm0ns-aktier. De komma nämli- >*tor, namnen på alla de canaden- ; ; 
miste ltret ! Lonr Lakes hiftlea t&- gen aVsolut säkert att stiga och siska bataljoner och re^émenten <> 
gor. Den unep Piul Mede tlllsam betala god dividend. Jag beslöt =iom deltagit i kriget. Varje använt 1 ! 
mans med en kamrat 1 samma ål emellertid att icke köna dessa vapenmärke, varje 
der. Osbnrne Rover, också från Re aktier, utan i stället medverka till knapp fanns återgiven i vit mar-
eina. gtvlt elg ut 1 en roddbåt. Når denna goda firmas vtterligare mor. Mellan dessa bågar fanns
de komma ut ungeflr 2 mil från Re- framgång genom att före bädd-
al na Beach, tomsde de kraftga år d*gs inköpa vtterlimre minst en.
nineama ana sig på gmnd av en1 Vilket jag också till stewartens 
våldsam »vdvästlig vied. kastade bA odelade glädje giorde. Helt säkert 
ten nå sidan och stjälpte den. Psul var han en betydelsefull aktielga- 
hmnimade Innan hiilp hann. anlån- re siälv. som gladde sig åt ökad 

passagerare, varav största delgn da. Hw* kamrat w«m var båttre a1m-‘ omsätt ning Och varför skulle iag
var deltagare i den stora luthers- j mar* lyckade» hålla sig uppe tills icke med uppriktighet och glädje
ka kvrkoexkursionen. Redan vid l hsn räddades. fröjda honom?

Den gotiska byggnadstilen be-bilmlssödc-

Ett telegram från l»ndon med-1 
delar, att prinsessan Ingrid varit 
utsatt för ett bilmissöde tillsam­
mans med Duke of Cönnaught. fö­
rt* detta Govemor-general I Ca 
nid a. då dennes fcil kolliderade 
med en annan vid Oarence 
Honse. hertigens residens. Ingen 
av dem skadades dock.

komma till Canada?
DM NI har det och önskar hjiilpa dem att kom- !! 

ma till detta land. gör oss ett benök. VI vid­
taga alla möjliga arrangement.BILJETTER

TILL OCH 

FRÅN ALLOWAY & CHAMPION, jämvägsagentur 
Agent for alla ängbåtslinjer

ALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

EV. LITH. KYRKOEXKVRSIO- 
NFX8 AVRESA MFD ‘TNTTED 

STATES".

regementa-

Eller DAHL STEAMSH1P AGENCY 
325 Ix>gan Ave. Winnipeg.även inhugget i marroom data oeh 

beekrivningar över de i konstgla- 
aen i fönstren återgivna bilderna I 
från alagfålten.

I mitten av det atorelagna rum-1 
met fann» en kistformig. förhöj- | 
ning i vilken minneabibeln och 
minneaboken fden senare ännu k-

Det var liv och munterhet på 
Skandinaviska * 
kaj. 6-th Street. Hoboken. förra 
tordaren. då "United States* läm­
nade hamnen med e:a 600 glada

»♦« >«»e«x-c-K-t- ------------- —-----
De resande möta* vid hamnen och ledsaga* till järnvägsstationen.Amcrikalinjcne

t

Canadian National Railways.i
Forts, a sid. 7.

|
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Commercial Hotel
T. H. McDonald

(innehavare)
fl Isa lon g I förening.

A. Dancyt.
Itageri w-Ji DU rraehandel

Cigaretter (,lace

Sparman’» Garage
Denainiitation. Reperationer 
Hervdelar. höper och aaljer 
emot laga*, -tort lager av re­
nt a orh gamla automobiler.

Ta.xi-*ervice".
Telefon n:o 6.

D. McCulloch
(The Medicine Shop)

patent mediciner, tobaks- 
varor etc.

Tid-krifter, bik-ker, kameror.

Granovsky Bros
l^r du Honnet, Man.

ha harmed aran meddela, att 
vi den 1 maj 1929 flytta vår 

af fara verksamhet till

Pioneer Store Huilding

Lokalombud 
Frank Pearson

ombenurjer inkassering av pre- 
numerationsavgifter och upp­

tagning av annonser.

är det hast kanila medlet 
nu»t klÉuhip förorsakad av 
st.ihräima, «ksero, ömma 
fotter, når och blåaor.

Hos. all druKKihier och 
affärer f>0c.

<25
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SVENSKA CANADA-TIDNLVGLN, WINKIPEC, MAN1TQBA, TORäDACLS DLV 20 JUNI 1020.
SKOLA DE LÖSA FRÅGAN?

v < * V
SVENnKA LANADA-nDNINGLN praktia* organisationsplan fureiaggaa veta, att de progressiva bett natur :gt

no ra oamnutn med vle tioerala, om nu 
också inte de vahlu • parlaments.:.e i- 

t» gnfliuugt gcnomlord organisa • lemmarna veta det. Men t! trö ■>' -a, 
liousjuafl ar en nodvanoigtiet lur var | att deasa aro såpass enarna i politm, rNGIANUS 
.».isuiiaiorganisauoii, om vi saoia lyx- att tle aro pa det idara med detta. *■* -
*a- i ua Aura tanden ull ett lorveik- ba ha vi de så kallade mdepemlenter- 
ugaitui, »in lor iramuden aan nu. na. De ha vol röstat mot de Ubtraia ja
oaia uin utveeaiing av loruunuet, VI ai- grued av rasbueiser, kan.-lor. som boi;- ,,ta P* ;i*> t llouvcr i Ha
a* onsna otn noppa- pa. Jlen uet via- ue vara bannlysta i ett land som Lana- V‘fl. Han iivppas därvid oci.-å att sal 
waaave our ua aainai ueisiauacu» ge- da, var.- lois element ar santmansait av 
tMiuavisiuie i uVsiäi alt pa sa sull aa ( alla väridens raser. Uvh sa tiet delikata 

umu en loroiaeuoe <*.11 en eiaau- | religiös..-.-porsmåkt, 
naiiue lran övriga svens »a urgam »a- I skots i torgrunden. Alltsammans rena 
uoner. av vad siag ue vara manue. Vei- j känslosaker, som sannerligen icke ar 
ia iiainiaggcs lydngen i programmet ' mycket att bygga en provinspolitik pa.
tan uet *»U aiurig nog poäng tesaa. Och nar nu valet val ar over och tidens genting mindre lin fn d 

o., -Jen organisation soui Iorcsaner sig au olja gjutits pa lidelserna- upprörda 
•o; vaia uen uuti synnga representations- : lar det hanua att lite var Kommer tili 

lansen mellan svenssar och svenska i den asikten, att det i alla fall inte var
uiumgar i Vanaua ocn dem dar hem- sa allvarligt menat. Vi tro att det kom-
nia, inaste lorst av allt skapa omkring 

„ .... sitt arbeti :. .:. verksamhet fortro- 'naturligt.
•«»«. euue ucn erxannande Iran allt vad in- Under deses omständigheter gjorde

premiärminister Gardiner fatt i alt 
vetta har man pa grund av olika sva- 1 helt enkelt fortsatta. Ty han har en ren

r.gueler attnu icke lyckats na och dar- arbctsmajuritet, något som de konser-
lor ha i mariga tall slitningar och miss- vativa inte ha. De konservativa ha a b- de t va namnen Ib v. r och Mel •

o. — m. »,.».»«»■..», ^ - lorhållaruien uppstått, viika aldrig »olut ingenting pa den grund att deras leda till
a uori loreiinnas. urunden tor var iui- sa kallade majoritet endast ar en nia

............. . ... —o tionaioigainsation måste laggas i en- jorilet mot Gardiners ministär som
urar.t och förståelse, lor Uet verk som dan; utan något jKisitivt program,utan 
1 öreligg er denna organisation, oet san nag<it reellt grunalag. Icke 
icke lagga. under misstroende eller i ha ue progressiva och independenterna 
ovei mod. gemensamt med de konservativa. De

Arets midsommarting lovar att fora komma ej att uppnå någonting genom 
i med sig en ny anda, en ny timkenkt- att stödja detta parti, oeh de komn,n 

ning for vår nationalorganisations ut- icke heller att stödja pattiet i sakligt > 
veekling. Darfor bor representations- hänseende. Därför framställer sig 
materialet fran lolika delar av landet sa den samvetstragan fur de konser- 
bliva sa omfattande som möjligt och vativa: vad skall vi med den formella 
besluten sum lattas bora iuregas av makten att gora, nar vi inte ha den 
en ingående och ansvarsfull oveiiagg- reella makten, makten att genomföra 
ning. Vi fa i år leke rusa i vag oeh ro- vara sarkrav?
pa ja oeh amen till allt som t ores las. 1 Vi kunna val första att situationen 
Vår uppgift år för allvarlig och resul- ar kinkig for de konservativa ocn att 
talen av var verksariihet kommer att j deras tidningar leta med ljus oeh lykta 
förelägga» kommande slakten for efter utvägar och göra förtvivlade lur- 
prövnmg och domslut. sok att jamlora valet i Saskatchewan

Darlor rikta vi en allvarlig uppma- med val av liknande karaktar runt 
ning tili årets midsom mart i ng.sdelega i världen. Saluntia-iorsuker "The \V in­
tet" och röstberättigade att noga över- nipeg h v en ing "lriWne " att draga pa- 
vaga vad som kommer att framlägga» ralleiler med valet i England ocn upp- 
for godkännande vid midsommartinget, ställer Stanley Baldwin som ett muii- 
da varje beslut som fattas otvivelak- ster mot herr Gardiner. Vi ha alltid 
tigt kommer att fa största betydelse påpekat, att journalisterna pa denna 
for framtiden 'oeh därmed för dem, aom kontinent ha föga hum om europeisk 
en dag skota upptaga vara mantlar i politik. Men vi ha dock trott att detta • : . , 1 ’ •

De »tiga mot strålande vårskyn opp kampen för svenskhetens bevarande närmast var ett lokalt fenomen föl Sta-
uch den svenska kulturens inflytanit. temas vidkommande. Och vi trodde i 

vart nya land. aiia fall att de som skriva ledare i höger­
tidningarna häröver, kunde lasa innan­
till. \ alet i England betecknar ett 
stemskilte, vilket ej valet i Saskatche­
wan gör. Det ar det, som gör skillnaden 
sa stor.

ue luu «ai ai-ue ocii u—i un va loreinai 
LuT Pel

r a jul. imim ssum

Svaret är “JA!'fpre miärm inist ernye
Kamsäåj. McDonald t.ter väd

•Mf; >f Vm»
l i a^tkhv v* , tätm.

m* aliät aM MM «t
i prsom \ a rit ay nli$ 'ii» meu |

imun neb yrk»

lå^åia »k *»t.i
ster Kimantr;.:!.» med preit

Ännu forehpger i:., e
teise pä deni.ti uppg;
utga fran att be*-»kei bur av. Dt*t
skaii dr> ftas under detta besök

ni.-
Och det finns mer an vii orsak tili

.» »t* \\ livieitl k m tillatÅn«<«•-. Sä
#1 #* i : som denna gang

nb-xlnUm av dt t«,eif aa gteaiUMwag *äti«|«.
hav, irkvärtllgt ut>i r dvl ksa" tion 1# Juni.

gladja dig daiat. Den allmänna ui.ptu­
mat m har aldrig gett os- annat ar» bo

BrtHi Hh^rUgen iH^römd»»

i HulleaUvna kom ulthamht.
mer att ga på sa satt, ty det ar helt sm: el ser i sådana frågor - un ne.ii .laruiiai »<*,«•,m» •••ai itarnit Isbilagning oeh dylikt, Dell man har ej kommit 

manga tum liarmare fragans lusiiui, . 
aldrig åstadkommit något positiv pa 
detta område. Kan ett -amtitl mellan

4m rnmLrnmm Um m» • »U,
let t, •»•!.»• tHåte >«•( ♦iwMM-

i *•» ea*e *u« M begripes i ordet svensk. nsiska c rnas bet,»del se fran synpunkten av imperiets 

att oka och förbittra deras spann mat, att fOHänya de- 

•d. uppmuntrar den farmaren till fortsatt

Ulklåfix, »oOl «j k-U lillalcCe MUbMå »-dra*

MedA.di e*«i ui tiS*.' .»*•« ■ är ti vt samunagoL mera, s 
i igen icke en minut h r luiigt att tl< 
mute kommer tillstånd.

p te Jtas etter den tillfredsställelse, den ger 

ställning och tota deras hus och familjer 

stark re fast till det laid djr de fötts eller deras adoptivland? En- 

I*gt de vittnesb.ro, »om kimn

sa-
äcn starka dera

en enda sakVe •• pi euuo»*r »-• i- såuda Se

«/k*bå« »et. tu eSöritis •» Ornium

EN FINANSMANS O.rfuoME.

#4 adrese; «i*»eu S

astadkommas. ar svaret: Ja".

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers LimitedQASKATCI1EWAN C............ • iv
VVhvat Pr »dm:t Lai.i . iuu . 

gens nummer en anin- 
stort intresse. Av denna framgår, att 
den kände finansmanrivn och kän­
naren av vetemarknaden ti. ,i. S, Broom- 
hali lä tv. offent liggf . en artikel an va 
ende den <.anattensiska vetepooDr» r ■!- 
sen oeh de canaden.6 iska fam am, 
samarbete med hänsyn till omsi.tthink­
en av sin »p.innmai. 
utmynnar i det for övrigt \ ilbeke 
förhållandet, att - tmarbetet mellan ve­
teodlarna bidragit til! Ökad prodn tion, 
buttre kvalitet exh t iil att bind ur-

frMUB*»aUot»»pr.**t •(,.({» t h-ru -t i »•!
UD* tt«M M u p 4

Oi.lv-
HUVUDKONTOR: REGINA. SASK.som ar a\

'

gg/) S l.v" l>vdS»UUOOå 
-iu fl ou. *#rivv-

öV.» ,114411 i tum

ShjS /%/ -'fy. ;

Wx/Mm

HVk.NX KA c ax al» a
S'åS i. gal. Av*., X.

. DismssMHans uttfilandf m\mTiHxdagrn ilen 20 juni 1H2».

maren fastare vid sin jord. Det brn ar 
ir man har eM 1 

11 arbi
När moder jord

IDEALEN. gärna \ ura >a, att
hullan \ - i i vt t» .

ÖT-
e.

. W/Jgar
akin fran den jordbit* hén kalka 

Dt: -ir som sagt i egentlig meniu 
genting r.ytt._son Mr. Br 
håller. Men da han 1 i re - r v< 
naden så gott. >• m ‘ . gon <x h • 
star utanfi r farmarnas och vet i

Mttr irlikt svalor, som nyss lar t sig flyga,

/mde vinglatta vasen av fåfängt hupp. /
ATT SKJUTA SPARVAR MED 

KANONER.

^ ÖV «"eå 6
unor

vtamtavV»

sum tanklust ur ejälarne smyga kretsar, ha v, velat påpeka haj 
ande. T\ det finn nu manga far 

la funnit det lämpli:-man m ickp i 
. »ig till! C AN AD AS PARLAMENTS SESSION

som den en.
AVSLUTAD.

, ivervaga fur 
teponli

i.len,I>e veta blott ett, under himmelns bia PETER Saskatchcwanvalet ha manga | 
av de kon-ervativa organen uppfort 

»ig »om om valet var en rent historisk 
företeelse, ett systemskifte av uppseen­
deväckande art. Men det ar som att 
sk.iuta sparvar med kanoner.

De konservativa vunno ingen valse­
ger, i".e blevo ieke en gang parlamentets 
starkaste grupp, utan maste nöja sig 
med andra platsen pa rangskalan. Oeh 
alltiamt atersta t va valkretsar, vilka 
båda komma att välja liberalt. Det 
finns således ieke så värst stor grund 
till gläd.ie i det konservativa lägret.
Och glädjen ar val heller ej sa överväl­
digande stor. Men valets verkningar 
komma likafullt vid lämpligt tillfälle 
att leda till en radikal ändring i .Sask­
atchewans politik» Det kommer att vid 
ett givet tillfälle leda till ekonomiskt 
systemskifte. Men det blir till föga 
glädje for den menige mannen.

En ministär Anderson skulle komma , Förbättringen av Camtdas finansiel-
Tllls ater dar silar ett sparsamt sken Btt f°.rH eTj ekonomisk förstörelsepolitik, |d ställning har lopt parallellt med en . .

»om for långa tider skulle omöjliggöra , I Tidskrift t r m ,ay n :1 mden lyckliga och sunda utveckling, som ! °f l,ruten lorbattnng av de Canaden- - r(. nu..
Saskatchewan har åtnjutit under en ; siska järnvägarnas finansiella stälinin-' | (jell ailmunna uppfattnii: en :o re riK- 
halv mansålder. Men det blir den me- och -samtidigt med en stamiig tillväxt iui.- -'ernet h rknii ar
nige väljaren, som först oeh främst j inom industrin och naringarna samt! nykterheten i Sver, 
kommer att få svida tor det. Det blir I utrikeshandeln. De åtgärder, som vid-' . ^iqu(t h,f !‘l,ta "Vi " ’
har. som överallt i världen, dar de kon- , .. . , imria;;^tal ning, nämligen

1 servat i va- komma till makten, bönder- ; agltti or ett r!;U Pro^ram innehavare av egen fabrii:srÖH.‘lM-. <.
na och arbetarna, som få betala fioler- 1 Ior konstruktion av förgreningar av j ingen onr <x h 1 ti. i cd ar
na. Ty de ha minst av denna världens de bada järnvägssystemen visa tecken ,-iksmrel.- ■. fyra direktoi ! r ,.v 

; gt-ida. pa att man tillmötesgått det vaxande i :t<>rre al,; i oreta no ed rner n ett
huiijlre arbetare, t va bankdirektörer, 
en tidningsredaktör, en byggmäst ar- 
fyra hantverkare,

låtit åtgärder för bättre komraunika- lu^mrei. rv i allm.oi 
tioner med utlandet hålla jämna steg endemun

kon:finansmanr:
v v

ar ljuvligt att leka och svarma. för vem
I mml • i ii Tl r

De hava ej sett hennv tung ixh gra, in pi; tra pf'ANADAS -ixtundv parlaments tre.i- 
ic session har i förra veckan avslu­

tats. 1 det tal, med vilkift hans e.xcel 
lens Viscount Willingdon bringade för­
handlingarna till ett slut, ger han en 
översikt uver ikt avslutade arbetet och 
uttalar sin tillfmfsställelse med det sätt

n att arets
ken, nbest uien pa solsken och varma.

s.-.Ijnin 
De ha icke låtit förle 

sd liniry-e 
ta ut all n

!■ i lart
len

ter; j ie marknadenP
Ull att k-(X-h kKnunvr den dagen med moln och och Zde VvaV'teVOchnaden, so 

. ögonblick.
på vilket parlamentets förhandlingai ul. ,.t 
expcxlicrats. gruiii! idi .■ I lij , . it t

Särskilt glädjande finner Viscount , dt ha en or-;inDation, var- I in 
Willingdon det vara, att det ater har tappat huvud-

manga anor:
akaVos<!.-tt,i il:

farmarna
lini VdWa6»nr nregn, 10 ih enunna få dubbel erar

med aska ixh blixtrar, som lysa, .
IP,

8REWED IN 
WESTERN 
CANADA 
FOR bvER 
•40 YEAPS

da skynda de in under rvdeta hägn
varit möjligt att erna en reduktion av i
beskattningen liksom att en väsentlig £f{ CNQUETE CM BRATTS f STE- v 
reduktion av" statsskulden astadkom- ,

oeh kuttra och darra och frysa.

METS VERKNiNGÅK I SVERIGE.mit».
STOCK

ALE

SHEA.S WiNhäPEG 8REWERY LIMITFav sol genom parlbcsalt krona,

da sviuga de ut fran en boj lig gren

Ar Ni Svag, Sjuklig
elfier i Undervikt?

att åter mot himlen fortona.

8. W Gwrwell.

lande sig från ejuk-
-

nm Kjort

Cer^. r. i, som
Emellertid tvda alla tecken på att behovet av mera jämn samfärdsel och 

det icke går så glatt til ute i Sask- I lättnader för handeln. Jämväl har man 
atchewan. Pa sistone har det skett en 
del saker, som tyda på, att högern har 
en del vansHJigheter att kampa mot 
pa sin vag mot maktens tinnar. De sis­
ta meddelandena ga for det första ut
pa att regeringen ieke bryr sig om att de undersökning och en enhällig rap-

„ , lKh metklev halh- ant. uUn jltallet inkal'f" Par‘amentet port av House of Commons stående
aj.X soml-ig i« n manoag naiics an i. tljj en session. \ idare har pre- ... . , , ,
* midsommarting i lar du Bonne: pa mjarminist.-r Gardiner enhälligt ater- Jordi,ruks- <<h kulomsation-kumitt- ha tre fr 
inbiudan av dar\araude lokalavdelning iedu s i liberala kretsar fullt amendments gjorts till Canada Grain 
av vart svenska nationalförbund t Ca- valts till partiets ledare. Det rader så- Act beträffande magasinering, skepp- 
nada. förtroende till premiärmini- ning, blandning, undersökning och gra-

latndsmän fran olika delar av landet stern. n ä g o t ^ som for ö\rigt dering av spannm al, vilka at garder tros 
komma att närvara i forhoppning om alla visste förut. \ idare ar den majori-1 ^omrnii att bättre bevara Cana- 
.tt vid detta det fjärde m,dsommar tet, som de konservativa ^»tå »W ha. , da„ „wnnmåis höga stamWa wh vi»a 
tinget efter förbundets konstituerande inte sa absolut, som de kunde onska . ^ ■ ....... ,
Itriä fa medverka t,11 att forma en ' »K- Sjalv ar [Mrtiet som »agt parta- I vara t,11 god fordel for producen- 
•und och praktisk administration av mentets näst storsto grupp. Men var ; leraa.
den orgamStion som har forut»ättnin-1 *ta få de ovnga? , . En särskild kommnte har sy$»els»n
gar ,ch mojligheter att bliva den en- \ i ha da först de progressiva. \ ilka »ig med »tt granska det radande val- 
an.lv och samm-nförand. förening, n representera de? - farmarna. Och nar ; systemet och viktiga foranurmgar . Du- 

«, „n„L,, .t r b tio m r i Vai-aiia- ha de konservativa i gärning visat att mtnion Elections Act ha vunnit laga 
nu lian svemika auungar eai de agi, turmaga eller vilja att lösa far- kraft I)e naturliga tillgangarnas åter-

marpn.blcmem? I många hänseenden bäring till resp. provinser ha också var- 
Ki rbuntlets mal ha redan blivit förr- de progressiva langt mer radikala it en viktig fråga för parlamentet. En 

mal for olika lokalavdelningar» uttal- an de liberala. Och är det att van ta att rad tragor har i övriirt sysselsätt ";ar- 
ande och i huvudsak godkaat». 1 namn- de konsevativa komma att vilja vara lamentet. pension till Canadian Natio- 
fragan nar man däremot annu icke nått : metj ^ <je efter deras mening livsfar- nal Railwav» tjänstemän, amendments 
enighet och vad den praktiska admini- liga sociala experimenten?, Ånej. det tiD Narcotic Drug Art fiskerätten, 
strationen betriffar liar ännu icke nå- i skuTle nog snart bli en annan låt 1 skäl- försäkrrngsskter. Jnvenflé Deliniiuents 
got definitivt forslag framkommit Vid län. Och detta veta naturligtvis de pro- Act m. m. 
midsommartinget torde emellertid en gressiva valjarna sä innerligt väl De | ------------------------------

lUg. • oU.ONfSheL »ft*g 
!. t h« rotrvl*

a r.’i |nr af världen.
iteintr »>-»r» t,

SVENSKA FÖRBUNDET OCH 

MIDSOMMARTINGET.

t va
;inst. txå fortro- 

arbt ta reorgan i sat ioner, 
en tjänsteflicka, en fru, fem af far­
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tsvarat ja. medan tv^ 
de samt en nej. Ja-

lat Ur »ASX-t <ufc: ituTig
. n k* taeh*nd-

• 'm K tu» akäfit det åt m
• »i.» n:>t.ren giva i a», 

mänhet uttryck at ett mycket varmt 
erk: iman.lt av sv »témets goda verknin­
gar. Pa andra frågan om levnaih.su : 
danden ha tjugoett svarat ja och elvs 
undvikande. A der: n Lä ej velat c ir„ 
tiågot uttalande och tre ha svaret nej 
Vad galler spörsmålet om ungdomsfyl- 
lerin ha trettiotvå svarat nej och tv,i 
ja. Fyra voro * ntkra pa svaret och fem- a 
ton iamnade frågan obesvarad.

SVENSKA KAR LITTERÄRT 
PRIS l AMERIKANSK TID­

SKRIFT.

| tattare pa engelska, franska,
.ka, italienska, tyska: ryaka,
‘ka, danska och noraka sprakeh. 

i titt pris utsatte» p* 600 dollars.

rrikansk tidehrift. “The Ar- I mande insända 
,»ii r , i N . i «i, uv GU "a.- i etUet Lilcikänls fröjieu Roaa Fit- 
tavlan, tili ivilke ihtjödo* för- j tlnghoff, Djursholm.
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affärsuppgörelse med staden Cal- ETT TRAGISKT DÖDSFALL. .
f*ry om köp av en fabrikatomt i —-----------
Calgarys östra industriområde, Ja. allt vi ännu veta om den 
strax norr om Manitoba Roliing »mårtsamma tragedien år, att mia»

Martha Erickson. miasv Mjrrtle 
Calgary ar mycket lämlig plats Bennet, två sjuksköterskor vid 

för en glasplåtsfabrik och inom Essondale, B. C., mental hospital, 
loppet av ett år kommtr en plats,och mr. A. M Campbell, bygg- 

jitt utst» fur en dylik. konsUterar mist^ire x-id samma institution.
'vicepresidenten for C<»n*ol*dat*d; voro a!lÄ dödade den 14 juni. di 
Plat* Glass Company, F. S. Hobbs biIen eora Campbell körde till bos- 
‘ Toronto. vilken har inspekterat |pjtaje^ **faj]e(j to make a turn at 
lika stader i västra Canada i 0f a steep hill and over-

|avsikt att finna plats for en an_ ltarne<| "
Miss Bennett var född och upp­

fostrad i Brandon, Man., gradue-
. rades vid Brandon Mental Hospi- 

gor.nde det mojl.gt for f.rm.n att vlr h6gt aniedd b4.
betydligt oka ain nuvarande verk­
samhet.

GÖTEBORGS BANK } *

Ovcr 250,000Göteborgs Ifata bank. grundad 1848. 
i#et kapftal Kr. 71.7*000. (Over 28 millioner De i ar*.)

Mills a^iaggning.
jél

SVENSKAR 1 CANADA! använda den/ iOB»k»r SI mr *4k»r pLcri&s och |od e,kastn:ni ev Bdre vet
■teser e* luått dem iA Hr

KAPITALRAKVING.
- och ha inte behövt ge ut 

en enda dollar för dess 

underhall!

n —t* »re bSrpa el tuå höget* gftltande ränta
VI varje belvär räetae t Hl Upttal«. så att M! ertiäJler r*au

iå råa La
V! eånda fceefae åefrttt varje ha rår till Eder per post ec uppetSU^ 

rta* åar alert fcapnal JSt har äoc oe» oefc hor myUiet det
råa ta.

Alla slag av baakaffårer I åvrtgv

:
g av detta slag. Stora ef- 

prårieprox m>erna. förklarade han

mm Vfbran<hen kunna göra* i

1<r> +< 4
Femton ar> experiment och utveckling ha fr&nt- 

liragt er, refrigerator. som uppfxller alla mo­
tta rna fordringar ............ en. som har präktigt
hy Ilrum ........... arbetar lugnt ............ är eko­
nom Uk <»ch krangl.tr aldrig ............ och ger
en perfekt avkylning.

de Aom sjuksköterska och person, 
ir , .am 'men är eljest mindre känd bland

UumvrV.net ötlot Lnor r.j1»venrt.rn. Mi,s M.rth. Erick- 

n.fta och H.303 tunnor r. olja. »on iUremnt »r väl kand b and 
utgörande en totalproduktion av "* landaman. synnerlig»,t , den 
769.207 tunnor olja och nafta i »«»*» »venaka kolonien , Stock- 
månaden holm, Sask., dar hennes fader, mr.

James A. Stoncman. ny medlem i J°bn Enckaon. år fr.rn.Uand. 
av Board of Grain Commissionera hemmansägare Martba studerade 
har i Edmonton uttalat, att den vid v»r akadedemiska avdelning i 
dag »nart skulle komma, da C.na- Brandon College 1921 och förbe-

redde sig att upptaga studier vid 
Brandon Mental Hospital, där hon 
graduerades som sjuksköterska 
1925. Hon och miss Bennett voro 
intima vänner o. graduerades till 
sammans. Nu ryckte också döden 
bort dem tillsammans.

Miss Martha Erickson var en 
god och förhoppningsfull student, 
hon hade en djup själ, en ädel ka­
raktär. hon sökte ett levnadskall, 
'lär hennes arbetsdag och arbets­
kraft skulle giva de bästa resul­
tat.

CANADA NYHETER.
Veckorewn.

I pund och inbrakte fiskarna ett be­
lopp av sammanlagt $3.500,000. en- 

>m synas vara ganska; ligt Departement of Marine and 
Fishenev Medan fångsten vad 
vikten beträffar var obetydligt
mindre än under motsvarande pe- ! bdlion bushels vetespannmål. Ett 
riod föregående ar. hade den <ttjav -skäl, som talade för denna 
värde av $115.000 mera. j f^utsägelse, var de mera intenei-

En utställning av canadenaiaka Iv:i farmningsmetoderna som bli- 
palsvaror kommtr att ingå i päls- j v‘t apterade. 
expositionen i Leipzig i sommar I 
om ledande canadensiska uppko-1 
pares planer realiseras

Nova Scotla.

GENERAL 60 ELECTRIC
Refrigerator

Rykten.
välgrundade ge vid handen, att ett 
Htort gruvområde vid Kas*. Ba>, 
har forvarvat* av ett stort cana- 
densiskt gruvbolag, som omedel­
bart ämnar påbörja arbetet i stor

spekterats av konsulterande ingen­
jören J lacslle Mennon och gruv­
ingenjören David R. Thomas, ba­
da från Toronto, vilka sägas ha

das prärieprovinser producera en

Området har nyligen in- Den xefrigerator, som an vandes i mer iin cn kvarts miljon hem.

Ingen av de*$ ägare har någonsin betalat en dollar för dess underhall.
British Columbia.

avgivit en gynnsam rapport om 
rika tillgångar av guld, koppar 
och bly.

D1STRIBIEKAS ENDAST (KU DEMONSTRERAS \\En ökning i Vancouvers hamns 
spannmälskapacitet av omkring 2 
500,000 bushels kommer att bli 
följden av Alberta vetepoole utök­
ning av elevator nr. 1 till en kost­
nad av $675.000. Denna utökning 
lagd till föregående utvidgningar 
bringar upp kapaciteten till mer 
än 14,000.000 bushels.

De mjuka frukterna i Okangan också ha varit ute på “joy ride.” 
Valley tyckas slå vä! ut. Körsbä- Att en bi! "fails to make a tum” 
ren utlova en exceptionellt riklig vid foten av en brant sluttning, 
skörd, enligt rapporter från de od- fcan ha mer än en förklarings- 
lare. som specialiserat sig på den­
na frukt. Aprikoser, persikor och 
plommon komma också att bli rik 
skörd av. Däremot är det föga tro­
ligt att äpplen och päron komma 
upp till förra årets rekordmängd.

Vancouver Merehants’ Exchan-

«Ontario.

WTnnipeOHijclro
em'iat..-i»iiiin S

Sälje» p;i 
lätta av- 

betalnlngavilkor.

Värdet av metallproduktionen 
fran gruvor och smältverk i On- 

itario under det första kvartalet

Det finna vn 
modell

för varje hem.
Vi sympatisera djupt med den 

sörjande familjen i Stoekholm.
Vi känna ej omständigheterna, 

aom Onvakade olyckan: de kunde 
ha varit pä tjänsteresa. de kunde

New Brunswick.
1&-65- SS ■ntn »HE B*e MfLNew Brunswick är den första! 1929 visar en ofantlig ökning av

$8.937 eller närmare 25 proc. ut­
över rekordet for motsvarande pe­
riod 1928.

provinsen i Canada, aom tinaatt 
amtieten for att bistå farmarna i

Haftig.i »tormar I Regina

lösandet av ravuppfodnmgspro- 
blemet, enligt New Brunswick Go­
vernment Bureau of Information.

Av stort intresse for producen- 
, tema, i synnerhet för dem pä 

Dr. L. g. Doyle, veterinårkirurg västkusten, är de nomständighe- 
i Moncton och \å illiani T. Chap-^ten. att represen tanter i or japan- 
man, framgångsrik råvranchugare I ska zink-raffinaderier nyligen 
; Swlisbury ha utsetts till inspek- rit på besok har oeh sett sig om ef- 
törer vid den provinsiella leg i.sia-1 tey förrådskällor. De japanska 
turen* senaste session. Jordbruks- anläggningarna kunna icke ernå

Jorden I Central-Alberta törstar 
efter regn.

Det Sehöves mycket

| det skola ga i lädrens spar och 
j bevara minnet av vara förfäders 

• .- • ’ Ri si-gvrkrönta namn Svenska Fov- ..
latrcn bundet i Canada ar vart allt tack

grund. Som alla tre dödades ögon­
blickligen, komma orsakerna till 
tragedien att förbli höljda i mys­

regn för att Våldsamma
<akra en god skörd i Central-Al ginat.akten na. . ■,
erta. I västern och i Peace Ri- Många m - i.i : su;-n<l,u; \.-A \ och erkännande fö» upptÄgandet 

ver-omradet har det varit skåp- garna i till staden. Fule lo u for bindel-' ax miclsommarfirandet bland
lgt med regn, men i de öster och senm i ■> |.;.ti-,.r n ni i < u.. landsmännen d. un-, och det ar

vår ungdom som är vansinnig på <w*t om Edmonton belägna de a „ mm v.,. ha blott att ho,,,,., . v dos adla
sina "joy rides . mottages natur- Iwrna har man merendels haft all- ga n.-m \ mani och malmedvetiia strävanden skola
ligtvia med .skratt. Fort ska de deles tor litet av den varan. Ehu var , niiiäliigt uv brott , i-», ku, kronas med den största framgång
gå. och om bergsluttningen r ru sådder* avelutats tio dagar ti- miga ben,, nu r, n rad r v i. i Lam. I och ett enandr ax Jen • > ensK.i
brant och vägen krokig, des o digare än förra åref har det ky-1 deu föll <u < * v. rarki r- , folkstammen i( tnada
fortare föraren kor desto bättre lig» vädret i maj. åtföljt av de' l  ...... j«, „ hr,„. ..„.fclrl.
sport ar han och derto mer JjU. toth.ri, vindarna, verka. Bka
fun får man. Under denna som- återhållande pä vänligheten. Na- ........... „.j„K so .... „;.pn ov..

mar skola hundratals ungdommar turhgtvi, ar det icke lika på alla j den ,wi„ ........... . ;
i västra Kanada forlora sina liv orter, utan xrarierar ganska 
genom vild bilåkninv. Om 
ningsord kunde rädda 
bland hundra, vore det belöning 
nog. Tre liv, i blomman av ain 
vår, ögonblickligen kastade in i 
evigheten, utan att giva en tanke 
åt situationens allvar. Evigheten!
Ja. tänk på dess allvar.

va- Ull
l iter i

Att säga ett varningsord till
mi»|iUro, llon. Lewia Smith kon- - tillräcklig kapacitet med tillgan- 
staterar, att uppfödandet av rä- trar från sitt eget lands gruvor, 
var av enskilda farmare är statt' Inom de närmaste få veckorna 
i tillväxt, och experternas prak komma 1,200,000 träd att plante- 
tieka och vetenskapliga råd kom- i raH i Thessalon-distriktet 
rna att bliva till stort gagn for 
pilsdjurna vein.

ge är nu av den åsikten, att'hamn­
rekordet för exportsädsförsänd- 
ningar vid slutet av innevarande 
apannmålsår 
kommer att uppgå till 92,000,000 
bushels.

Pritish Columbias trävaruindu­
stri har överträffat alla rekord 
för 1928 och leder bland alla pro­
vinser i Dominion. Från skognsyn- 
punkt var aret allmänt fram­
gångsrikt, och kommersiellt nådde 
avverkningen och handeln en ny 
omfattning; priserna visade en 
anmärkningsvärd förbättring över 
föregäende ar. Värdet av indus­
trin gick upp till $93,787.000. en 
ökning av mer an $10.000,000 Öv^r 
1927 års värde.

Sault Ste. Marie av Ontaringuwr- 
nementet# »kogsdepartement.

den 31 juli —
Y. M. Wilhelmson.A

Marknadspriserna.Saskatchewan.Quebec.
ett var-( ket, men i regeln tränges det myr- 

blott en i ket till regn. Skador förorsakade 
av frost och insekter, ha varit ett
minimum.

Professor Eaton i Saskatoon til Dub- 
llnunlvergitetet.

Mosse Jaw ar nu det nast stör-En av de största rörelser, som 
någonsin gjorts i Canada för att; »ta mjölfabrikscentrum i väst ra 
upptäcka och bryta upp gruvom-1 Canada Robin Hood Mills produ- 
rådvn pågår i provinsen Quebec. cerar 4,000 tunnor mjöl, 1^50 ca- 
Sex olika geologiska undersok ses sädesslag och ett stort tonna- 
ningsexpedit*oner ha organiserats V* ax standard födoämnen om ua- 
av John A. Dresser, konsulterande gen Moose Jaw är också prärien» 
geolog 1 Montreal. Två grupper boskapscentrum och huvudkvarte- 
ha placerats i Abitibi, en i Chi- 1 re t för Saskatchewan Feeder Show 
bowgamau. en vid norra stranden 
av St. Lawrence och två pa Gaspe- 
halvöo. Varje grupp stär under 
ledning av en valkänd geolog.

Winnipeg måndag den 17 jun»

51 Vete:

No. 1 Northern .... 114
Åtgärder för skyddande av Re- l"n har av Dublinuni rsli«*tvt blivit 1 ■> Northern .... 1107-* 113*4

1081 * 110% 
104% 106%

tfrnft ssori, \ l>>kil i' 
Saskatchewan* nnh er.- i tet,

vid
116*.E

ward-vetet.
„ . 1- H. Newman, Dominioncerea-
( M. Lager. |jst_ omtajar j en notj9 j Xgricul-

tural Statistics mänadsbulletin att 
det tillgängliga förrådet av Re- 
ward-vete nu ar fullkomligt 
tömt. Han konstaterar, att åtmin­
stone 5,000 farmare ha provat 
denna nya, lovande varietet i ar 
i de tre prärieprovih erna» Du

, , . , . . mängden utsäde av denna art.hans maka med anledning av 16- tiM - ...j . v. ,, 'tillgänglig for vaiie farmare, var1 - — ■■ - -"1*

| ‘ an ^ etvi* ganhKa li- he(j gom ligger bar *;i: midsommar
'ten. Därför uppmanar Mr. New- firandet. D»t, , - . ih:,g-
man till att särskild omtanke läg- 
ges vid att hindra gammanbland-

kallad till doktor i litteratur 3 Northern 
No. 4 Northern
No. 5 .................
No. b . ...................
No. 1 Durum 
No. 2 Dnrum ...

N

. 92'v 94’s
. 67 69%
. 1081* 110% 

. 107 108%
. 109% 111% 

47% 48%
. 41 45%

12 43%
38 39%

Midsommarand Auktion Sa le med 3,000 at. bo­
skap och 10,000 får som utställas 
och försäljas varje oktober.

Valet av 1. J. Haug & Sons, Li­
mited, som distributör i Saskatche­
wan och Alberta för Gleaner Bald- 
win ”combines” har företagits 
med avsikt att lata Glean<p-Combi- 
ne H^rvester Corporation of Inde- 
pendence. Missouri, tränga in i 
västra Canada* aadesbaite i stor 
skala. 1. J. ilaug & Sons har kon­
tor i Saskatoon. Regina, Calgary 
och Edmonton.

KON8VL OCH MRS. SKARIN I 
EDMONTON HYLLADE.

forts. fr. sid. 1.
u " kringliggande bygden och samla

, tolket till fest, och midsommarle- -s‘°- 1 I°ugh 
i kärna, ehuru stundom fortfarand# •x°- 3 1 v • 
bevarade, taga sig dock numera Lx. 1 feed 
merendels uttryck i ällmogedans, No. 1 feed 
vdka först i de tidiga morgontim- No. 2 feed 
marna påföljande dag avblasas.

SMÄTT OCH GOTT FRAN 

CLEAR LAKE. MANITOBA.Ik?t uppskattade värdet for nya 
bygguad*lu>ntrakt i Canada under 
maj manad uppgick till $6A85V.- 
700. enligt McLean Building Re­
port* lamited. Detta är en hög 
siffra för denna månad, som över­
träffas endast av maj 1928. Maj­
statistiken visar en ökning av 49 
proc. över april månad.

En grupp vänner uppvaktade i 
förra mandagen svenske konsuln| 
i Edmonton, mr. Emil Skarin och j

“Camping”-säsongen har redan 
börjat. Ett nygift par från Winni­
peg tillbrakte sin * honey moon” 
här uppe vid sjöstranden och fast­
än de ej kunde stanna mer än en Lin::

Rev. Carl Wrick överlämnade avecka den här gängen, sade de, att
det inte skulle dröja lange förrän vännernas vägnar en Win^dsorstol 
de skulle vara tillbaka igen. Ty ' valnöt till konsul Skarin 
Clear Lake var det vackraste d< blommor till mrs. Skarin

svenskt kaffebord dukades, och

. 210 h 21V 
. 206% 207 
. 194% 196%

No. 1 N. 
No. 2 C. 
No. 3 C.

C
Komraas; da i ar 1'ksom förut sven-och

aina i Canada komma samman
ning med andra sorter. Fian före-1 att fira den gemensamma högti- 
slår. att som en lämplig åtgärd, j.den vid midsomm. rticyt *. Ingen 
omringa det med Reward-vete be- bättre tid torde ha kuniiat valias 
sa Ida området med t. ex. havre, för den allav _n. ka festen i Ca- 
som slås före mognaden. Stor för nada än midsom- r 
siktighet måste också tagas vid föra tanken tillbiö % till h-mlan-
tiden för skörden och tröskningen, det, där högtiden fir i.. <i !igt
då i annat fall denna värdefulla hävdvunnet bruk, och den bör No. 1 C
sädsort kan bli blandad och bli minna om. att vi svenskar om i No. 2 C. W.

'Sverige eller fjävian fran hemlan- No. 3 C. W,

Ett
OUawa-nytl. hatfe sett Korn:

* man njöt av bordets läckerheter.
Mrs. HilDtrand fran 36L Ale-1 De uppvaktande voro: Mr. och 

xander A ve., Winnipeg. kom upp i Mrs. O. Strandberg. Rev. Wrick. 
veckan och stannade ett par treiMr. o. Mrs. O. Tweeter. Mr. O. O- 
dagar. Men affärer tvingade hen man. Mr. o. Mrs. William Falk, 
ne tillbaks till staden igen. Dock Mr. o. Mr*. Samuelson, Mr. o. Mrs. 
ha vi gott hopp om att snart selH. Hokanson, Mr. o. Mrs. E. Lin­
henne här igen. Så är det en tva den. Mr. o. Mrs. M. Stronberg. 
tre andra familjer uppe ifrån Mr. o. Mrs. Carl Friedholm. Mr. o. 
Brandon, Man. Mrs. A. Pearson, Mr. o. Mrs. H

G. Sorenson, Mrs. C. Carlsen, Miss 
“Forestry"-departementet har , Hildur o. Miss'Est her Carlson. Mr 

ett gäng arbetare härupp* att gö- Art. Carlsen, Mr. D. Nyblom o. 
ra vägen färdig, som de i fjol höst Mr w Norin. A. Swanson och G. 
maste lämna till följd av frost.. Rydman.
De halla även pa att gara om båt- _______ _____
bryggan, som i»en bröt sönder i

.Alberta.
<18% 69%
66% 67%

No. 3 C 
No. 1 C.

Ar 1928 fann* det 84.022.51!
a gg produce rande höns i Canada. 
vilket visar en nedgång av 700,189

The Eddy Match Company, Li­
mited. of IVmbroke, Ontario, äm- 

lran föregående ar. enligt senaste ! ner .bygga .<?:i tändsticksfabrik i 
statistik fran Ottawa. 15.591.63U »Red Deer. enligt vad som meddelas 
dussin fler agg än under föregå av bolaget* huvuddirektör A. G 
ende är producerades emellertid. Woodruff. 
mallen 268,868.867 dussin, oeh de- ‘ 
ras värde var $84.442.727 eller 
$4.332.717 mera ån under 1927.

Den bor i
Råg:

... 88*/4 86’*

. . . 83% 86%
... 7j ’■« 81%relativt värdelös.

Vnder de senaste fem manader-
na ha alla föregående rekord ifrå­
ga om mjulkpruduktk>nen vid 

Canadas export av kött under Strathmorv farm slagits. Strath- 
april månad översteg avsevärt im- more Sylvia höjde rekordet i “ma- 
porten. enligt rapport från Domi- ture"-klas3en med 4.821 
nion Bureau of Statistic*. Expor nom att producera 29,371

1 fyraarsklassen

:: " l

Sommar i Svorigo. x
ie ;;

ten under »»mm» manad uppgick mjölk 
till en summa av *1,125.503 me Strathmore Texaline 
dan imporUn var $801,66$

Svlvia det 
3,145 il *Kagra korta sommarveckor i hcmliindet blevo högtidsstumlc-r” »krov forr.i honten en av . 

I! våra många renenarer, som uppdragit åt o att anordna cn n-eplan for honom oeh han» li 
j \ ' familj under sommaren 1928.

\ iktvn av den fi»k. som fangats pund genom en produktion av 23,
i ( snedas ratten ar eanidensii-ka ttoo pund. 
fiskare under de fyra första mana-

ATTIOARIG SVENSKA I LAKE­
SIDE DOD.

vans.

(lotfrid Johnson och Oscar Eh- 
lin från Erickson äre häruppe. De ! 
ha ett par villor att bygga. 1

Anthes Koundry Company of 
derna 1929 uppgick till 100,035,(8)0 Toronto and Winnipeg ha avslatat Mrs. Johanna Anderson, en åt 

tjoårig svensk åldring, väl känd i 
Kenora sedan trettionio år tillba­
ka, dog i fredags åtta dagar i La- 
keside och begravdes sondagen 
därefter, följd av en »tor skara 
sörjande vänner. Mrs. Anderson 
var född i Dalsland, Sverige 1840. 
Hon var medlem av Svenska Lu­
therska Kyrkan och under många 
år aktiv medlem av dess kvinn­
liga hjälpförening. Närmast »ör- 

Vara nwlen val besökta. Siålar jand#är en dotter. Mrs. Chas. An- 
vunna for Gud under evangelister- derson.
na Conrad och Holms besök. Mo- -------------------
ten varje sondag kl. 8.em. God
•ang och musik. Midsommardager. C. P. R. ÖVERTAGER AL60MA- 
den 24 juni ha vi en midsommar­
vaka pa kvällen med början kl. 9| 
em. Ett kort program av sång, Canadian Pacific Railwav har. 
och musik samt tal. Kaffe serve- enlivt vid som meddelas, under- 
ras samt ice eresm. Alla välkom- handlat om att övertaga Alvoma

East-m och Aleotna Central Rail- 
irays.

En högtidsstund blir det för alla som under sommarens gyllene dagar 
besöka hemlandet. Naturen i all sin fägring och prakt halsar Eder väl­
kommen och minnet av den nordiska sommaren blir oförglömligt.Myggen har glömt bort att gö­

ra sitt inträde. Ändock nagot att 
vara glad över.

Korr. I Nu är ratta tiden att planera för sommanesan till hemlandet. 1 likhet ined föregående 
;; år arrangera vi allt for varapassagemres bekvämlighet a vilken bal eller linje »om helst.
;; Tillskriv oss och vi skoia ko: tnadsfritt st» Eden. till tjansL

Svensk» baptistkvrkan. 
Norris Lake, Man- Vi anskaffa biljetter a alla linjer och åro dessutom ger.om vara förbindelser n ed reset. - ;; 

raer i Norden i tillfälle betjana Eder pa det mest tillförlitliga satt. ;I

DAHL STEAMSHIP AGENCY
WINNIPEG. .MAN.325 LOGAN AVE.

Äldsta skandm-tviska angbatsagentur i Canada.
JARNVAGARNA.

:
BILJETTER TILL ALLA LINJER.' tna.

O. D. Erickson.i

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGLN DEN 20 JUNI 1929, 5-

Behåll hoppet
även när andra mediciner ej lyckats bjälpn 
er. Ett enkelt, välbeprövat örtpreparat som

DR. PETERS>

KURIKO
kmtakfi kan fora er på b*ttTingsv*gen Den ha.- gjort detta med tuaen- 
taU andra. Varför ej ewd er >
Dwb är fullkoeUigt tiDfbrfcllig. Pan in—äåH» mga $

Den är bra fw varenda en i fanu^en.
dna upptäckt, tillika med vårde- 

fulia uppl> amngar oeh mnaing—I— vittnnbörrf såndr» fritt på 
begären- Detta berömda ortbotemedd kan ej erhållas på apoteken, 

ttllhajådahålla det. Tillskm

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO. ILL

Me,.* t
Den *

2Söl W
Lmn,»» .utKraa l Kw».

5 å

- ^

, f
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SVENSKA CANADA-TTDMNGEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 20 JUNI 1929.6 Kl

akert kommuiilftiUntäknee ta ired an 
ledning av kummur.afc>iJt6ciUi3ei M

Stockholm»,*'"*’ nettovinst fär | Otd
1926 uppgi, bil 7,088.813 kruno- neto ?**' bMtan* *“ 
mot 6.394.257 kr. iret förut. ;¥[
proc ml „ härflyto , OU^h.<fc t,1l »kcirv.
bolag*, minuthandel och 29.7 proc m* ‘'TVVT k°™™“
frin dm rgn. .mkanknmgsrorelsen mc- j naIi Uppdrl* .
dan bolagets försäljning tiU mnchavarc 1 , 1ut2>£ ""
av ömfatna ubUnkmngsra.hghrter, t”** ' Ac "
lamnat 30.3 proc a, nettobehallnm- i 'f* ^»»-kaac haromd.gmpjnv.,

; infor Bollnäs tingslag» haradtraö såsen-

STOCKHOLM.PULWEL “MIDGET” En g6d gSming av en stor
»kald. Dr. P. A. ECKMAN

Svensk TandKkare

Gott Tandläkarearbetc
Hornet Ma® SL k Leg an Are. Telefon 88 667

fl&raedd -*»#'1 Mt Pulsrel rerfc och
t-oearm; ef $f tyf av m»-taUt<m*åt:g. 
klaaelg r* sr »4sktiet. 1 grOn ,oeb b 14 fabrtkuid, 
e*al>-rad me<a!’.-"g?
Ram tor sex »kHhf

12 pond. SH Dilar gra*i»

Med anledning av Verner von Hn-

u3^J*‘>aooo k.-.
ia fSrjosa!

bar in-ftvenickt nUkopp. 
lek: 14 ,11 I or hes.

samlats ett be 
ställts till han» 
plit för stiftandet ev en fond. som 
skall beta Kana na ma och om vilken 
han har all bestämma.

Vikt
4

APri» eedast $12.00 m
\S6 0C kaotant, rasten pi t^erprav. 

Rista trvsl av skaa4faavt»ka pktvor. 
Alta iobbekidtira skJrrvr 7$ t^tita.

Dr «« Heidensf.a Ur m. en 
»wUn f«U»«t .11 medlen skol. »■- 
vind., som skydd för djerSvet i vira 
■kog.r ock »att™ Fonden kommer 

att benämne» Verner von Hetd enstams 
food till skydd för Sveriges djurvärld. 
Fonden har övcrWmnats till Veten- 
»LapsaFadenucn.

r .. . , misstänkt för att ha anlagt morcfcrand
h^lerrfarselserna , Stockholm h. (j „„ Usltg‘,et , So,bo den 29 december 

forrtelt en sl.rkt f.ll.nde tendens. : |920. Tre vittnen hördo. vilka dock 
äamthga manader under aret med un- I KkP hade nigot iv vkt att framföra 
dantag for december h. v.sat lagr- Ra„ra förklarade att endast halv 
Mftror an motsvarande månader 1927 bevisning förelåg och att saken darlor 
For. hela aret har antalet for fyllen måstr „ällas pi framhden

.^'•on*' vant 11.76 pr. ,„p brandstodsbolag framstillda er
■LVn^v*n*To"^' 1423 år,t forut vmmngtyrkandena ogillades. Petter,- 

och 5° 42 ar 1913 ^ forlan„ pi fri fot.
/ rofessor J .1 LeffUr hastigt av­

liden. Professorn i järnets metallurgi 
vid Tekniska högskolan J. A. Lrffler 
anträffades for ett par dagar sedan 
vid Os lotagets ankomst till Stockholms 
centralstation liggande död 
kupé. Han hade antagligen traffats 
av hjärtslag. Professor Ixrffler hade 
med en del teknologer gjort en studie­
resa i Värmland och besökt Hägfors 
samt var pi hemresa därifrån.

Dr. K. J. BACKMAN
Spe*a?iat rar hed- .fu

307 Mc ARTHUR BU1LDING. 211 PORT AGE AVENUK,
(Ovseför CkiMa Krata&raal)«. a U

W DRAG6PELSLATAR aet fwirUk» •teVdoear
SKANDINAVISK DAM SM U Si K

John Lager pch Franzén
Mo1» llKb a- 7lr ttereiasntider. 10 (. tu

Tai. K oal ur >1 OfL
•kd 10—11 L m.
SeeUd SO 45022U4SF Sjömaoe-fröid-rVaJ»

l-agpanaxa^p—Hambo 
FlygmaaMna poDta—PoOea, 
Ea «vksf på di«k- Vals

2S>1 *F- Hmm-JazS—Rcboltfech 
En »tjåruenatt—Vala 

Z2016F—Ilå -kulle morsan vara mS— 
Foxtret

Vnder Paris broar—Vala 
22015F—Skepp som möta*—Vals 

Kom Ull Göteborg—Foxt. 
22966F—Gråbo-valaea 

Bröllop» polka

SVENSKA TALASDe avE. Jahrta Nyhetskvintett

220VF- Vintergataa—Val»
I Sjunde Himlen -Vale DR. B. J. GINSBURGSveriges folkmängd 6,1 

miljoner.
Enligt statistiska centralbyrån ut- 

gjorde rikets folkmängd vid 
årsskiftet fi. 105,190. Folkökningen 
under år 1928 uppgår till 17.267 per- 
«cner. d. v. s. 2.84 pr mille. Denna 
tillväxt ar större än under föregående 
år, men eljest är den utpräglat låg.

22Ö7SP— Ny åra-hambo 

Z2Ö74P—Aon Marl*e forvU bal. Praktiserande läkare och kirurg.
SPECIALISTGÄSTRIKLAND.Flygare valsen 

ZZö€7P—Prlarval** n
H palman »valsen 

22WF Ko»terval»en
M.tanen ur Flrbmds Dalar 

Z20C1F- Battr# deg för dag
Gud vet. vem som kysser

Z2041F—Dockltea

VENERISKA köns-, urfn- och hudsjukdomar.
Mottegej»aslider: 8 f. ■» *. na Hrly-1 lO—"2 f. m.
403-4 Mc Artbur Bulldlng, (nära Portage k Maln) 

(ovanför Cblld ■ Reetaurant)
Telefoner: Kontor 8S 5S1. Bostad 87 709.

»enaste Eldsvådor. Från Giv le meddelas, 
att sent på pingstdagskvällen eld ut­
bröt i stadens södra Folkets Hus. 
Brandkåren lyckades begränsa elden 
så att större delen av byggnaden rad-

MagnuNn och Hett

22001F—Ulla Greta—Schottlach 
Ihins på lo'n—Val* 

220<i0F—Bodergrrabbarnae Hambo 
l.and»to»er-scbottl»ch

Granbackavalseo 
2J040F—VåsulådJ*

Ifem t 111 Justina 
tttfilF Hammarforsr-n»

Skörde-Cesf1— Po! ka

JOS. T. TH0RS0N Dr. J.G.Munro.Pa pingst a gen utbröt eldsvåda i 
Restaurang Kinakulle vid Furuvik. El­
den spred sig så hastigt alt byggnaden 
icke stod att rädda utan nedbrann till 
grunden pa ett par timmar.

Kvinna hälftad för växelförfalskning 
En 38-årig hushållerska Lettv Alfrida

Han sörjes nar ma st av maka. född 
Nauclér, en son. arkitekten Enar Leff- 
lér. och en dotter, samt syskon och 
svåger.

Barrlster »ta
SCARTH, GU ILD A THORSON 
108 Great West Permanent Bl ig. 

Private Phone 44 002. Office 22 761

Körförbundets komposi- 
tionstävling.

brus—Vals Special Ist I hud- oc h

iiven venerl-
Franxén och Holt

sjukdom 
ska. - Kontor: $22 NlainStr., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951 
Mottagningstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

OOMf- Aifitaforwoi bru»—Val»
Jubileums *cb«*ttl»ch—Scbot. 

ZZA44F Inga vals
Nar mor var ang 

22Ö41F—Vala allra bäst 
Vals ombord

22038F—Ltvet I Mnn«kogarna 
Gök valsen

22077F—Ett Kjömansbrer 
BJurängsbambo *

2Z0TIF—^ Fåglarna vid bäcken—Max.
Styrmansvalsen 

22046F—Sverige är bäst ändå 
WSmerby Maznrka 

Z203IF—Te* dans me* ölandstöaera— 
Pol ka

Varje liten tanke—Vala 
22024F- På Höganloft-Hambo 

Turallera—Vals 
22025F—IsAita brisar—Val»

Skärgårds- Hambo

Tre skolpojkar i förhör för siölder. 
Tre skolynglingar från Aspudden ha 
tagits i förhör av polisen med anledning 
av ett flertal stölder. De hade byggt 
sig en koja i skogen och sedan

Prisbedömningen i den av Sveriges 
korförbund 1928 anordnade tävlingen 
cm kompositioner för blandad kör är 
nu avgjord, 
inkommit.

Privat tel. 35 736; Korttei>24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A. LLB.
Jurist, Solitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Manltoba Law School.

Johnsson i Ockelbo har häktats för 
förfalskning av tre växlar om tillsam- |135 tävlingsbidrag ha 

Första pris har tillfallit 
tonsättaren Gustaf Nordquisl, Stock­
holm. andra priset professor Ernst 
Ellberg, Stockholm och tredje pris 
musikdirektör Enk Ekberg. Lindes­
berg. Nämnden beslöt vidare föreslå 
till inlöp aderton av de övriga kompo­
sitionerna.

Vals
genom

inbrott i kolonistugor och annorstädes 
skaffat sig full uppsättning av husge- 

iråd och inredning samt för 
skull klätt väggarna med stulna dörr­

man 350 kr. Därjämte har hon ge­
nom förfalskad fullmakt uttagit 140 
kr. i Gävleborgs läns sparbank, vilka 
tillhörde hennes morfader. Den häk­
tade är förut straffad för barnamord. 
Hon uppgiver, att hon förletts till för­
falskningen av en arbetare A. F. A. 
Damström, vilken polisen efterlyser för 
ett par stölder i öster fä rnebo och för 
ett dynamitinbrott i Hedesunda 1926.

Sköt hagelskottet genom rutan. Ett 
elakartat uppträde ägde natten till 
pingstdagen rum i Berg i Hedesunda. 
En förtennare Gustaf Sköld avlossade 
vid 3-tiden på natten två skott ur 
en hagelbössa mot ett fönster i cn 
granngård. Skotten krossade fönster­
rutorna och sårade en kvinna, som be­
fann sig i rummet. Hon träffades i 
ena sidan och i armen och maste fö­
ras till Gävle lasarett.

Sköld, som tidigare varit i delo med 
rättvisan och bl. a. dömts för lönnbrän­
ning, har förklarats häktad.

E. J»firr« Trio
varmens

2206*F Låt na» vars glad»—Polka 
Helre Ån* »thinder—Val» 

22647F Walle WUJe Wall- Val» 
ZigSnarepolka—Polka

Påkörd och dödad av spårvagnen. 
En man i 50-årsåldern blev härom 
dagen omkullstött av en spårvagn i 
korsningen av Oden- och Döbelnsga- 
toma i Stockholm. Mannen hade gått 
ut i gatan, där han stannat och sedan 
fdrtsatt ut i spårvägssparet, mitt fram­
för ett spårvägståg på linje 1. Man-

QR. S. C. PETERSONDahl Steamship Agency
»V&NSK LÄKARE 

Specialist för hud» njur- urin- och 
venerisks sjukdomar.

606 Mc Arthur Bldg, Wlnnipeg. 
2t1 Portage A ve., (ovanför Chlld'4 

Reetaurant.)
Mcttagnlngetld: 10 f. m.—8 e. ra 
8ön- och helgdagar efter övervn» 

kommelee.
Telefoner: Kontoret

Sundquiwt och Olxen Äldsta skandinaviska IngMteagentur 
Canada. Ombud fttr 

SKA AMBRIKALIimnr 
KOBBE A AMERIKA LINJEN. 

BCXNDINAVIAN AMERICAN LIKE. 
och andra linjer, 

snabbaste expedition beeSk eller

1
Columbia Nyhetekvlntetten SVEN

22043F— Karusell—Schottlach 
Siljan» v ägor—Vals 

22040F—Bodenvali
Frågan om sammanslagning22662F-—Carolina hnmbo—Hambo

Lilla Frida och Jag (Maggl- 
douddl)—Fox t rot 

22034F—Min lilla vån—Schottl*
Alla smaplger» polka—Polka 

22033F—Julenl»*#*ns polka —Polka

Vals
Lump Lenas Polka 

22010F—Gamla Folkmelodier—Pot- 
pourrl

Från Frltiko till Cap—Vals

mellan L O. och S. A. C.
Dahl Steamship Agency

Den gemensamma delegation från 
landsorganisationen och Sveriges arbe- 
tares centralorganisation, som tillsatts 
för att underhandla om S. A. C:s 
uppgående i L O., ä, ru färdig med 
sitt arbe*e. Delegationens majoritet 
tillstyrker at: syndikalistorgamsationen 
uppgår i L O. .Mot detta beslut ha 
två av de legationens medlemmar, bl. 
a. rt dakt v: Albert Jensen anmält re­
servation. De anmäla samtidigt sitt 
utträde ur delegationen, da de vägra 
underskriva sammanslagningsakten. Det 
definitiva avgörandet träffas av S. A. 

IC:s årskongress längre fram

nen slogs i gatan och skadade sig 
svårt i huvudet. I ambulans fördes 
han medvetslös till Sabbätsbergs sjuk­
hus, där det konstaterades, att han 
fått skallen spräckt. Efter ett par 
timmar avled den skadade mannen på 
sjukhuset. - Den döde har befunnits 
Vara bagaren Johan Svensson Löv­
berg.

Tel. 89 0)7 .24 1b6 
Bostad------------- 47 23bS25 Logen Avenue, Wimlpeg. Men.

Vi föra ett komplett lager av svensk» och engelsk» skivor.

Scandinavian Outffling Co.,
T90K JACOBSEN.

80® McDermet Are., Wtnnlpee, Men 
(»ode ekendleeviek» herrekiperlnge ef- 

fir 1
Allt Inom eklperlegebrenchen. utrust­

ning tär elevstorerbetere Oör oss ett
I bseok och vi ekole på b Se te möjliga sitt 

tillmötoec* K der____________________

Begär kataloger. Dr. M. RADY.
LXKARE och KlItCRG

BOOK and MUSIC STORE Förenlngsläkare för “VaHa
Orden” och “Norden”.

100 Standard (Sterling) Bank Bldg
Telefon 24 480 

Bostaden 49 76.1
Om svar ej erhålles ring 24 375.

660 MA1N St.
AVDELNINGSKONTOR; »916 JASPER AVE.

Polis åtalas för våld vid anhållande.
Poliskammaren har till rådhusrätten 

remitterat handlingarna i ärendet an­
gående ett anhållande på Södra ban- 
torget för en tid sedan, då en arbe­
tare Nordström fick sitt ena öga så 
svårt skadat att det måste operas bort. 
Åtal skall anställas mot en av de 
konstaplar, som deltogo i anhållandet, 
nämligen poliskonstapel P. F. Henriks­
son. vilken anses med sin batong ha 
utdelat det slag, som skadade Nord­
ströms öga.

WINNIPEG. MAN.
EDMONTON, ALTA. Hotel.

| S verige-N y heter HALLAND. BELL HOTEL
i sommar. En gård nedbrunnen. Genom gnis- , 

tor från ett uthus, där man för tillfäl­
let eldade i en spis, uppstod för några 
dagar sedan eldsvåda hos lantbruka­
ren August Nilsson i Henriksgård i 
Spannarps socken. På en mycket 
kort stund blevo gardens samtliga bygg­
nader i den rådande blåsten ödelag­
da. Alla kreatur lyckades man rädda 
nien knappast något utav lösöreegen­
domen.

Afotorc))klnt anträffad medvetslös 
på landsvägen. En lördagskväll ny­
ligen anträffades mellan Kungsbacka 
och Vallda, beläget söder om staden, 
en mansperson liggande medvetslös i 
en blodpöl vid sidan om en motorcykel.
I en förbipasserande bil fördes mannen 
till sjukstugan i Kungsbacka, där han 
på söndagskvällen avled utan att ha 
återfått medvetandet. Den omkomne 
har befunnits vara 30-årige lantbru­
karen Helge Nilsson från Buera, Vall­
da. Han var gift. Hur olyckan till­
gått har man icke lyckats konstatera.

Hörn. Main och Henry, 1 kvarter 
•öder em C. P. R Station. DR. BRANDSON

Ur och unsarrått «D pr^dlU rse 
tion. Kallt *ch t nu t vatten 1 alla 
av vilka 40 Sr* flrsrdds med bad. Trav 
lif mataal. en Al et vit betjMte* Bpeetei 
U prieer för veckar oeh ■Ämnder.
O. A MvOXLUI, kgtrv.

LAKAKB
216 Medlcai Arta Bldg. 

Kentoratlmmer frän 2 tl(l 4 enda A. 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

Slutredovisning för kunga- 
gåvan överlämnad.

OA.

Radion bygger jättetorn vid 
Stockholm-

150 m. höga master med flygfä pä 
toppen

en person, som heter E. V. Lööv, 
står bakom det hela och att det är 
denne som satt i gång "obligations- 

Det är även pi dennes
Centralkommittén för 1928 års ju- 

bileumsinsamling under ledning av k om­
uppman ing som Davidzon skickat ut mittens ordförande, direktör Venner- 
sina cirkulär. Polisen har emellertid sten, jämte representanter för telegraf- 
icke kunnat anträffa någon person med! och postverket uppvaktade häromdagen 
detta namn och klubben saknar både 
styrelse och tillgångar. Ej heller Da­
vidzon har nåiron förmögenhet, varför 
varken han eller klubben kunnat ut­
låna några pengar. Davidzon har icke 
förut varit straffad, men kommer nu 
att åtalas för bedrägeri.

TeleSoa »8 9TSklubben".
I

DR. SIMON JAUV0ISHBLEKINGE. CLUB HOTEL Låkiure 6 Kirurg,
»ia oek LoganProfessor Henrik Kre iger har full­

bordat konstruklionsritningarna till de 
båda väldiga masterna för Stockholms 
ny» iundradicst.',«ji vid Spånga. Tor­
nen bli J 50 m. höga. 25 m. högre än 
Motalas och de högsta ostagade master 
i Sverige.

Man skall kunna komma upp till 
toppen dels i cn elektriskt driven öp­
pen hisskorg och dels nå en utvändig 
stege med 450 steg Högst uppe pla­
ceras eventuellt en luftfyr för flygtra­
fiken.

Kontor : M fl»7 
Privvt: 64 429

konungen för att avbim 11 slutredogö- 
rel*e för 1928 års jubileurassamlmg. 
vars slutsumma uppgår till 5.043,072 
kr. Insamlingens officiella berättelse

652 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor ln connection) 
Snygge, trevliga rum från $1.00. 

Enda brandsåk ra hotel 1 Wlnnipeg 
med rum så lågt som $1.00.
Chaa. Gustafson A Altie Wooda. 
Telefon 25 738. (F. tk Innebarer» 

av Viking Hotel.)

Br*4vi4
Mördaren i Karlskrona fick livstids 

straffarbete. Vid rannsakning med 
den för mord på cigarrhandlanden E. 
A. Borg häktade porslinsarbetaren G 
Abrahamsson hördes sju vittnen an­
gående den mördades karaktär och 
uppträdande i kamratlivet samt om 
hans förhållande till den häktade och 
dennes fästmö. Vittnena intygade att 
Borg förtalat såväl Abrahamsson som 
dennes vännina. Den häktades rätte- 
gångsbiträde gjorde gällande att mör- 
det förövats i hastigt mod och således 
måste betraktas som dråp. Advoka­
ten hänvisade till Borgs förtal som en 
förmildrande omständighet och yrka­
de »tt Abrahamssons sinnesbeskaffen­
het måtte undersökas. »»Åklagaren be­
stred avseende vid skrivelsen och yr­
kade ansvar enligt strafflagens 14 kap. 
1 par. Efter enskild överläggning av- 

därefter rätten sitt utslag. 
Abrahamsson dömdes till livstids straff-

Dr. ans Kontor
Svenska

Dr. S. J. Johannesson.öveiLimmade* därefter till konungen. 
Konungen uttalade ett varmt tack till 
kommittén och telegraf- och postverken 
för det utomo'detSigt vackra resultatet 
oeh för d-t framgångsrika arbete 
tralkomn.inéii nr dlagt.

Läkare och kirurg.
Speciell uppmärksamhet ägnas ha­
vandeskaps- och förlossnlngefall. 

Kontor: 632 Sherburn 8t., 
(Norr om Portage A ve.) 

Telefon 30 877.

cen-En 12-årig flickas bragd
PENGAR UTLÅNAS

Stoppade tåget, då t\å bilar kollideral 
vid övergången.

«% och 6V,%
mot säkerhet av goda stade- 

inkeckningar.
Barn under 15 år få icke be­

söka dansbanor.
Fr. o. rr. denna sommarsäsong fö­

reskriver överitVhåUareämbetet ett 
skilt vilikc- vid beviljandet av resolu­
tioner för utotnWdansbanor. i det att 

ansva­
riga ålägg.is tillse att icke barn under 
15 år få tili:r ide till dansbanorni.

Mastema bli ett par väldiva bjäs­
sar. vardera vägande 140 a 1 50 ton. 
Varje mast kommer att vila på fyra 
fotter av slålaiutgods. placerade i er 
fvrkant med 22-meters sida vid basen. 
Dwa fotter vila å sin sida på betong- 
fundament. som tränga ned i marken 

n^trrs diup och konstrueras 
så. att de ha \trforderlig förankring.

Det blir sakrrTtgrn ett intres sant skå­
despel för stockholmarna att bevittna, 
hur ett sådant arlirtr Högt uppe i luf­
ten kommer att försiggå — att det 
kräres goda nerver av de agerande, 
säger sig självt.

DR GRAIIAM WILSON
Specialist.

Njurlidande, blod sjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk- 
éemar. Mottagningstid 9 t.m. m 
I e.m. 666'/, Main 8L Ifivtd C. 
P. R. etatlenen. Tel.: Kontee! 
26 013. Boatarf: 42 679.

Häromdagen inträffade en kolli- 
sionsolycka mellan två personbilar vid 
passerandet av en järnvägsövergång 
mellan Ålsäng och Jädersbruk. Ingen 
människa skadades, men båda bilarna 
blevo så svårt ramponerade att de ej 
för egna maskiner kunde taga sig från 
platsen. Ko hsionen kunde emellertid 
fått allvarligare följder, ty den sked­
de strax innan ett godståg skulle pas­
sera. En 12-irig flicka, som vakta­
de övergången, insåg emellertid genast 
faran och med flaggan i handen *>rang 
hon mot tåget, som strax före olycks­
platsen har att passera en kurva. Flic­
kan lyckades oclua att väcka lokper- 
vonalens upproaAsamhet, så ett tåget 
hann stanna.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg., Wlnnipeg.

TeL Kont 25 331. Boet 21 536.

iHÄLSINGLAND.
sar- En drunkningsolycka inträffade an- j 

nandag pingst i Iggesund. En 8-årig : 
gosse. Sixten Lindström, son till en ar- ; 
betare, råkade under lek falla i vatt­
net från den s. k. Järnbron och gick 
genast till bottnen.

t.ll 5 a f» vederbörande för dansbanorna

kunnade
Dr. J. A. BUR8TEN, D.D.8., L.D.S,

Tandlåkara
BpecUUet brygg oeh gnldarbetw.

%10 fm—H« em.
7—9 • m

*62Ve MAIH ST. CVärmasle teodl4har#i 
till C.P.B. stationen)

PATENTER”Han såg en smula bovak­
tig ut.”

En historia, son sannerligen icke 
saknar lina komilka poänger, inträffade 
nyligen i Patentverket, berättar gt. 
D. En penon hade pi middagen 
kommit upp i verket och anhållit om 
att fl ta del av bolagsordningen röran­
de ett i samband med sparbanlukra- 
schen mycket omtalat bolag, nämligen 
Skuru-Björknäs. Mannen expediera­

des i vanlig ordning, men efter en stund 
upptäckte en av de kvinnliga tjänste­

bil sin stora förskräckelse att 
både mannen och de värdefulla hand­
lingarna voro borta, 
nast alarm och inför byråchefen fick

MotlAfDloceti-Jf-r
MEDELPAD. Trade Marks—Copyright»

Fetkerstonhaug k Ce.
Dan gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portage 4 Maln 66

WINNIPEG.

BOHUSLÄN.
Tel. ii 480.Cementfabrik i Njurunda härjad av 

eld. Mjösunds cementvarufabrik i 
Bohuslän. En omfattande skogseld har Njurunda har ödelagts av en eldsvåda, 
rasat i Skee socken i norra Bohuslän. . Qå elden varsnades, var hela taket till 
EJden torde ha börjat vid sjön Eke- fabriksbyggnaden övertänt. Efter en 
lidstjärn ett par kilometer söder om ,jmmes „d hade fabriken brunnit ned *
norska gränsen och gick fram pä en ,y| grunden. Hur elden uppkommit j VI tunna på det bås ta re bommen- 
front av en mils bredd både i nordlig ir 0bekant. Fabriken sysselsatte un- I d«n“ **“l4 MMafi*
riktning mot norska gransen och so- | jcr MK>ng 15 a 20 man. | 0rma- akrtT *<ler cs^TS^nssr.

denit mot Lurs socken Skadorna ge­
nom skogsbranden uppskattas till lägst 
75,000 kr. Utom en obetydlig del 
var alk det brunna försäkrat. Det 1

sr sammanlagt 7 hemmansägare som Ljongbrand vid Luleå. En ljung- i 
drabbas av förlusterna. Branden an- brand härjade nyligen Kallaxheden i 

Hon slog ge- uges med säkerhet ha orsakats av nig- närheten av Luleå Elden som upp- 
, | r* fiskare, som gjort upp eld. stod vid I-tiden på middagen var be-
hon redogora för händelseförloppet och Cod fiskelpeka vid Skagen. Ma- gränsad vid 4-tiden. Den hade di 
lämna signalement pi mannen. Detta krillen har nu även infunnit sig i sto- ,vbränt ett otnride av omkring I kv 
blev icke si särdeles smickrande för' ra stim norr om Skagen. där 50 sven- bm. Ett par himdra man frin kring- 

nehöll fiket av en kvinna. Mimtaget I mannen, di dunen tyckte att "han ska fiskebitar natten till en lördag liggande byar deltogo i släckningsar- 
observerades icke förräs dagen efter j sig en smula bovaktig ut". j gjorde stora fångster, ända till 200— betet och lyckades hindra elden att
det jorrifästnincen ägt rum. Följden Nästa itgird av byråchefen var att 400 tjog pr bit. Den stora tillförseln sprida sig till skogen, 

härav blev, att kistan miste grävas upp ringa upp polischefen och anmäla stöl- förorsakade ett starkt prisfall pi fisk- Hjärnhinneinflammation vid Ing. 4. 
och återföras till siukhuset Här miste den. och man fir väl antaga att "ya- auktionen i Skagen. dar priserna i dag j fjt (a|| ,v hjärnhinneinflammation har 
sedermera stiftets biskop infinna sig och ungarna" sattes igång omedelbart, syn- varierade mellan 50 oA 70 öre tjo- jnt,äffat vid tredje kompaniet vid Ing 1 
upphäva jord Fästningen frin föregåen- nerbga* som resultatet icke lät vänta get 4. i Boden. Kompaniet har isolerats i

på sig. Efter en kort stund meddela----------------------------- i i tik.
fria kriminalpolisen, att 

"tjuven" var en av knmmalpobaens ut­
sände. som hade order att hämta haad-

Skogseld på en mils bredd i norra
Koskötaren startade obliga- 

tionsklubb.
Fräckt sko i stoppat ov Malmöpolisen.

POST GRADUATE
PARI8 or* NEW TORK BJtTKHOl

DR. JOSEPH BOULANGEH
I.aKARE OCH KIRT-RO

Röntgenlaboratorium
10 007 Jar-

Till kriminalpolisen i Malmö har an- 
mahs en bedrägerihistoria, som visar 
att det är omöjliet att finna pi ett 
skoj si grovt att icke nlgja godtrogna 
nappa pa kroken En 20-irig ko­
skötare frin Nordani. en mil utanför 
Malmö, hade annonserat i tidningarna: 
"Lin bevntias utan horgen tillskriv 
Sveriges obliga tionsklubb. Malmö”. 
Folk vom svarade pi vnnonveu fick en 
skrivelse i vilken meddelades att be­
lopp utlånades upn till 5.000 kr. mot 
6 procents ränta, dock endast till med-

ve.. EJmonton Alt»

DR. Wrn. J. SHARMANKistorna förväxlades och fel
person begravdes.___

NORRBOTTEN. C. H. NILSON
Llkare 4 kirurgDam- och hem*räddare 

Största skandinaviska 
skradderiaffår

Andra därren från Maln et. 
Talefen: 27 021 

WINNIPEG. MAN.
20S Logan Av».

En pinsam händelse inträffade här­
omdagen i samband med en begrav­
ning i Göteborg. Då kistan med eti 
avliden man skulle avhämtas frin Sahl­
grenska sjukhuset, rlkade man förväx­
la denna med en annan kista, som m-

SPECIALIST
pl njurv bl Se- och veneriska 

sjukdomar.
N:o 7 å g MEOICAL ARTS BLO] 

(hörnet eyOrlham l Kennedv) 
Mettagn.-tlderV t f. m.—S 

Tel.: Kontor S7 7SB. Bost. S« 014
lemmar av klubben, varför de lånesö- 
kärvde uppmanade* att ingå i denna 
mot ro avgtft av 2 kr. pr år Sedan 
deosa två kronor insänts skulle sökan- 
dht sillkällas en anoöltningsblankeät 
för rrhilbadr av lin

Poluea vaktade det i skrivelsen upp­
givna postfacket på poststationen i Mal­
mö och anhöll rlär en person 
tade poeten Det var koskötaren H.

Telefonar:
Kontor 26 66A 
Boetad 61 162

•»mt efter Crereeskommglae.

Kontorst Inrni art 
11—1. 2—6 

och 7—9

A. SL BABDAL
BEBKATWniaSBTKA

ttet ecfc Ull *oéersU »nesg.

DR. K HERSHF1ELDGRAVSTENAR
desställdes

Alt ee förväxling ar Viator kunnat 
ske ir synnerligen svårförklarligt, enär 

M. Davidzon. Denne förklarar att fcftdn kistorna voro noggrant märkta.

T*<f flottmngiarbetarc druknade. 
En dnufluiingsolycka. som krävde 

två människoliv, inträffade för ett par 
IQ-dnrctuidn i Ovanåker. Ovan- dagar sedan i Linaälven i den s. L

Lgkare och kirurg

Rnectell eppmårksamhet Irna» 
torlosenlngar och barnsjekriomsr.

Wlnnipeg

TEL : M 907DALARNA.häm-

• 576 Main SL
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SVENSKA CANÄbA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 20 JUNI 1929.

*asr
hhnI boeom och hflr«c 1* honom <U i'
han ibland berattade epia*åler ar »iu 1“Garanti lör ‘Money Back* i V 

rarje «ck” * '
liv.

IMen allt ofter som tiden fkk, rkn- 
dades H<error. allt baftigate fdr det.

1 *«m Lä* framför honocr. 
de Inmoa». att den»* vånda. Tenna 
fasa infe had* Bin rot I bän* ajåt 
in»e t han- e*e* råsea. Del Kfcåokte 
hr nom den tronleo atl reta. alt han

m , .0■•WtmwMMMfo

1

$ Robin Hood mjölet fram- 
ställes av «k finast» och 
utvaldaste hårda1 vårvete- 
sorterna — det bästa av 
Västra Canadas skörd.

fr.
7i>ff inte tar feg. men det fanns stunden 

då detta medvetande hite gav honom 
någon lindring.

Han gruvade sig gränslöst för a*t 
stå insikt* mot ansikte med -da fl-

ftfc - --------“

rI GILLETTS LTE aovän | 
1 des för rengöring och I 
I desinfektion er ratten- I 
1 sinkar, avloppsrör etr., I 
I rid tillverkning av såpa I 
I och tvål samt ett stort I 
I antal andra ändamåL

Full bruksanvisning I 
■ medföljer varje ask

erdc xh Royce kunde Inte e ** i.-- 
n-jm, 1 ritken torm prdvnlhgcn vin- 
tade honomBedriv Eder farmning med 

traktorhjälp!
£LOURj
!

Han gjorde tåte heller 
något försök att utmåla faran mindre Robin Hood

FLOUR
m■tor, oeh en gång frågade han Her- 

ron rent ut, om han hellre ville avsta 
från allt tia mmana.

D

11 i-CORMICK-DEERlNG erbjuder Er tre trakto- 
rer att välja p*—McCormick-Deering 10-20, 

Mi-Oirmick-Deering 1M0 och den allsidigt anvandba- 
ra “rtiw-crop" traktorn, McCorraick-Deering Karmall. 
Alla åro tillverkade av förstklassiga material for att 
kunna betjana under många är. Var och en av dem 
arbetar for Er med kopptdslång, dragrem och kon­
tinuerlig kraft året runt. Var och en av dem redu­
cerar Edra .xpannmåleproduktionskostnader och ökar 
Faler profit. Vi inbjuda Eder att bese dessa traktorer 
i McCormick-Deering* försäljningslokaler.

*^INIIKWMIUSi ,
över sjungande räls

forts. fr. sid. 3.
ke fullt färdig) hade sina platser. 
Denna katafalk tronade på stenar 
från slagfälten i Frankrike, med 
varje slagfälts namn inhugget i 
guld.

Trots de krigiska motiv som lig­
ga till grunden för upprättandet 
av detta storslagna monument ö- 

,ver fallna söner av vårt ungå land. 
genomsyrade» dock hela rummet 
av en fredens anda Det var som

ilHITtO <
V,

Tåget susar ut frän det minnes- Nybro nedbrann tidigt pi pingildkgs-
morgonen. Tre personer raddades i 

Och i nästa vecka skall jag Ip- asta stund, endast ildadda nattdräkter, 
rätta om när jag ät åkta svenskt E» hel del värdefullt lösöre blev lågor- 
smörgårdsbord hos en källsrmäs- j nas rov Fastigheten var försäkrad 
tare .i Montreal, som förstod sig för 70.000 kr. och lösöre, inventarier 
pä könsten att anrätta denna de- och vsrulager för cirka 50,000 Itr. 
likatess. Men så var hen* också 1 
äkta svensk ..

Skandinaviska 
b n $ b å 11 «- 

artiklar.

rika Ottawa.

Det lät »om t*u iäug
mot r äta a liksom i vrede 
förbi. Igen.
suck

Royo# reste sig upp.
— Färsok Inte att svara mig nu. __ , ,, . _ „ „ „ . om man i varje reproduktion

* n an p s* nn t mor • tiderna, i varje regementsmarke.-
r‘,llrl' 141 b" •" = stenarna fran slagfälten och i

linka. om ni kan. Orabbl. Inte P» dPn iippna minnelbihf|n ligt» en
vet \ai ij,,ngan(je preåikan för fred och

frn folkförnoning, för brödrakarlek 
nationerna emellan. Rummet an­
dades av den frid och helgd som 
brukar vara rådande i en kyrka 
och man tog också med a«g nagot 
av denna fredspredikan nar man i 
stilla andakt böjde sitt huvud i 
protest mot allt det människoblod 

• i som sa saklöst utgjutit» under den 
ohyggliga världsbrandenti.Tluropa 
1914 - 1919.

INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY
OF CANADA Ltd 

HAMILTON CANADA

SÖDERMANLAND.
(forts.)
C K RES. ELDSEADA PA TAXtNCE- 

NASBY.
ati nl Inte förstår det. Ni 
som ar väsentligt, 
llerron l morgon «Tag emot 

Tala med henut 
och må tluds hand leda er! tiliEn förödande eldsvåda har hårjat 

pä Taxinge-Näsby gods i närheten av 
Södertälje.

Skadorna genom branden uppskat­
tas av godsets ägare, direktör E. Sjö­
gren. till närma>e 200.000 kr., vilket 
belopp dock torde täckas av försakrin- 
%aj. Vid undersökningen rörande bran­
den har konstaterats alt två poj 

‘ itfa- a tioårsåldern pingstaftonen 
skats ovarsamt med eld på höskullen 
till den uthusbyggnad, där elden bör­
jade och cjangenom vållat branden.

Reumatism. Mr. A C. Betgetund.
från tiecorah, Ivwa, skriver: “Jag ar 
72 år gammal och h>ir lidit av reiunaa» 
istn l skuldrorna o<:h nedre delarna av 

benen. Jag har tagit Dr. Heters Ku- 
riko eamt har ativänt Ole-Öld Lini- 
ment uträrtes och kan säga. att Jag 
ihär bra nu och kan göra allt slags 
xrbéte " Dessa två läkemedel åtnjuta 
ett sfort apseende jör behandling «> 
reumatiska smärtor av alla slag I)e 
Aro ei vajaligå hahdelavarör, utan tlU- 
handahållas direkt av Dr. Heter Fahr- 
ney A 8<>ns C(>., 2601 Waehiagion 
Hlvii. Citjragf). III.; skriv till deru ofter 

1 frliatlnilfg beskrivning och historia 
(iver drsta läkemedel.

Levereras tullfritt i Canada.

“Rosette” J
Palty Irona—Wafer Iron» ;B XXL

'r* “Krystadjäm’’ I
,lla "leg8 kakjlrn.

nddvåndlga | ett välutruåUt
akandlmviikt k#k. 

F|all/rl)4«kavlar—Sandbekel.
—Kakuprltaar.

“P*«try.Ba,s"
O. «. v.

f#r bsknln« »v;
VéwX'« Krumkakor"' “Goro*

rjWIlårn, Munkjäm,

råttigm*raiformer,
Skett äiter kauloe och prleupp- 

Slft os Hder hsudlare Inte hir
len.

S>V
karleken segrar.

Genom vilken magisk makt eller 
vilken kärleksfull förståelse av män- 
nbk naturen denne sällsamme m<*n i

McCormick - Deering traktorer r i
*

Ett besök i de bägge stt vitt oli- 
förde dessa håda själar till sm »xen j ka lagstiftande förwmlinv.rna 
starka tro eller till att påverka» a\ var även av stort intresse. 1 Ifou- 
dtn. #r omöjligt utt sä^a. Ingendi se of Commons gick det hett till. 
ra ar dem hade. tyckte man. haft.Bennets rödbrusiga ansikte gav 
förutsättningar att komma därhän kanske mer än något annat en rc- 
Det tar snarare genom vad han var flektion av den intensitet Jc kon- 

han servativa lade i dagen, da det gäll- 
vann sitt mål. Det var mera eQ tan. de att försöka finna äniallapunk- 
keoferförhnt Hn något i ord uteisr !*er raot regeringe n. Bennet h nu 
Alltnog, några dagar eft^-r sedan det- en, ganska enastående föru.aga att

finna alla möjliga förevunduingar

>r
»■ *. v.yi.

MARUIIERITA BRYA.NT: UPLAND.t
ETT VÅGAT GIFTERMÅL Sverige-Nyheter.

(Forts, från sid. 6.)
ii än genom vad han gjord/?, som Klämda till dödi under traktorn. 

Pingstaftonen inträffade en döds­
olycka i Tierps socken 
mannen O. Öbnnk i

Till svenska av
; •n. Då landstings- j 

Fäcklinge från en ‘ 
åker skulle köra upp på den högre be- , 
Ugna landsvägen en traktor, välte trak- * 
torn. sä att öbrink kom under densam- | 
ma och klämdes till döds. En treårig * 
son till honom hade tidigare åkt med 
honom på traktorn men några minu­
ter före olyckan hoppat av. Den bort­
gångne var född 1864 och förjeé när­
mast av make och fyra barn.

V
, f M. ISBERG

Krokforsen. 'GH1|i4arc socken. Fem 
män bade begivit TijE’i* en båt för 
att lossa erv tirhmerbrÖt. som uppstått 
vk! flottnmgen. När bröten plötsligt 
lossrtqde, träffades båten av några 
stockår och kantrade, varvid mannen 
kommo i vattnej. T^å av d,em drogos 
med av strdn)men och omkommo.

De omkortiqa voro floteningsarbe- 
tarnä E. Berghall från Vehävaara och 
A. Isaksson från TuorasUrvi. Isaks­
son var i medelåldern och efterlämnar 
hustru och fejh minderåriga barn. me 
dan Berghäll var i 25-års åldern och 
ogift.

(Forts.) ta »Aintal mellan honom och Herron
1*1 rum. ,h*.. de In på att tv,la nr-‘f,,r. att an8t‘tpa sina “liffliw.i.ra-

ma motståndare i vart IgAds na- 
tionalpolitiska liv. Nå detta är;ju 
bat-a vad som hör till *åeb*tUi~ 
ringskonst. Men då man söker be­
driva ett utpräglat ordrytteri. Som 
fallet var vid vart besök i under-

i
■>

der, 1 vilka de Inte Higo någon me­
ning. oeh att följa fttreskrtfier, som 
läto (antasMska.. Herrons föregående 
studier hade givit honom en vi8«< in­
sikt. l des*ä ting men Icke bibringat 

* honom någon tro, och Dora vlaste «å

inte en sten 1 stlllet för hrAd. och 
jag gtir er inga fal*ka förespeglin­
gar. men Jag vTl! också vara fullt är 
11g oeh Öppen mot ef 
enat med fara. Om vån stängeel int*

J.tg luulc raånat pa att det skulle 
dl ett hiUlglås Ull.

Det kund» det lätt ba blivit 
stället fdr ett medel att befria er 

om nl eå vill.
Herron såg frågande på hottom men

au. Ingenting.
Vilki n år den forhärskandc kan- ' 

la. ul har?
Fruktan ar Ueu »torsui forsto- 1 

elsekt»! som finns. 
ik»om kärleken uppbygger.
..åate Lygga en bfv otvr de iagre 
dauen. där dessa lägre vasen dväi- 
.«». vn bro upp Ull högre regioner, 
►årtill fordras tro. Nl måste ha meti 
etandvt, att nl kan trotsa det dår 
.(»endet lika lugnt, »om nl skulle 
rolsn x liken lägre »tåeade varelao 
< m bot p4 jorden, som angrep j
r. l>arUll fordra* . mod, 

ilska dvn gudomliga gnista, som flri- 
iv# inom os» alla. *å högt. att ni ar 
• !u utt trvtaa aila helvetets makter 
or au rodda den från forgdrvlae. Dan 
ill fordra» karlek.

Weitern Import ing Co., Inc. 
St Nichola* Str. 

OKtREAL. P. Q.sDet år föt-
—hiiaet. (la tycker man det ar betyd- 

håller. är allt förlorat. Dot får Inte ftt »om ingenting om dern öch bryd jjgt bättre och roligare att fa ahö- 
fiunas någon svag punkt i det. L°rt fXP<^ifören i jarn- och

mBtallarbfBerBförbundets västeråsav- 
delhihg K. Anderssons förskingring. 
Utredningen visar, att det förskingrade 
beloppet uppgår till 6.909 kr. Anders 
Idn hekar pien kan inte förklara 
fciedkn tagit vägen

de sig inte heller om att få veta me ra diskussionsmöte
Hon skulle ha underkastat sig som är ba^ta personen för ett he 

saker, om dvrnamt svenskt konauluppdrag i 
doktor Royce sagt henne, att de voro Jackville.Men det lag liv och kraft

om vein
Om nl vore 7 re- DYNAMITINBROTT I UPP­

SALA.
betydligt mera drastiska— Del vure detsamma som döden

För vem?
För er.

—• Det *r jag Inte radd föf. 
ni svära i>å all del blir resultatet? 
Hur kan nl veta. om det Inte kom­
mer att göra mig sämre? Beröva mlf 
förståndet?

av betydelse vid Herfons behandlinc över förhandlingarna. Preyniftcmi- 
Kan Hennes tro på att han kunde Ixitas nister Mackenzie King. som scr 

var lika orubblig som 'henn« mod var betydligt meray ungdomlig Ut på
osvikligt.

Den upplöser, {
Kr sjåi |

l nder pingsthelgen har dynamitin­
brott förövats i A.-B. Updvall» kon­
torslokaler. Inne i kassatalvet hade 
tjuvarna öppnat ett kassaskåp, dar de 
kommit över Inemot 1 XK)0 
stulna var stoldförsakrat.

vart

foton än i privata livet, njöt i stil­
la gltidje över Bennet» rödbrusi­
ga anfalIsförsök, vilka ju som re­
gel resultera i nagra upphetsande 
spalter I den konservativa pressen 

klara (Dominion Skandinav Inbegripen), 
med atl Dofa» klrlek till honom och men i det praktiska rutin*! betet i 
hans till henr.e fordrade denna öhi- underhuset hade samma värde som

SK ANE.
Ångermanland.kr DetDå Herron äntligen hade fattat sitt 

beslut och förklarat sig redo att an- 
— Jag anser, att det kr olyck»*- förtro sig I doktor Itoyce* händer, 

tigafe att bli berövad sitt forstårté hade han varit fullt på det
In att do Jag svär er, att om jag 
såg. att det skulle ta den vandniö-

Piöstgård nedbrunnen. Harom da­
gen nedbrann prastgardsannexet i Fu- 
gli. Elden hade uppstått i bonings­
huset under bakning och spred sig med 
stor hastighet till de övriga längor nä 
i den kringbyggda gården. Lösöret 
raddades. men ett antal kvigor och 
svin innebrandes. Byggnaderna voro 
försäkrade för 24.000 kr. och lösöret 
for 12:000 kr. Gården arrenderades 

det yttre skenet som tilldrar mg , „ |la,bruUren G, N^wn.
i uppmärksamheten. . En oJtuligcr IrmkbopiunJfmg. En

Herrar Senatorer ha en gång | drunkni ,yck, inlrlMld, .
for nagra ar sedan be,knv,t, yp-1 ^ MjtkFn , ^ ,n ^
perl.gt av mm van Joh, A. Hagg- ku,rn Joiln Ferw,„ , K*,
and Han ka lade dem v,„t en omko|n , Alra„„ , avsAl „0 
samling föråldrade grahårsgub- p|undra ^ krlUx) Ud, gi„

ett, träd. Han föll fran detta

Klämd Ull dods under stuoeriarbete.
Uhder »tuveriarbetr i Utansjo råka 

. dt j|6-|rige stuveriarbetaren Lars 
t Jjindstrpbi från Väja härom dagen bli 

Afartn/rpaffären. jii tvåif klämd mellan kanten av rn 
j P**1*1 ogh en del massabalar, att finn 
atled. Lindström efterlämnar familj.

regeringen « lm«.fi.UI A. NeUon . ] Uolon^cl^riiktl AutaJe mcJ Jo Jen 
Karlstad. l-fr- Nelson uttrycker i 
skrivelsen den förmodan, att dåvaran

VÄRMLAND.

Np resnmgsantokan tNl måate scsldiga risk, fur alt de bada. mn ex-, nlir man hor en tupp klockan sju 
— Ueh (iel kr inte farligt för nå- j perlmeutet lyckade», »kulle få »ma- pa morgon en, prålande nig i ain

ka en glädje, som de vaiken sökt el- glans och färgprakt, gala aitt 
ly väntat »ig 1. livet.

I>e tankar de utbytt i sakt-n

gen. skulle ja* låta er dö.

En ny resnmgsansokaft i d*t Minn 
byska förradenitiälet har inlämnåtl tillgou annan? ,

— För er hustru ska det inte mod­
fors någon fara.

— Hon får inte vara med, sade Her- 
Och ingvii av era furdruigar kan ron hastigt ovh häftigt, 

jag ar bankrutt.

kuckeliku. Det ar» bara latet och r
• £n 16-årig son till maskinnisten J. 

Tettersallh xöa Gidei bruk skulle an-
karaktärietiska för dem.
e— Om vl är barnsliga tokar, sä är 

vl det alla tre. hade Herron 
och däri ligger en trost.

Och Dora hade svarat

de länsdetektiv GJad I sitt förhörs­
protokoll gjort «g skyldig till ren för­
vanskning av sanningkn.

| nandag pingst inne pa rn gard köra en 
'motorcykel några meter. Han råkade 
därvid med full fart törna mot en vägg 
tamt skadades sa svårt itt han senare 
avled.

Det ar alldeles nödvändigt attig uppfyll»
Ja - ensam, må så var».

:■ **a egenskttper. som »rv nudxaii i

a. kan for starks» utifrån. De kom-• vill Inte. att hon ska utsått»» for nA-

hon är med.Men
LM vagrar jag. Abaolut. Jag fast ton:

- Jag vill *arna gå och gtlla för 
tn taka 1 bela mitt liv - 0m jag bar, ber som med "taPPlan11» *teg n»r-

made sig ålderdomAsvaghetena sis-

1 1
VÄ5TÉRBOTTEN.

InncbränJ ! knlarkoian Natten mot 
.mnandagert nedFrann till grundan en 
kolartoja strai atanfcr Umeå Font 
pi morgonee obaerveradei att kojan 
brunnit ned oth vid undersökning pi
platsen påträffades skelettet av en, . ... - .... , ,
man. som mnebrärfts. Pi snäste trden i 1 ",rl,,et,n. 4V X ,b7 =" P1'
har en kilreparatör A P. Johans*.,n fran Un**,,n8' Bllrn ,r‘"
hemmahörande I Kopparbergs lan och *U ^ Y*född IS95 logerat i kojan o5 de. hil r„kfcn ^ kopm"" S"'°n wh h',r- 
ks för treligt att skelettet är efter den- v

deVkd
I av Vite

Kalla, och i fon far»
eller mindre grad uppgår de l Hon har skänkt mig något, som i»jen «ndÄ å6*1* får van-dra upp på kul- 

randra 1 livet 1 detta falt mi»tt gen annan människa 1 världen *kank| jlen 1116 P* he-len vid din sida.
De hade talat och saci mycket

Då får det hellre vari. upp i ■
■ . , 1 ned i vattnet och drunknade omedei-

ta gråna . Jag kan gJådja bade
vännen John A. och mina läsan r, j j j l:i l „rm , . • .i. . . rJOaanng dödad ar en ml. t,n, , med att taUt om att det nu i det i . . ® . t i ...; T K m rt"J,H,Wre “ 1 ira- närmaste är .lut P» d, "nt.pplan- U-.ng »n tiU Lntkuk^' J^- 

n,L °Ch Sl6t hSd- D»™ anmark, de ategen”. Man *ker na^tfren i ' •0e ■ Shmrvvmgjb, , Br^d. v,d 8ku- 
u,,,, samband med -igot (uregåe, dag omkring I ru„n, o. ar ser ^,»3^ F^ Z^

t- ^ 1 . Q s¥irt skadad och ftndes Ull lasai^tet
En förhandling i Senaten ai v , , ,*

värd att inspelas för den talande j' j , mj
filmen. En mycket elennt herre, ^ k,o~r. hnto■ = /* iet u la,Ja 
iförd frack klockan l/pa formid Atkm,r« (> F.

- läu kan inte doma om det. Dora degen, knäbyxor oc^ vita glace- ^ch l'^n, nn81™ v‘1“ to\ m ud
handekar en ornamsntrik j'*•*j*1 *4js f.år

Tnder förberedelsens daear lydde hatt. »tÅT framför herr talmannen r,am - dellai L. , ,v . re
föredrar dagen» motioner: KommunelgW

order Biand --..(Ingo de „■», ÄZ £ rKL* •«- V/^å JERGÖTjLANJD.

om Dora orkeå L" .»"dé Z." der. beriljningen -kall go-Ownna». förhrtld.apde omttan^N-r , ““TV |«kt P**Wn
era-ed, henne, tmkaUVtkZ.' T.lm.nnen: AMa ( f.vor av ^ ätt .f„, fo, bemets l.v,.j v„rt fm dor jt
de tion »Ig aldrig. Hmn.it., denna motion behagatfe Ullkänna- h,n*1' ._________ fc. ,V U . .i M«uf*url,*ndUrKkn F Seoton

W •« imm om di, oen and. mer, ttd. S» * Js* .* ä »'« »•" *6,. nä, o, tor Herron **? ^önne ^ ' , ” ' s3kU
h ,„d.g»l«, kar mte bal! »« "h. egen ealighe.. au Jag kaj kanaUo böU **Ur Royo, vid N ^ "irtttiofem nirrerand? hade ' . SMALAND.' ‘ plÅ E^ets On,häL Fabriken, soro iutS medvetandet

, , ut a! ».t ät. -Vdd. tw.ru. *v„ må ^ k'"•»■a «» “*»«*-> M'touV 1 J , 4 »gjL ev Fjf.borg, P,ppf,b„k, .-b. i SjiUth.ndl.,, Honor n, „.„r-
furtmnnat hnuum. Vid n, '"rutu. 4r det Inte förenat med nk* »«- «r«e hen» hse atr  ̂ ,tor, in. //em , 5oL/andf>' fti^tfm/Sngar) rit ch-kä tio Ir gammal oth h*de i hgeelivarl* skadad men nigon o-
V tor mig okauda ung. Man F»r- "»« foe henne, men Jag lover. •* a'r »nriaktiga tankar och , f6r |andet>l T|i(&rtf . JSnkoyihgs faqr slyjtisléreeme fA.f* en!eggnlhg*ollni<f dragit cirka ty$ m«yk,r (,ra för han» liv lorehggrr

** fordra», sta Jag 6tertör, •”tfiltiggr. , giv» fångat Rar aid årsmöte bahi- 'mflioh tr. F6r»äkntiÄ«toppet ijpp- ej.
k^ft g* kit»*, pt, si*, ir, "• Ir' amrtneande. fidea gyell,r f0rt j vig. Oth . lat eft bflsknva föreoingarnå t Kilmar ! W til ,t|rb 400.060 kr. vilket be- JTrtn rik fr iete tili Lantbrukaren
•<kar taraa för er Tro mig »*»«-' *>•" »* tiak- pä alte 4.. tre naturligtvis dr. .jer det heller i »te ioch Krdnobetgj b.4 *fle eh' Sié.i-jkpP aren torde motsvara värdet. Ett Oskar Ifeliebn .F.umåkn, Vngsud. 

kfk- !«'r -**a bedrag* ef X! *'**-" ' t»#or Jag ber er lang, „,r„n ,U, re,l„ aU Lnd Aalt fi *%grt hem fög frigiv. 304*1 afbetar) yoro sylseUatti vid fö- mm försvann deg.l 6 maj frin s.u tam.
vt* b* behöv», skydda tr sjalv.'ltsrs;' "■ ,m e,k'r Segar» mod rs mjg vidare mot ti-tern Mpr- na' fångar Mrnmgén ir att rn tnlndie t reteget ... ente* ffaje» anaandag piagst död i en

TJtch jrfheiltebet fdr art rldda bnnern treal hägrar i fjärran. Mitji.r,- ‘lantgård skatt kköpa, fer indamak^l^ ' 7^ , , i. te)m flyter förbi Sunncrby. Pä strae-
ståedlet tystnad, di 1X1 Sr 1” (■*• mycket begärt av er Sstaden mc-d sin blandade bef pik- och man hopp»- pi frivilliga givrr. aa ’ . drn Ug Wi qrkel. Till
! .*> T ' !kSr**k- cjnif. sin stora industriella betv- att en tiririicItFgt dof kopeéurn^ta tk^lU " ‘ VÄSTSlANLAND. had, Kgrkson vid ett tillfiUe yttrat.

r* ffermn tar det »vtra daga- "delae eamt »u,t tneg. mkr tawt si- kunna erhiflåi • . —r--------  att han hade ti ttark tre. ett lun Inue-
Rcyd» satt ho» honom tingt at nl na minga diplomatiska represen- Faiir/rr1 i Xftre föHIptJ W , Fär«^fn»r,rtgMj;fo/crt i Vaeterds. de gk pi vette*. Han var i goda eke-
natt^ma och ad*ee upprnnjafrande tanter, blir mitt nJlat* stopp. xiia. Én Tasti^ét Ad Storgatan 111 \ Krméttflpolisen har framlagt rep- 'nomisk» omständigheter. .

-

ÖSTENGöTLAND
k ra dft »A starkt och kraftigt — ömhet. OcÄ hon h»r lute x-fe 

m tanka* kau. Jag sk» prestera rit radd (hr mig. Jag vore väl dei 
ou, nl måste ha modet, och tr hust , »tör*re skurk på jorden, om jag sa| f

te hennts välfärd på rpel. Inte et|:
Herron reste sig upp till hälften 1 Mr får krökas $4 henne» huvud, töt ue

Hon ålskar mig Inte på •« jag ska få nytta av det. NeL " f** *r det allra minst» 
. t såttH Iä-t ar Inte möjligt det blir ingenttag »v. Vi ska Inte Md#, föreställt mig det.

H»r* mst »kilvde båftigt !4la mera om »sken ~ Ved är det du talar om?
Vårt yttre medvetande om en Han sjönk utmattad tillhaka 

indllg kraft Sr late der. råtta ataufen Laddarna, 
på vad den Jorntår. herr Herron. YUt

'
Svir bilo ulanlor Linköping
En svir bilolycka inträffade på

pinggdagimofgonen i stora lantliv».
ra h.r karleken.

Dura!

i Kärlek.
Hentuna r<h en broder til 
förarr. Dessutom medfölj 
en C Haneson I närheten 
rka kordf bHen pä ett träd 
en kullerbytta ned i diket 

och bliv is gott som oskadad undei 
»a erhollo svårare ska-

Royce låt honom tala ut utan atl ne.
ni Inte tro ml* på mlti ord. då j»t Röra några mvåndnlnfar. Kaia ögtrn
»åger er. att hon år den som kan 1 lyste Innu förhoppningsfullare. H»å,Pe eom ,**1 Ä®mrPt»krant doktorns‘och 

Hon kar. lutsde ai* främåt och så* på Hcrron- ochge er Juet vad nl behöver?
starka er egen förmåga och iba er i tt,Plj !ån* blick. 
*j»l <:«-u ratta vågen, dan vågen »om 
k der Ull ofvrgånglUf lyckä.

— Ja* år eom ett bara 1 deeaa ting. •»åta.

taga mer
- Nl har sklh*rtil den sista gntol

tv trekan jag hade kvar, sade 
Rr kårlek håller provet

luiui-ätt att j»< gir med på allt vad »H 
ul >agt. vad följer st-dan? laB mta

■

W'W *kallvarligt, »k» vl alla tre bered*
. under några ytlagar, och sedaa ska åan. 

j*g »talla - det dar fientliga våaemået ec*1 ±ska skydda lpw%
sin hustru!*É de ful!.it n i-ada d< tastuL »oua har val

Inom det sflhgsel v4ra åan Ult ut.
Lä ge exa flammad# upp i elåstaden 

det,!åalt p)4*litf. och slockuade lika ha»*4 
-tift- därute tjöt blåsten. Dtn slog

* -

<ie »wr det. 
t>ratade krafiei uppbjggt ska dl ea 
högre makt an vår la 1ia 
befria er Ma det- Ja* bJaOer av.

/(
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CO H SVEIUCERESAN

»FTERSAND ANHOIHOA MC O

St m åu BspUtiiryrbttn bjmet oi' j ler undertectmad. StarSee kommer *ti 
'jy%%u »tp. och EBcs. *r Oscar R Uor fria Wmmpe* sondagen dei 23 
Caonrrfelch pastor bott ad 207 Mary- jum kl. 8.00 f.m. Festkommittén korn­
land <- Tel: 33189

Véra MMOi>hkwiti.T aro soaa föl- ka och kaaadiska färgerna avsedda for 
>er Torsdag ki 8 em. Booeswte. dekorering av de deltagande btUrne 
Soodag- .Niortoogiida |a na ki. 10.30 och di det är nödvändigt att kommit - 

II 1 B SoedagwkoU M 11.45 fm. Af- ten »A fort tom mciftigt erhåller upp-
fooroote kl. 7 em. AlU halsas h>art- gift om antalet deltagare uppmanas all­

mänheten att sälta sig i förbindelse med 
anhngon mr. Grgerfelt eller irvbrteck- 

* SFond Visrioviefrwkm. hörnet av 1 nad. adress 470 Main §t.. telefon 24- 
I »san Are. och EJlee str. Pastor F. 2(j6 
O. Gustaf *oa. Bostad 266 Ellen str. I 
Te!: 87 842. ’ j

V'ira möten äro som följer Tors­
dag fortsattes bibelstudierna i Ebréer- 
brevet. Fredag ki 7:40 e. ta. möter 
sondags skola ra ma och kl. 8:00 sam- , 
ma kväll har kören särskild 

-Nästa sondag: 10:30 f.m. predikan.

A
\PÄCinc/x/

lCUNARD-LINIEN
1840-1929 

Den äldsta ångbåtsiinien i 
trafik på Canada.

mer att tiihandahåila hand i de svem-S.V EN SKA 
RIKA

Sommar Ferien
t
x

9 i
x

Billiga
BVENSKAttNAS

C6BN linje 
HALIFAX xS Cunärd Liniena canadeneiska 

avdelning uporitthåller utmarktn 
förbindelser mellan Norge, Sverige 
och Dsnourk, bAde (Hl och från
Montreal och Quebec.

9 Cunard Linlen anordnar 1 Lon­
don en rundtur för sina passagera­
re. vom sitter dem i tillfälle att fl 
•e v Ax Idens största stad.

S Cunard Linlen har en speciell 
skandinavisk immigrations—och 
kolonisationsbytå I V\ ånnipeg. Den­
na avdelning förestås av Herr Carl 
Jacobsen, som kommer att förse 
fur ma re med skandinavisk arbets­
kraft, så vgl manlig so ra kvinnlig, 
ävensom hela familjer. Ed ra 
släktingar och v ån ner komma att 
befordras till Canada på ett bek­
vämt sått med av Cunard Linlen 
arrangerade turer.

9 Skriv på Edert eget språk till 
nedannamnda byrå for erhållandet 
av upplysningar, vilka komma att 
'.åmnas ofordröjlågen och kost­
nadsfritt.

resor xX
i. dier I/NEW YORK 

tUl GOTEBORG
t.Arthur A. Anécruin. 

Festkommitténs sekt E X KURS10NER?
e* 5

ipi *—• dygn BILJETTER TILL SALU

15 maj—30 september.
RETURTID:

31 OKTOBER 1929.

XFRF.DA SIMONSON HAR 
ELEVUPPVISNING.

* Re e mage 'fika. luraösa. cy» -d

KUNGSHOLM”
“GRIPSHOLM”

o.-tnii
I kväll samlar sig det musikälskaade 

12 00 s. iko la. 6:30 bönmote och kl. Wihnipegs intresse kring den konsert. 1 
7:00 em. predikan. Koren deltager j som hålles i Rovil Alexandra Hotel 
nied sång Skandinaver och Ir.mlm- (k! 8 30 em Det är fröken Freda 

‘gar 410 alltid välkomna till missions- Simonson. som har sin återkommande 
, kyrkan! elrs-uppvisning. Tolv elever skola visa

vad de duga till. och det torde i-le 
vara tå litet, då vi veta att fröken Si-

Stilla havskusten
Besök Bnnff. Laäe I»ultw, Bme- 
raid Lake och andra beröuvhi 
bergsturlsinrter på vågen.

Östra Canada
Atlantiska havskusten, turlntor- 
ter i Quebec och Ontario.

De stora sjöarna
En behaglig omväxling under re­
san 1 östern.

populära inraren i:“Drottningholm”
X

SPECIELLA COTTKOPSRESOR 
i Tredje Klaaa Alaska

:Det romantiska nordlandet

Västkusten
En angenäm femdagars tur på £ 
västkusten.

Itegär fullständiga upplysningar hos biljettugenturrn.

DÖDSFALL Xtill Sv.r.ge och iur till CANADA. ___________ monwn ej »löpper fram en -lev offent «
'KUNGSHOLM" r~ i . ”gt förrän den kan sina saker ordent

-d2ot‘tHN®WHOUU" Mr ‘ och, Mr.'. Eric Anderson. 140 J* u5^^TA*".v*Mvilk.",«

Första och andra k tas», min. James str.. avled den I I dennes a jj _____ ,Kung.ho.rn For... lieSAedr. SUS K.ng George sjukhus Den lille, som d V * Vj vanla
Grip.holrrs Fönt, ig*. Andr, IM had, mi„|,nfM.n. angrrp5 ^tså as n'ul"mPr,lt mlressant afton. Ftt 
Drottningholm .C.bln k„«. mm. |1M lunginf,alnmi|ion ,lut,d, mfd P» « rlevema komma, efter vad

dodnn Hon sörje» av föräldrar och tre i '°r,a" “*• *" vara v"kll*a överra.k 
syskon Begravningen skedde å Brook nln*ar- 
side gravgärd den 12 dennes. Pastor 
Gunner feldt offkierade.

:Vancouver Y
Atlant-färder
Storbritannien - Kontinenten.

m Mate St. 
WINNIPEC,. Man.

Cm. Bay and 
Wnlånaton Sta. 

TOåONTD
2M HoroItal St. 

MONTREAL

IMU Jt
EDMONTON

•« Kinder Block 
O SASEATOON 

401 Lan r aa Ur 
Bldg Calgary

(X? (ANAUTA X PACTF1C $
i

oowmömooo0m den stora midsommar­
festen Stirling Hotel Nelson, B. G♦w*»

V asaorden och Norden anordna lor- !
i Deer Lodgc å

KOM TILL Jllrilst lågs. med en tjusande utalkt över Kootenayajön 
eåUelt En resande svensk skrev 1 denna tidning 
4are Stirling hotell åran av att vara det mest inbjudande skandinavisks 
hotell Jag besökt 1 Canada". Ett verkligt hem för akandtnsver.

Prenumerationer &

horafor 
"Jag ger utan <V, DAHL STEAMSHIP ACFNCY dagen den 22 juni. 

svenska kyrkans utflyktsplats. 
än en gång.

Sjukhjälpsföreningarna
m.s. Kungsholm. Svenska Amerika- 

linjen. avgår från Göteborg den 21 
juni.

NORDEN och LOGEN STRINDBERG av V. 0.

SVENSKA CANADA-TUININGENMIDSOMMAR PICNIC
LÖRDAGEN DEN 22 JUNI KI. 2

I DEER LODGE

Undgick döden som genom 
ett under-

Arthur Johnson. Fiirdshill. kom under 
hilen. som spolierades fullständigt.

F.n bilolycka, som lätt kunnat sluta 
med kand Winnipegsvrnsks död. in­
träffade på fredagen

Rirdshill, kolliderade nämligen 
med en snårvagn i hörnet »v Portaoe 

-s Stavanseriord. Norska A me, ii."' To?onto «t.. varvid 4-i'c-n gir k 
kal,n,en. avgår från Bergen den 22 , , vl“!1 ,alat ‘ «P'Hror nrh

Johnson kom under densamma. Till­
strömmande människor i flera hundra- 

hlm-angerlinrd vänder åter från ,aI lrodd<' aM Johnson dödals. men 
New ^1'ork den 6 juli. I mpd undantag av en blessyr i huvudet

var Johnson fullkomligt oskadd och 

Biljette- tiM aMa dr.., linjer ' .kunde rft" röhlgenfotografering åter
Kimna sjukhuset på söndagen.

I
upptagas 1 Kelson, B. C. av 

P. H. B U 8 H
s s. Drottningholm går från New

juni.
•egMnger från New Verk

Drottningholm _
Kurgeholm___
Grlpsholm .
Drottningholm _
K ungeholm . ..
GripaHolm 
Drottningholm
Kungeholm ___
Gripeholm 
Grlpsholm 
Drottningholm

e. m.York den 26
__  M Juni
____ 3 juli

17 Juli
S aug, j Amerikalinjen 1 hlo den 21

10 Au»
24 Aug.
31 Aug. I 
7 Sept 

21 Sept.
21 Sept.
28 Sept.

FreJrilf VIII. Skandinaviska
Lutherska Kyrkans “Pirnie Oronnd". Diir Den Svenska 

Flagtran Svaiar.
Täi sk ed rycker nrh Ire Cream serveras 

Elf rikhaltigt snorfTsroe-ram. tävlingar för äldre och yngre. 
Kaffe och smörgåsar serveras av Strindbergs Systrar

försiggick i Bergen, och skollarna seg- ! En alldeles ny tvättmaskin 
rade över ett utvalt norskt lag med
7—3.

| synnerligen vacker utstyrsel 1 
I l>eigef<irg, ordinärt pris $169, 
i säljes av en händelse till $115 
kontant, om snar uppgörelse 
åker. Vidare upplysningar gen­
om tidningens exp.

Arthur !r>hn-s t Hcllig Olav lämnar New York' 
den 22

-------—.... .......... .— ■■ ~ ..... ~ ■' ■ ~~'^= 1 paris skall få ett sportpalats i stil
utförde han ett storartat arbete , PRISTÄVLING FÖR I)E SVEN- med New Yorks Madison Square Gar- 
för staten och för hela landet.

Senare blev han en sorts kom-
. ranadenalftka medborgare födde

I 9>er1ge eamt svenska undereåUr 
. behova ej pass för besök 1 Sverige.

SKA ROMANFÖRFATTARNA den. Behovet av en stor tävlingsh.kal
----------- ! under vintermånaderna gör sig alltmer

Bokförlaget Natur och Kultur i gällande, varför man beslutat uppföra
Kostna- Farm Till Saluimssarie för a*mén och ombesörj­

de att såväl vapen t kanoner, krut , Stockholm har utlyst en litterär ett magnifikt idrottstrmpel
prishevling, öppen för alla. som derna beräknas gå lost pä 30 miljoner

vidare upplysningar, best&llnip- 
gar av hyttplatser, biträde vid utfår- 
•'ande av nodlga pepper. etc., hån- 
vfinda uian sig till närmaste agent för

Swedish American Line
Wmnipe-ig Man.. 470 Maln Street 
Montreal. Que.. 9th fl. 1410 Stanley St. 
Minneapoil* Minn . »26 2n<l Ave. So. 
Seattle, Wash 1328 4 Ave. (2nd fl.)

DAHL STEAMSHIP AC.ENCY
WlnlLpcK. Man.

164 aerea — 2'1 milos från 
Eagle River. Ontario, vid fana- 
dian Paeifics huvudjärnväg —■ 
30 aerea under kultur. Bostads­
hus, liten stallbyggnad och ga­
rage pA egendomen. Belägen i 
ett svenskt settlement. Säljes 
till resonabelt pris på avlretal- 
ning eller kontant.

Joseph C. Armstrong.
Waldhof, Ontario.

etc.) .anm proviant blev o levere­
rade till de amerikanska funpor-1 skriva P» svenska språket. (Täv- franc, 
na. Ar 1778 utnämndes hm till ilmg|1" FÄ1Ier “manuskriptet till en

svensk roman, hvilken antingen
genom sitt problem- och idéinne- Vid tävlingarna i Tammerfors fram­

trädde en ny. förut okänd spjutstjär­
na vid namn Heikki Palonen, som 
nådde 62,70. Achillrs Järvinen no­
terade 51,3 på 400 (tatt före Goure- 
vitch och Jansson) samt 15.7 i bar­
ken. Eriksson kastade 43.07 i slägga, 
och Toivonen vann 
32.10.5. I Borgå vann Larva 1.000 v 
meter i promenadtakt på 2.34.8. ,

fallas »nabbast och frän Dahl
tnnhip A~**ncy. 325 l .»vrin Ave.. 

M'inni^»ff

*

"Justice of-the Orphans Tourt" 
i Charles Countv och samma årNGn också lämnar 

alla erforder'iv.1 råd och upplysningar. Cyril Agnew förklarad icke 
skyldig.

håll eller sin konstnärliga utform-hugnades han med titeln *’Judge 
of the Court of Appesls" i sam- i n'"K kan ansea vara representativ 

Han var desslike - ^®r vår. tid och innebära ett ut- 
: prägladt sj&lfständigt tillskott till

ma countv.
medlem från Mary land av ”The 

, Continental Congress” i Philudel-jsvenak skönlitteratur". Priset är 
Dhia fran 1778 till 1782 och tog 15'°°° kronor- hvartill kommer 
livlig d, l i förhandlingarna sitt Itrancse honnrar Prisdomare bli 
förmodligen största verk utförde i^r ivar Harris, dr John I-andquist 
han emellertid såsom medlem av författaren Sigfrid Siwertz. 
"The Constitutional Convention”. ^1,n?9t,den utkår den 15 ma)

C yrll Agnew. som anklagats för 
mord pa Mr». Elisabeth McJvean i 
mars manad i år. har av juryn förkla­
rats icke skyldig”, sedan han efter 

hade nå måndagen möte. Ij*n nd tystnad äntligen förmådd<* si« ott 
viktiga frågar med anlednintr av det' ^r®tta sammanhanget vid dödstillfäl- 
Mundande midsommartinget i Lac du 
Bonnet stod nå dagordningen och 
fattades med livlnrt intresse.

Slvrelseval för lokalföreningen skul­
le vid detta möte förrättas, o^rh efter 
en del diskussion enades man om att 
aterväba den gamla styrelsen tills ef­
ter midsommartinget.

I ill lokalföreningens ombud vid 
! midsommartinget i Lat du Bonnet v*1- 
des herrar Arthur Anderson och K.

! Erland Ridderstråhle.
Centralstyrelsens förslag till stad- 

vrändring upptogs härefter till behand- 
’ ling Efter en kortvari» diskussion ut­
talade man sig enhälligt för centrat- 
styrelsens förslag till stadgeändring.

I däri inbegrif^et ändring av förbundets 
till "The Canadian Sons and 

: Daughters of Sweden”.

I.OKAI FÖRENINGEN ”WIN- 
NIPEG” AV SVENSKA FÖR­

BUNDET325 I>»*an Av
10,000 på

Efterlyses.VASA ORDEN *

r, . . . ti, Sigurd' Bernhard Oliver Bör-
„.5Sr ‘i£."g£,‘±Ä|"-- ................. ... 2» j.nuari ,««.

bundet och har två gång,, i ar rla.lt I Han res|(' til1 Canada frftn Oslo, 
Virtanen. som i fjol sprang 5,000 Norpe, i mars, månad 1927 till 
meter på 14,48. Winnipeg, Man. Han har inte

låtit höra av sig sedan decemfjer 
1928. De, som kunna lämna nå-

1787. den stora kommitf \ om man 
nu får kalla den su, som utarbeta­
de Förenta Staternas konstitution 
sådan vi nu ha den. utan amendc- 
menterna, naturligtvis. Såsom en 
av Marylands representanter un- 
dertecknade Jeaifer konstitutionen 

John Morton och John Hanson den ,7 september 1737. Sr-ledes 
a äntli^n kommit fram i dags- ^ hade Svensk-Amerika. gin hand 

upp nå ”äranq trt»|f8^^°med i spelet även då Amerikas | Amphi Theatre presterade en så yp- 
»ven«k-amenkin»kPaP ‘ 'professorer kon9ti,ution utarbetade, och an-'perlig match, skola äter mötas den 23
företagit sig att söka draga ned t6** nrh ,n *vensk-Bmenkan satte jun,. Denna gang bl.r det ea 10-ron-
dem ett par pinnhål, och då kan namn även '1,nd(:
man ju förstå, att de kommit gan- men*e^- , , , .
ska högt upp. ”President Han- Jenifer var besläktad med tven- säkerligen att taga ut allt det basta 
son i synnerhet måste driva« ned- re av Marylands berbrvda fam il-, de båda boxarna äga.

Sådant är ofta det sven«k- jer. En av hans släktingar < åven •
amerikanska sinnet. Den bland han en svensk-amerikan) var bi-
svensk - amerikanerna, som kom- trädande privatsekreterare til! E-r,c Mingelin har i förra veckan

F.n de! smärre frågor rörande lokal- mit sig litet upp i världen, nå- George Washington samt Judge of rwt ut farmarbete i Alberta, nä-
foreningens uopgifter infor midsommar- got högre än de flesta andra, han , the General Court of Maryland. gonstan» pa gränsen till Saskatchewan.

Möten utdra tredagen 1 rarje mlnad l-^ndUdes därefter. En kom- måste drivas tillhaka, sak samma |, jk Rndney från Dclav are, en Mcn han lommer igen, som vi hoppas
Seotl Memortal Hall kl. 8 e. m. mitte valdes for att handhava arran- om han varit död i många herrans i ‘ fnrhlpv leni- * bättre form än någonsin. Han kom-

Sekreten,re j A. Onatattoa. 20S reminfö, bilkortegen Umnlree— år. ty då är det hans stora rykte. if V , til, „n'd,„; Han av- mer ej att glömma bort träningen, sa-
Logan Ave. Iac du Bonnet. bestående av Arthur äom man med all makt måate pru- . . , * „ h ,d, (,an vid avresan

sjuk ont, Emil Kelaon, 378 Alex- Aodtrv,0. K £ Rldderrt,ib'e. S W. ta ned. Det finne, ett hemma-*'led (ien 6 november 179l)- d* ha" V'd aVman

ander Ave Telefon S8 9.2. ; Gocrwell. A. Svantes son och S. v. svenskt odjur i Svensk-Amerika.
FinanMekreterare: AJexle Ctrl. Gegerfelt. 8om benämnes ”Kunglig Svensk . ,.Dr «V\in tu i

• ten.oa. MS Sootla SL. 7.1 53 11» Intreiret för midsommartmret vju- Avund,juka". Och detta odjur går S' KN‘ K Sx5lC .
Winnipeg. de sig vid frågornas behandhng inom on}kr,ng ,om ett r.vtande lejon och __

Bltv medlem av Winnipeg. Ild.t» lok.l.vdelmn.en var. synnerli-n rtort. “*! V?m det uppsluka månde. . I några
och naaa.lelU .tarkaau skandinaviska . , - „ - , lo, re Här har det sannerligen uppslukat Till polisen l Nässjö har en
c»rening. L A V ''.‘V*'.T**’ många. hank anmält ett förfalsknings-, hem 8°da r«ul'al

Alt, medlemmar som för längre el- verkan han Xå urnipen. «d. t,11 alt Men det v,r fram. brott, begånget av en till Canada i
ler kortare tid ombyta ftetelwort upp- eora rmdsom^artinv^t till d^n »tvre», . . .. y , ; ' 6 , .

■'! r?"~n U"d"rr‘"‘ mr- — *• »v a>" *« döm. måste bli. \Tu7l nr u " deremb" I Den stora horrmngsmatchrn mellan****** -*»• «"-• 1 rl tch l L u, *°r E- Malmbprg ,rån Rky,te ‘ Flqear Ridnuz och Tom Heenev
nen i fråga harte fntJt .v^.kl reda" Ma,mbere' hadp ,Vrk,ati< er" Montreal hade er.dast samlat 10.000

namn Han hette nämligen Daniel hi'U*“ banVla.n pi ^^tätM^f ^ '
Jenifer .eller rättare Daniel nf »åkerbet t en revers, utställd af de ronden forkUrad 
St. Thomaa Jenifer). Men han hans svåger, samt en mtecknmgs-. „t Ridoux blev diskvalificerad på 
var dock av svenak härkomst på reversut given av hans svärfar, grund av för låga slag. Dessutom 
tnödemet — hans moder härstam- Malmberg hade förfalskat båda 1 ådömdes han böter pl 700 dollars, 
made från Delaware-kolonlen. ] namnen.då han tagit inteckning i 

Jenifer var född 1723 i Charles svärfaderns fastighet och äedanj 
Connty. Maryland. där flera den,Bmma Iven vittne- Som bekant komme, -cke Furopa-
»vensk-amenkaner bodde Han er- _____ vftrn faiai,a Malmberg ma,taren *U1U<* bli Canada i
höll en vårdad uppfostran, men , »- f i-v,orerat med falska in "* ^armot har hans energiske pro-
det år ungefär allt vi vet. om ' " v h‘ mom, möbelhandl.ren V. Chrirtranre,
hans tidigare år. Att han vid *«kn,ng«r. men hans anhöriga ha ^ . Pam <xh u# kon.

DF1 TAGARr 1 BU KOPTF. betakrigets utbrott var en fram- **** emellan och räddat hodom trakt med negerbexarm Al Browni. en-
GFN WINNIPEG — IAC DU stående och inflytelserik man i åta). Malmberg är 38 är gam- V1lkcl £mid skall boxas mot den-

ain stat bevisas därav, att han den ma^ °eh gift.. I brev til! »in hnatni M j Köpenhamn den 21 juni.
6 juli 1776 blev vald till president j har han undvikit att låmna upp- 

! —mbapd tr—1 Mrdsomm.rtir..t fAr “The Maryland Cmineil of Sa- i Ivsningsr om sin vistelseort i Ca-
eller nada. Polisen kommer nu att vid- 

. S. v. G~rfeh. krigs styrelse för staten Maryland. taga åtgärder för att få Malm- 
325 Logan Ave.. telefon 29 011 d- Såaom chef för denna organisation berg befordrad till laga näpst

FRAMSTÅENDE SVENSK­
AMERIKAN FRÅN GAM­

LA TIDER.

Lov» No. 269 “Strindberg**

Mrt*er ? dra ormdven ffåstsf 
hn> och 4de fredagen 1 r*pje må- 
ioar & Scott Memorial Hall. 118 Prlo- 
coia Str kl S 16 e. m.

Sjuk Ordf. l-are Mattson 125 
Union Ave.. Elmwood Tel 54 818

»'**'«na»ekreterare: C. II. Nilsson, 
208 U>r-tn. Ave. Tal. 27 0J1 Res 
Te! 51 220.

Snkret»*rare Knut Bengtson. 325 
Lnran Ave.

Ve ss Orden hsr nu dver S^.OOO 
medlemmar 
år Winnipeg* störst» svenska före­
ning

Idrottsnvtt.
Av Dr. Amandus Johnson

•V

Frank Battaglia och Red Carr. som 
vid senaste boxningsevenemanget i

Egypten har på senaste åren rvckt
idrott,land av klass och i syn- upplysningar om honom, tor-upp som

nerhet ha faraonernas ättlinuar visat , de godhetsfullt meddela sig med
Fotbollenfotboll och tennis.detta

är nationalsporten men lenniaulövnndet 1 
ligger int- långt efter, vilket framgar 
av det faktum, att landet förfogar 
över c:a 13.000 spelare.

Henrv Börresen,
226 Union St., 

Brooklyn, N. Y.

högen “Strindberg'*
det doku-j dersmatch. fortfarande 3-minutersron- 

‘ der. och de tvä extraronderna komma

Finns det någon, .som vill hjäl­
pa en ung man, van vid jord­
bruksarbete att erhåll* biljett 

Hoffmeister har . Dortmund nyli tjn Canada for att sedan arbeta 
gen kastat 46.31 i diskus.

af
Sjukhialpsioreningen

X O R D E N för dennamme ? Svar önskas un­
der adress:

Stiftad 1900
Nils Andersson,

Bjäsjö, Ta v näs, Sweden.
Anders Knutsen. Norges bästa man 

400 meterslöpning har farit till Ameri­
ka. där han skall studera ett par år.

v OBS!
Undertecknad, som tänkt sigF.n stadsmatchserie kommer att ar­

under de närmaste tre åren att omkring den 1 juli resa till 
och Peace River i Alberta och taga

1
Pojkarna Bergman ha utmärkt sig 

vid den stora roddregattan i Kenora. 
anordnad av Kenora Rowing Club.

av tävlingarna vunnos synner-

ranveras
mellan Oskarshamn. Västervik

__Första traffmngen aw homestead, skulle vilja veta, om
den förstnämnda staden den 20 det finns flera, BöITl ha tänkt 

sig resa. ty då kunde vi få säll­
skap antingen från Saskatoon 
eller Edmonton. Om någon lä- 

Gösta Eriksson. Hellas’ unga dis ser detta i Peace River, som# 
kuska stare, som var jumorm»s»arr för har tagit homestead. eller någon 
något år sedan, har gitt *övrr 
skede.

Vimmerby 

juli. *

**

tiM En- annan, som har litet kumskap om 
var det finns gott land att få, 
är jarr tacksam att få svar på 
svenska under» adress:

HANDARBETEN TT1U FOT­
STÄLLNINGENWINNIPEG. dtlon- 

•om vinnare genom

Hiallr Bolin, under en foljd avI s*mb'nd med midsommarbnget » 
l^ac du Bonnet kunna inläm"*i i 
S*wåa C »nada-Tidningen* redaktion, 
^»r de o^^indeHaeas vidar» be­
fordran A*la arbe!»o b*ra do»V in­
lämna» » tid. »o d«<* UlJre — 
senast lördagen den 22 U. 12.

Hueo Nilsson
4 Box 21.

Mosart, Sask.

Gott levebröd.

KYRKORNA. år Linnéas ordförande och dessutom
känd som cn av vara mest flitiga fot- 
bolledomare, har erhållit Patriotiska 
Sällskapets m»dali i silver av första 
storleken för 31 års tjänst hos A.-B 
B. A- Hjort 6 C:o.

Rosenqvist, Unköoino-,
1.500 m^t»r nå 4 16. har i dagarna lig inkomst 5,600 dollars. Hän-

i vändelse göres till

iMthrrs^t KvAnm. hornet 
av ljogaa Ave och Fountain st*, ^tud 
pastor A. L. Chell Bostad 372. Lo 
ga c Ave. TcL 27*104x

T rustrema ranta på vanlig plats 
torsdagen den 18 juni kl. 8.30 
Köres möter hl! övning fredag kväll- 
Allmän kyrkostämma fKalles onsdagen 
den 26 juni kl. 8 em Pristval förråt 
tas. och varje röstberättigad försam­
lingsmedlem bör rara dar. Nästa 
dag (4 e Tref.) : Hogmärn kl. 10. o»nbed'»s. att *ned sn*raste «?tta i 'fety*1. ett slags krigsråd 
45 fm Soodagsakola kL 12. Ahoe- f^rNndebe m#d 
»ang kl. 7 era

*

F*k- orh friser salong å väl 
löpt trafikerad gata tOI salu. År-

förstärkt Linnea. Stockholm.
Alf Johnson 

262 Ellen Street.
*

BONNET
"StenoeMe** har haft en svår mus­

kelbristning i ena Ihjmskm. som hållit
*

"Kramfors runt" vanns av Sunds- 
val!»kamraterna, som nu åter efterI söndags åtta dar spelade det skot- , honom från kolstvbben i ett par 

ska landslaget sin första match på det ; kors tid. Skadan åsamkades under trä några års nedgångsperiod synas ha fått 
europeiska fastlandet i år. Kampen I ning på Östermalms dåliga loparbana. i vind i seglen.

t

\

\

X

OltS.! llt PROC. RABATT! 
A tur- orh returbiljett i 

l ahin- eller Andra Klass.
Gällande för resor:

ÖSTG. 16 AUG—16 MAJ 
VASTO. 16 OKT.—1S JULI

D«Hina nya rabatt ersltter klttllla 
gällande 5 proc. rabatt.

7


